
PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

ATELIÉR SEHO
LS 2024/2025

NICOLAS PRAŽMA



PORTFOLIO STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE







GSEducationalVersion

P
1
2



GSEducationalVersion

6,00 %

1
5

,0
0

 %

GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

6,00 %

6,00 %

1
,2

9
 %



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

6,00 %

6,00 %

1
,2

9
 %



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



 

 1 

 
 
 
 

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT 
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  Ing. Jaroslava Babánková 
                                               Ing. Marta Bláhová 
                                               Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
                                               doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
                                               Ing. Veronika Sojková, Ph.D. 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 
SEMESTR                              Letní 2024/2025 

 

 2 

 
 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury
Autor Nicolas Pražma
Akademický rok / semestr 2024/2025 – Letní semestr
Ústav číslo / název 15128 Ústav navrhování II
Téma bakalářské práce – český název DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Téma bakalářské práce – anglický název Children and Youth Centre
Jazyk práce Český
Vedoucí práce prof. Ing. Arch. Hana Seho
Oponent práce prof. Ing. Arch. Štěpán Jablonský
Klíčová slova DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Anotace (česká)

Anotace (anglická)

Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem se nachází v pražské 
čtvrti Žižkov na parcele mezi ulicemi Biskupcova a Jeseniova. 
Projekt rekonstruuje stávající železobetonovou halu bývalého 
parkoviště a vkládá do ní dvoupodlažní centrum volnočasových a 
vzdělávacích aktivit pro děti a mládež. Nad zachovaným soklem 
vyrůstá pětipodlažní parkovací dům se 135 stáními. Vertikální 
vrstvení výrazně minimalizuje zastavěnou plochu a umožňuje vznik 
nového veřejného prostoru s komunitní zahradou. Re-use původních 
konstrukcí snižuje materiálovou stopu stavby; zelené střechy, 
popínavé lamely garáží a retenční systém 4 × 4 m³ podporují 
hospodaření s dešťovkou a ochlazují mikroklima. Bezbariérový 
objekt pojme současně až 265 uživatelů DDM a poskytuje Žižkovu 
nové komunitní zázemí. 

 

The Youth Centre under a Parking Garage is located in Prague’s 
Žižkov district on a plot between Biskupcova and Jeseniova Streets. 
The scheme converts an existing reinforced-concrete parking hall into a 
two-storey facility for children’s leisure and educational activities, while 
adding a five-storey parking structure with 135 spaces above it. This 
vertical stacking minimises land take and creates a new public 
courtyard with a community garden. Re-using the original concrete 
shell reduces material impact; green roofs, vine-clad ventilation louvres 
and a 4 × 4 m³ rain-water retention system improve the micro-climate 
and manage storm water. The barrier-free building accommodates up 
to 265 users of the Youth Centre and offers Žižkov a new focus for 
community life. 



 

 10 

                           265 osob 

dd)) pplláánnoovvaannýý  zzaaččáátteekk  aa  kkoonneecc  rreeaalliizzaaccee  ssttaavvbbyy  

                           bez kalendářního harmonogramu 

 
 
 
 
 
 
 

 

 3 

 

PROHLÁŠENÍ AUTORA 
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval(a) samostatně a že jsem 
uvedl(a) veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické 
přípravě vysokoškolských závěrečných prací.“ 
V Praze dne 25.05.2025 
Podpis autora bakalářské práce: ______________________________ 

 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
 
 
 
 
A 
/PRŮVODNÍ LIST 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  Ing. Marta Bláhová 
                                               Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
                                               doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
                                               Ing. Veronika Sojková, Ph.D. 
                                               Ing. Jaroslava Babánková 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 

 

 5 

 
 

OBSAH 

A PRŮVODNÍ LIST 6 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 6 
A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 6 
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 6 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 6 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 7 

A.3 TEA - TECHNICKO-EKONOMICKÉ ATRIBUTY BUDOV 7 

A.4 ATRIBUTY STAVBY PRO STANOVENÍ PODMÍNEK NAPOJENÍ A PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V 
OCHRANNÝCH A BEZPEČNOSTNÍCH PÁSMECH DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 9 

 



6 

A PRŮVODNÍ LIST 
AA..11  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

AA..11..11..11  NNÁÁZZEEVV  SSTTAAVVBBYY

Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 

AA..11..11..22  MMÍÍSSTTOO  SSTTAAVVBBYY

Navrhovaný objekt se nachází v Praze, v městské části Žižkov, na parcelách mezi 
ulicemi Biskupcova a Jeseniova na parcele s číslem 4089/2. 

AA..11..11..33  PPŘŘEEDDMMĚĚTT  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE

Dokumentace pro stavební povolení 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
FA ČVUT – teoretické zadání

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE
Zpracovatel dokumentace: 
Vedoucí práce: 
Konzultanti: 

Nicolas Pražma 
prof. Ing. Arch. Hana Seho 
Ing. Marta Bláhová 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
Ing. Veronika Sojková, Ph.D 

7 

AA..22  SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ

A.33  TTEEAA  --  TTEECCHHNNIICCKKOO--EEKKOONNOOMMIICCKKÉÉ  AATTRRIIBBUUTTYY  BBUUDDOOVV

a) oobbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr

16 788 m³

b) zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa

2 100 m2

c) ppooddllaahhoovváá  pplloocchhaa

2 225 m2

d) ppooččeett  ppooddzzeemmnníícchh  ppooddllaažžíí

0

e) ppooččeett  nnaaddzzeemmnníícchh  ppooddllaažžíí

6

f) zzppůůssoobb  vvyyuužžiittíí

Navrhovaná stavba slouží primárně jako DDůůmm  dděěttíí  aa  mmllááddeežžee  ((DDDDMM)) –tedy 

veřejné zařízení pro volnočasové, vzdělávací a komunitní aktivity dětí a 

mládeže. V 1.–2. NP jsou situovány ateliéry, dílny, učebny, menší divadelní 

sál a související zázemí pro návštěvníky i zaměstnance.



8 

Nad touto částí je navržen vvíícceeppooddllaažžnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ddůůmm (5 NP) se 135 
stáními; jeho nosná konstrukce prochází stávající halou a využívá systém 
ramp, po nichž vozidla stoupají a parkují. 
V územně-plánovací dokumentaci Prahy spadá pozemek do funkční 
plochy  „„OOBB  ––  ččiissttěě  oobbyyttnnéé““,, která umožňuje umisťovat právě zařízení pro děti 
a mládež; navržený způsob využití je tedy s územním plánem v souladu. 

gg)) ddrruuhh  kkoonnssttrruukkccee

monolitický železobetonový skelet – nehořlavá konstrukce třídy DP1

hh)) zzppůůssoobb  vvyyttááppěěnníí

plynový kotel umístěný v nové technické místnosti; napojený na stávající
(přetrasovanou) plynovou přípojku.

ii)) ppřřííppoojjkkaa  vvooddoovvoodduu

NAPOJENÍ NA VEŘEJNÝ ŘAD
  Vnitřní vodovod objektu DDM je napojen nově upravenou PVC přípojkou na stávající 

vodovodní řad vedený pod komunikací ul. Biskupcova.  
MATERIÁL A TRASA 

– potrubí přípojky: PVC
– přípojka je trasována z uličního řadu do technické místnosti v 1. NP, kde je umístěn

hlavní uzávěr vody.
– další rozvody pokračují stoupací šachtou do 2. NP.

jj)) ppřřííppoojjkkaa  kkaannaalliizzaaččnníí  ssííttěě

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
Napojení: nově přetrasovaná přípojka z PVC na uliční řad v ul. Biskupcova; vychází ze 
severní strany budovy. 
Dimenze a sklon: DN 100, podélný spád 3 %. 

9 

Vedení: v objektu PVC připojovací potrubí ve spádu k zařizovacím předmětům; v úrovni 
základů svodné potrubí DN 100 se čisticí tvarovkou, napojené na revizní šachtu u 
přepadu dešťové kanalizace. 

DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
Střechy jsou svedeny samostatnou přípojkou DN 150 do čtveřice retenčních nádrží (4 × 
4 m³). 
Přepad z nádrží je napojen do téže kanalizační přípojky (revizní šachta sdílená se 
splaškovou větví). 

kk)) ppřřííppoojjkkaa  ppllyynnuu

Objekt už má stávající plynovodní přípojku; v projektu je zachována, pouze se přetrasuje 
do nově navržené technické místnosti v 1. NP, kde bude osazen hlavní uzávěr a 
umístěn plynový kotel a upraví se její průtok. 

ll)) vvýýttaahh

Projekt počítá s osazením jednoho osobního výtahu – ve stavební části je popsána 
monolitická železobetonová výtahová šachta tl. 200 mm. 

AA..44  AATTRRIIBBUUTTYY  SSTTAAVVBBYY  PPRROO  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  NNAAPPOOJJEENNÍÍ  AA

PPRROOVVÁÁDDĚĚNNÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTÍÍ  VV  OOCCHHRRAANNNNÝÝCCHH  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍCCHH  PPÁÁSSMMEECCHH

DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  AA  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY

aa)) hhlloouubbkkaa  ssttaavvbbyy

1,3 m

bb)) vvýýšškkaa  ssttaavvbbyy

17,76 m

cc)) ppřřeeddppookkllááddaannáá  kkaappaacciittaa  ppooččttuu  oossoobb  vvee  ssttaavvbběě



11 

B 
/SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

NÁZEV PRÁCE Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE   prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT Ing. Marta Bláhová 

   Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
   doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
   Ing. Veronika Sojková, Ph.D 
   Ing. Jaroslava Babánková 

VYPRACOVAL Nicolas Pražma 

12 

OBSAH 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 13 

B.1 CELKOVÝ POPIS ÚZEMÍ A STAVBY 13 

B.2 URBANISTICKÉ A ZÁKLADNÍ ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 20 

B.3 ZÁKLADNÍ STAVEBNĚ TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ 20 
B 3.1. CELKOVÁ KONCEPCE STAVEBNĚ TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ 20 
B.3.2 CELKOVÉ ŘEŠENÍ PODMÍNEK PŘÍSTUPNOSTI 22 
B.3.3 ZÁSADY BEZPEČNOSTI PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 25 
B.3.4 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 25 
B.3.5 TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ - ZÁKLADNÍ POPIS TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH
ZAŘÍZENÍ 25 
B.3.6 ZÁSADY POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 26 
B.3.7 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA BUDOVY 27 
B.3.8 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBU, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ
PROSTŘEDÍ 28 
B.3.9 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 29 

B.4 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 31 

B.5 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 33 

B.6 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 34 

B.7 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 35 

B.8 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 36 

B.9 OCHRANA OBYVATELSTVA 36 

B.10 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 38 



 13 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
BB..11  CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  SSTTAAVVBBYY  

aa))   zzáákkllaaddnníí  ppooppiiss  ssttaavvbbyy;;  uu  zzmměěnnyy  ssttaavvbbyy  úúddaajjee  oo  jjeejjíímm  ssoouuččaassnnéémm  ssttaavvuu,,  zzáávvěěrryy  

ssttaavveebbnněě  tteecchhnniicckkééhhoo,,  ppřřííppaaddnněě  ssttaavveebbnněě  hhiissttoorriicckkééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  aa  vvýýsslleeddkkyy  ssttaattiicckkééhhoo  

ppoossoouuzzeenníí  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí,,  

Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem (dále jen DDM) vzniká přestavbou 
stávající jednopodlažní haly – bývalého parkovacího domu mezi ulicemi Biskupcova a 
Jeseniova na pražském Žižkově (parc. č. 4089/2). Nad přepracovanou halou je navržen 
nový pětipodlažní parkovací dům; samotný DDM využívá převážně původní objem haly 
a nad její jižní částí se zvedá o druhé NP . 
V 1. NP DDM se nachází vstupní hala, kavárna, ateliéry, dílny a divadelní sál; 2. NP 
doplňují další kroužkové učebny. Provoz DDM je kompletně oddělen od provozu garáží 
(samostatný vstup, vlastní komunikační jádro). 
Nosný systém a materiály – monolitický železobetonový skelet (třída reakce na oheň A1, 
konstrukční třída DP1); sloupy 500 × 500 mm, stropní desky 250 mm; výtahová šachta 
železobeton tl. 200 mm; obvodový plášť v 1. NP ETICS + omítka, v garážích lamelová 
fasáda. 

 

bb)) cchhaarraakktteerriissttiikkaa  úúzzeemmíí  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoozzeemmkkuu,,  ddoossaavvaaddnníí  vvyyuužžiittíí  aa  zzaassttaavvěěnnoosstt  úúzzeemmíí,,  

ppoolloohhaa  vvzzhhlleeddeemm  kk  zzááppllaavvoovvéémmuu  úúzzeemmíí,,  ppooddddoolloovvaannéémmuu  úúzzeemmíí  aappoodd..,,  

Lokalita – zastavěná městská část Praha 3 – Žižkov s dobrou dopravní i technickou 
infrastrukturou; okolní zástavbu tvoří bytové domy a občanská vybavenost. 
Dosavadní využití – pozemek je částečně zastavěn stávající halou, zbytek tvoří 
zpevněné plochy (manipulační dvůr) a menší plocha zeleně. 
Územně-plánovací režim – plocha „OB – čistě obytné“, která připouští zařízení pro děti a 
mládež; záměr je s ním v souladu. 

 

 14 

Pozemek není v záplavovém ani poddolovaném území; terén je jen mírně svažitý, což 
umožňuje bezbariérový přístup. 
Inženýrské sítě – přípojky vodovodu, kanalizace, NN a plynu jsou stávající; budou 
zachovány a kapacitně upraveny podle nového řešení TZB. 

 

cc))   úúddaajjee  oo  ssoouullaadduu  ssttaavvbbyy  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí  aa  úúzzeemmnníímmii  ooppaattřřeenníímmii  nneebboo  

ss  ccííllii  aa  úúkkoollyy  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnoovváánníí,,  aa  ss  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  oocchhrraannuu  kkuullttuurrnněě  hhiissttoorriicckkýýcchh,,  

aarrcchhiitteekkttoonniicckkýýcchh,,  aarrcchheeoollooggiicckkýýcchh  aa  uurrbbaanniissttiicckkýýcchh  hhooddnnoott  vv  úúzzeemmíí,,  

Funkční využití pozemku – parcelní plocha je vedena v Územním plánu hl. m. Prahy 
jako „OB – čistě obytné“, kde jsou přípustná zařízení pro volno-časovou a vzdělávací 
činnost dětí; navržený DDM je proto v plném souladu s funkční regulací.  
Stavba podporuje polyfunkční využití zastavěného území (kombinace veřejné 
vybavenosti a parkování), nezvyšuje dopravní zátěž v uliční síti – parkovací dům řeší 
stávající deficit stání, dále doplňuje komunitní vybavenost pro místní obyvatele, čímž 
naplňuje cíle Strategického plánu Prahy v oblasti školství a volného času. 

 

dd))   vvýýččeett  aa  zzáávvěěrryy  pprrůůzzkkuummůů  

Inženýrsko-geologický a hydro-geologický vrt prokázal vrstvu navážek do hloubky 
přibližně 1 m, pod ní jílovité hlíny a dobrotivské břidlice; hladina podzemní vody se 
nachází zhruba 3,3 m pod terénem a zeminy spadají do třídy těžitelnosti II–III. Průzkum 
doporučil svahovat stavební jámu v poměru 1 : 1,2 a případně dočasně snižovat hladinu 
podzemní vody; na základě těchto údajů byl zvolen pilotový základ Ø 800 mm. 
 
Stavebně-technický průzkum stávající haly zjistil, že ocelové parkovací kóje jsou v 
havarijním stavu a budou odstraněny, zatímco železobetonové obvodové konstrukce 
jsou bez závažných poruch a lze je po sanaci využít pro nový dům dětí a mládeže. 
Obvodový skelet se proto zachovává a stane se součástí nosné konstrukce nového 
objektu.  



 

 15 

 
Předběžné statické posouzení potvrdilo, že navržený monolitický železobetonový skelet 
vyhoví zatížení plánované parkovací nadstavby; detailní výpočet bude dopracován v 
dalším stupni dokumentace, avšak není třeba měnit materiál ani dispoziční řešení.  
 
Environmentální a památkové prověření neodhalilo kontaminaci půdy ani archeologické 
či památkové hodnoty v místě stavby; pozemek neleží v záplavovém, poddolovaném ani 
jinak rizikovém území. Nejsou tedy nutná sanační opatření, pouze základní 
archeologický dohled v průběhu výkopových prací. 

 

ee))   iinnffoorrmmaaccee  oo  nnuuttnnoossttii  ppoovvoolleenníí  vvýýjjiimmkkyy  zz  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  vvýýssttaavvbbuu,,  

Návrh nevyžaduje udělení výjimky. 

 

ff)) ssttáávvaajjííccíí  oocchhrraannaa  úúzzeemmíí  aa  ssttaavvbbyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů,,  vvččeettnněě  rroozzssaahhuu  

oommeezzeenníí  aa  ppooddmmíínneekk  pprroo  oocchhrraannuu,,  

Území není chráněno dle jiných právních předpisů. 

 

gg))   vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollnníí  ssttaavvbbyy  aa  ppoozzeemmkkyy,,  oocchhrraannaa  ookkoollíí,,  vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ooddttookkoovvéé  ppoomměěrryy  

vv  úúzzeemmíí,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee  aa  kkáácceenníí  ddřřeevviinn,,  

Staveniště leží uvnitř zastavěného bloku; dočasně zasáhne chodník a vjezd z ulice 
Biskupcova, kde budou zřízeny skladové plochy a oplocení. Po dokončení se provoz i 
povrchy vrátí do původního stavu.  
Vjezd i pěší přístupy jsou vymezeny tak, aby nenarušily sousední objekty; všechny 
práce proběhnou na vlastním pozemku nebo v povoleném záboru chodníku. 
Staveniště bude oploceno, prašnost se bude tlumit kropením; hlučné operace pouze v 
denní době. Odpad se třídí a odváží na recyklační skládky. 

 

 16 

Nebezpečné látky (např. z odstraněných svítidel s obsahem Hg) se budou likvidovat dle 
předpisů; azbest se v konstrukcích nevyskytuje. 
Demolují se pouze stávající ocelové parkovací kóje uvnitř haly; obvodové ŽB konstrukce 
se ponechají a sanují. 
Vnitrobloková zeleň se nezasahuje; kácení stromů se nepředpokládá (na řešeném 
pozemku nejsou vzrostlé dřeviny, pouze nízký porost).  
Dešťové vody ze střech jsou svedeny na retenční nádrže 4 × 4 m³; teprve po zdržení 
odtékají do kanalizační přípojky DN 150. Nová stavba tedy nezvyšuje špičkové odtoky z 
území. 

 

hh)) ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  mmaaxxiimmáállnníí  ddooččaassnnéé  aa  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu  nneebboo  

ppoozzeemmkkůů  uurrččeennýýcchh  kk  ppllnněěnníí  ffuunnkkccee  lleessaa,,  

Záměr se nachází na parcele v zastavěné městské zóně; nevyžaduje trvalý ani dočasný 
zábor Zemědělský půdní fond. Pozemek je veden ve III. třídě ochrany, ale již historicky 
není využíván zemědělsky. 
V řešeném území ani v jeho bezprostředním okolí se Pozemky určené k plnění funkce 
lesa nenacházejí; zábory lesních pozemků tedy nejsou potřebné. 
Dočasné záborové plochy pro staveniště – omezeny na chodník a vjezd z ulice 

Biskupcova po kolaudaci budou vráceny městu v původním rozsahu. 

 

ii))   nnaavvrrhhoovvaannáá  aa  vvzznniikkaajjííccíí  oocchhrraannnnáá  aa  bbeezzppeeččnnoossttnníí  ppáássmmaa,,  rroozzssaahh  oommeezzeenníí  aa  ppooddmmíínnkkyy  

oocchhrraannyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů,,  vvččeettnněě  sseezznnaammuu  ppoozzeemmkkůů  ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí,,  

nnaa  kktteerrýýcchh  oocchhrraannnnéé  nneebboo  bbeezzppeeččnnoossttnníí  ppáássmmoo  vvzznniikknnee,,  bbeezzppeeččnnoossttnníí  vvzzddáálleennoosstt  mmuunniiččnnííhhoo  

sskkllaaddiiššttěě  ss  rriizziikkeemm  ssttřřeeppiinnoovvééhhoo  úúččiinnkkuu  uurrččeennáá  ppooddllee  jjiinnééhhoo  pprráávvnnííhhoo  ppřřeeddppiissuu,,  

Všechny inženýrské sítě vedoucí přes parcelu mají malorozsahová ochranná pásma (1 
– 1,5 m). Při výstavbě je nutno koordinovat zemní práce s jejich provozovateli a dodržet 
ochranné vzdálenosti stanovené ČSN, jak už upozorňuje technická zpráva stavby. 



 

 17 

Požárně-bezpečnostní odstupy byly spočteny v PBŘ a zůstávají uvnitř vlastního 
pozemku, takže nevzniká žádné evidovatelné ochranné pásmo vůči sousedním 
parcelám. 
Jedinou parcelou, na níž ochranná pásma reálně vzniknou, je parc. č. 4089/2 k. ú. 
Žižkov; drobné přesahy u přípojek směřují do přidružených veřejných pozemků 
(chodník, vozovka), které nejsou předmětem stavebního povolení, ale vyžadují souhlas 
správců komunikací.  
Protože se nejedná o dopravní infrastrukturu, letiště, těžební závod či jiné provozy se 
zvláštními pásmy, žádná další ochranná ani bezpečnostní pásma nevznikají. 

 

jj))   nnaavvrrhhoovvaannéé  ppaarraammeettrryy  ssttaavvbbyy  --  nnaappřřííkkllaadd  zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa,,  oobbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr,,  

ppooddllaahhoovváá  pplloocchhaa  ppooddllee  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ffuunnkkccíí  ((bbyyttůů,,  sslluužžeebb,,  aaddmmiinniissttrraattiivvyy  aappoodd..)),,  ttyypp  nnaavvrržžeennéé  

tteecchhnnoollooggiiee,,  ppřřeeddppookkllááddaannéé  kkaappaacciittyy  pprroovvoozzuu  aa  vvýýrroobbyy,,  

Zastavěná plocha:              2 100 m²  
Obestavěný prostor:          16 788 m³  
Čistá podlahová plocha DDM:     2 225 m² – čistá výuková a komunitní část (1. + 2. NP)  
Podlahové plochy podle funkcí  
DDM:                                            2 225 m²  
Garáž:                                          4 630 m²   
Počet parkovacích stání:             135 ks  
 
Nosný systém / technologie  
Monolitický železobetonový skelet, sloupy 500 × 500 mm, stropní desky 250 mm, ŽB 
výtahová šachta 200 mm, prefabrikovaná schodiště  
Předpokládané provozní kapacity – běžný denní počet osob cca 265 (z PBŘ) – 
parkovací dům špičkové střídání ≈ 90 voz/hod. 

 

 18 

 

kk)) iimmiittnníí  bbiillaannccee  ssttaavvbbyy  --  ppoottřřeebbyy  aa  ssppoottřřeebbyy  mmééddiiíí  aa  hhmmoott,,  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvoouu  

vvooddoouu,,  cceellkkoovvéé  pprroodduukkoovvaannéé  mmnnoožžssttvvíí,,  ddrruuhhyy  aa  kkaatteeggoorriiee  ooddppaaddůů  aa  eemmiissíí  aappoodd..,,  

Pitná voda 
napojení na stávající řad v ul. Biskupcova přes novou PVC přípojku  
Teplo 
plynový kotel 55 kW vytápí podlahové topení DDM + 800 l akumulační nádrž pro TV   
Elektro  
nové NN přípojkové vedení do HDV + patrové rozvaděče; dimenze bude ověřena PRE 
(není ještě vypočten příkon)  
Splaškové vody 
odhad 260 EO → ~26 m³/den; odvedeny PVC DN 100, spád 3 % do uličního řadu   
Dešťové vody  
4 retenční nádrže po 4 m³ (celkem 16 m³) + regulovaný přepad  
Stavební odpady  
demoliční sutě a navážky 600 m³ odvoz na skládku, čisté zeminy částečně zpětné 
zásypy  
Provozní odpady  
třídění komunálních odpadů v souladu s vyhl. 541/2020 Sb.; nebezpečné odpady 
nevznikají env. opatření  
Emise pouze lokální kotel (plyn) → plní limity pro NOₓ < 100 mg/m³; bez VOC 

 

ll))   ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  kkaappaacciittyy  vveeřřeejjnnýýcchh  ssííttíí  kkoommuunniikkaaččnníícchh  vveeddeenníí  aa  eelleekkttrroonniicckkééhhoo  

kkoommuunniikkaaččnnííhhoo  zzaařříízzeenníí  vveeřřeejjnnéé  kkoommuunniikkaaččnníí  ssííttěě,,  

Silnoproud NN – nová přípojka z ulice Biskupcova do hlavního domovního rozvaděče v 
1. NP. 
Data / elektronické komunikace – v instalační šachtě je vyhrazen chráničkový svazek 
pro optické vlákno; kapacita veřejné sítě CETIN postačuje (údajné 1 Gb/s). 



 

 19 

Veřejné VO, řadiče SSZ – beze změn; příjezdové komunikace zůstávají v režimu 
stávající uliční sítě. 

 

mm)) zzáákkllaaddnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy  vvýýssttaavvbbyy  --  ččaassoovvéé  úúddaajjee  oo  rreeaalliizzaaccii  ssttaavvbbyy,,  ččlleenněěnníí  nnaa  eettaappyy,,  

vvěěccnnéé  aa  ččaassoovvéé  vvaazzbbyy  ssttaavvbbyy,,  ppooddmmiiňňuujjííccíí,,  vvyyvvoollaannéé  aa  ssoouuvviisseejjííccíí  iinnvveessttiiccee,,  

Časový rámec 12 měsíců netto; harmonogram s přesnými daty bude součást DPS.  
 

nn)) zzáákkllaaddnníí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppřřeeddččaassnnéé  uužžíívváánníí  ssttaavveebb  aa  zzkkuuššeebbnníí  pprroovvoozz  ssttaavveebb,,  ddoobbaa  

jjeejjiicchh  ttrrvváánníí  vvee  vvzzttaahhuu  kk  ddookkoonnččeenníí  aa  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy,,  

Postupné uvádění do provozu – možné po funkčních celcích (DDM → garáže). Každý 
celek před uvedením: tlakové zkoušky, revize elektro, funkční zkoušky EPS a ZOTK. 
Zkušební provoz garáží – min. 30 dní ověřovacího provozu parkovací rampy 
(manipulační časy, CO čidla). 
Předčasné užívání DDM – lze požádat po dokončení 1. NP (kolaudační souhlas k 
prozatímnímu užívání), pokud bude zajištěn bezpečný přístup a požární únikové cesty. 
Doba předčasného užívání max. 6 měsíců před závěrečnou kolaudací. 
  

 

 20 

 

BB..22  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÉÉ  AA  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
Urbanismus - kompozice prostorového řešení a základní architektonické řešení. 
 
Stavba leží mezi ulicemi Biskupcova / Jeseniova na pražském Žižkově, v prolukové části 
vnitrobloku. Nový dům doplňuje chybějící objem bloku a „dotahuje“ uliční frontu, aniž by 
převýšil okolní bytové domy. 
Hlavní veřejný vstup do Domu dětí a mládeže je ze severní fasády; krytá garážová 
rampa přiléhá k východní hranici parcely a napojuje parkovací dům. Jih stavby se 
otevírá do komunitní zahrady orientované do klidnějšího dvora. 
Materiálová a barevná skladba staví na kontrastu robustního, světlého mineralického 
soklu a lehké, přírodně zelené koruny parkovacího domu. Konstrukčně jde o monolitický 
železobetonový skelet. 
Jsou zde použity trvale udržitelné prvky jako zelené fasády a střechy, retenční 
hospodaření s dešťovkou a minimalizace zpevněných ploch, které přispívají k 
ochlazování dvora a snižují odtoky. 
Urbanisticky stavba vyplňuje proluku bloku, aktivuje uliční parter a současně zachovává 
průchodnost vnitrobloku. Architektonicky pracuje s jasně čitelným soklem veřejné funkce 
a odlehčenou „zelenou“ nástavbou garáží, čímž respektuje měřítko okolní zástavby a 
přináší nové ekologické a komunitní kvality do území. 
 

BB..33  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

B 3.1. CELKOVÁ KONCEPCE STAVEBNĚ TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO 
ŘEŠENÍ 
1 Základy a zemní práce 
Geologie & jáma – navážky do 1 m, pod nimi jílovité hlíny a dobrotivské břidlice; hladina 
podzemní vody ≈ 3,3 m pod terénem. Jáma je svahovaná 1 : 1,2, v největší hloubce 1,3 
m. 
Založení – vrtané ŽB piloty Ø 800 mm pod sloupy, provázané základovou deskou / 
patkou tl. 1 000 mm. 



 

 21 

 
2 Nosná konstrukce 
Hlavní systém – monolitický železobetonový skelet; sloupy 500 × 500 mm, stropní desky 
250 mm, dvě ŽB výtahové/schodišťové šachty tl. 150–200 mm. Beton C30/37; výztuž 
B500B . 
Rampy garáží – monolit, sklon 6 %, deska 250 mm; propojují pět podlaží parkovacího 
domu. 
 
3 Obálka a střešní systémy 
Vrstva Konstrukce Funkce 
1.–2. NP (DDM) ETICS + minerální izolace, vápenná omítka tepelný odpor, 
vizuálně „sokl veřejnosti“ 
3.–7. NP (garaž) ŽB sloupy vyplněné dřevoplastovými lamelami s popínavou zelení
 přirozené odvětrání, stínění světlometů  
Střechy Plochá extenzivní zelená střecha, nehořlavá minerální vata retence 16 m³ 
dešťové vody + zlepšení mikroklimatu  
 
4 Technická zařízení budov 
Vytápění – centrální plynový kotel 55 kW v 1. NP, ohřívá podlahové vytápění a 800 l 
akumulační nádrž TV. 
Voda – přípojka PVC na uliční řad; podružné vodoměry s dálkovým odečtem; vnitřní 
hydrantová síť. 
Kanalizace – splašky DN 100 do uličního řadu; deště DN 150 → čtyři retenční nádrže 4 × 
4 m³ → regulovaný přepad. 
Elektro – nová NN přípojka, HDV + patrové rozvaděče; samostatný měřený okruh pro 
garáže. 
VZT a CO-senzory – nucené odvětrání garáží s monitoringem CO; učebny DDM větrány 
řízenými jednotkami – detail bude v DPS. 
Požárně-bezpečnostní systémy – EPS, hydranty, přenosné hasicí přístroje; konstrukce 
DP1, reakce na oheň A1. 

 

 22 

 
5 Technologie výstavby 
Betonářské cykly – 96 m³/směna; typické patro rozděleno na 5 záběrů pro lepší logistiku. 
Svislá doprava – věžový jeřáb, beton košem 1 m³; zásobování z ul. Biskupcova. 
Materiály – certifikovaný beton, ocel B500; kontrola výztuže před betonáží, odbednění 
stropů po 4 dnech. 
 
6 Udržitelnost a bezpečnost 
Retence a zelené střechy omezují odtok a přehřívání. 
Nehořlavé konstrukce DP1 a oddělené požární úseky DDM / garáže zvyšují požární 
bezpečnost. 
Bezpečnost práce: betonáže dle ČSN EN 13670; výkopy svahované, koordinace sítí a 
ochranných pásem podle ČSN 73 3050. 
Celkově projekt využívá robustní ŽB skelet kombinovaný s lehkou, odvětrávanou a 
ozeleněnou fasádou garáží; technické systémy (vytápění, VZT, retenční hospodaření s 
dešťovkou) jsou integrovány tak, aby podpořily energetickou efektivnost a bezpečný 
provoz Domu dětí a mládeže i parkovacího domu. 

 

 

B.3.2 CELKOVÉ ŘEŠENÍ PODMÍNEK PŘÍSTUPNOSTI 

 
aa))  cceellkkoovvéé  řřeeššeenníí  ppřřííssttuuppnnoossttii  ssee  ssppeecciiffiikkaaccíí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ččáássttii,,  kktteerréé  ppooddllééhhaajjíí  

ppoožžaaddaavvkkůůmm  nnaa  ppřřííssttuuppnnoosstt,,  vvččeettnněě  ddooppaaddůů  ppřřeeddččaassnnééhhoo  uužžíívváánníí  aa  zzkkuuššeebbnnííhhoo  

pprroovvoozzuu  aa  vvlliivvuu  nnaa  ookkoollíí,,  

Nový chodník z ulice Biskupcova plynule navazuje na vstupní terén (sklon < 2 %). Musí 
být dokončen už pro „předčasné“ otevření DDM, jinak kolaudační souhlas nelze získat. 
 
Hlavní vstup do DDM tvoří zasklené portály s automatickým otevíráním (bezbariérové už 
při prvním provozu. 
 



 

 23 

Veškeré dveře v DDM 1 000 mm.  
 
Osobní výtah 1 100 × 2 100 mm obsluhuje 1. NP – 2. NP a 1 PP. Pro DDM povinně 
funkční při zkušebním provozu garáží. 
 
6 vyhrazených parkovacích stání v 1. NP garáží s přímou návazností na výtah. 
Dokončení vyhrazených stání podmínkou kolaudace garáží. 
 
2× WC (1. NP, 2. NP); čidlo obsazeno / volno, madla, posuvné dveře. První z nich musí 
být dokončeno pro „předčasné“ užívání 1. NP. 
 
Hmatová linie od chodníku k vstupu, varovné pásy před schodištěm; výtah s hlasovou 
hláškou. Taktické pásy lze instalovat až v dokončovací fázi, ale před kolaudací. 
 
bb))  ppooppiiss  nnaavvrržžeennýýcchh  ooppaattřřeenníí  --  zzeejjmméénnaa  ppřřííssttuupp  kkee  ssttaavvbběě,,  pprroossttoorryy  ssttaavvbbyy  aa  ssyyssttéémmyy  

uurrččeennéé  pprroo  uužžíívváánníí  vveeřřeejjnnoossttíí,,  

Přístup ke stavbě – plynulý chodník v šířce 1 500 mm; obrubník snížen na 20 mm; 
osazeny varovné pásy. 
Vstupní úroveň – zádveří 2 500 × 2 000 mm, rohož v úrovni podlahy; automatické 
posuvné dveře s čidlem 0,25 m od hrany. 
Vnitřek DDM – všechny únikové dveře ≥ 1 000 mm, parapety učeben 850 mm; podlahy 
bez prahů. 
Výtah – nosnost 1 000 kg; tlačítka 900 mm nad podlahou, Braillovo písmo, hlasová 
signalizace. 
Parkovací dům – 6 vyhrazených stání 3,5 × 5,0 m v úrovni výtahových tubusů; odlišné 
vodorovné značení + svislé piktogramy. 
Signální a informační systém – kontrastní piktogramy RAL 9005/ RAL 9016; evakuační 
rozhlas s předem namluvenými pokyny. 
Sanita – veškeré baterie pákové, WC mísy výšky 500 mm, sklopné madlo 800 mm. 
  

 

 24 

cc))  ppooppiiss  ddooppaaddůů  nnaa  ppřřííssttuuppnnoosstt  zz  hhlleeddiisskkaa  uuppllaattnněěnníí  zzáávvaažžnnýýcchh  úúzzeemmnněě  tteecchhnniicckkýýcchh  

nneebboo  ssttaavveebbnněě  tteecchhnniicckkýýcchh  ddůůvvooddůů  nneebboo  jjiinnýýcchh  vveeřřeejjnnýýcchh  zzáájjmmůů..  

Rampový systém parkovacího domu je navržen se sklonem 6 % – to je vhodné pro 
vozidla, ale pro pěší by znamenalo překročení limitu podle vyhlášky 398/2009 Sb. Z 
urbanistických a požárních důvodů (úzká parcela a nutné odstupy) nebylo možné rampu 
rozšířit nebo zmenšit její sklon. Proto jsou chodci (včetně osob s omezenou schopností 
pohybu) vedeni z garáží výtahem a krytým schodištěm, které z rampy ústí přímo do 
chráněného koridoru v 1. NP DDM; tím jsou požadavky vyhlášky splněny, aniž by se 
zasáhlo do daného sklonu rampy. 
 
Uvnitř rekonstruované haly zůstávají dvě krajní řady původních železobetonových 
sloupů v osové vzdálenosti 4,5 m, aby se zachovala nosná funkce stávajících konstrukcí 
(veřejný zájem na využití a sanaci). I v tomto rastru však vzniká průchozí koridor o šířce 
2,0 m a všechny nové dveřní otvory mají čistou šířku 1,0 m, takže bezbariérové 
parametry komunikací nejsou omezeny.  
 
Stropní konstrukce garáží je z ekonomických a statických důvodů nenadvýšena a mezi 
trámci dosahuje světlé výšky 2,25 m. Vyhrazená stání pro osoby se sníženou 
schopností pohybu jsou proto soustředěna v polích, kde konstrukce umožňuje výšku 
2,40 m; současně jsou přímou chodbou propojena s výtahem. Tím je zajištěno, že ani 
snížená výška v ostatních částech garáže nepředstavuje bariéru. 
 
Celkově tedy nedochází k podstatnému omezení přístupnosti: všechna kritická místa 
mají kompenzační opatření (oddělené pěší trasy, šířkové rezervy, umístění vyhrazených 
stání). Žádné závažné technické, územní ani jiné veřejné zájmy nevyvolávají potřebu 
úlev od požadavků vyhlášky 398/2009 Sb.; navržená řešení je plně naplňují i během 
předčasného užívání DDM a zkušebního provozu garáží. 
 
 



 

 25 

B.3.3 ZÁSADY BEZPEČNOSTI PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Požární a evakuační bezpečnost – DDM a parkovací dům tvoří oddělené požární úseky 
dělené stropem REI 120 DP1; celý skelet je nehořlavý (DP1). Únikové cesty jsou 
chráněné, vybavené EPS, vnitřními hydranty a nouzovým osvětlením. 
Technická zařízení – kotelna je větraná a monitorovaná detektorem plynu; 
elektroinstalace chráněna proudovými chrániči, garáže hlídají CO-senzory, které při 50 
ppm spustí nucené odvětrání (6 n/h). 
Bezbariérové a uživatelské bezpečí – k objektu vede bezbariérový chodník; všechny 
veřejné dveře min. 900 mm, výtah obslouží všechna podlaží; šest vyhrazených stání 3,5 
× 5 m je umístěno v úrovni výtahů. Vnitřní schody mají kontrastní hrany a zábradlí výšky 
1 100 mm. 
Provoz garáží – rampy mají protiskluzný povrch, rychlost omezena na 10 km/h a řízena 
LED šipkami; stropní výška 2,4 m je dodržena u všech vyhrazených stání. 
Ochrana zdraví a životního prostředí – čtyři retenční nádrže (16 m³) zadržují dešťovou 
vodu; odpady se třídí podle vyhl. 541/2020 Sb., nebezpečné složky se ukládají v 
uzamčené místnosti. 
Organizační zajištění – provozní řád garáží, roční cvičný požární poplach a pravidelné 
revize elektro, plynu, výtahu a hydrantů udržují bezpečnostní standard během celého 
životního cyklu stavby. 

 

B.3.4 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

 
aa))  ppooppiiss  ssttáávvaajjííccííhhoo  ssttaavvuu,,  

  

bb))  ppooppiiss  nnaavvrržžeennééhhoo  ssttaavveebbnněě  tteecchhnniicckkééhhoo  aa  kkoonnssttrruukkččnnííhhoo  řřeeššeenníí..  

  

B.3.5 TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ - ZÁKLADNÍ POPIS TECHNICKÝCH A 
TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
  

aa))  ppooppiiss  ssttáávvaajjííccííhhoo  ssttaavvuu,,  

 

 26 

Navržená stavba není čistou novostavbou, ale přestavbou a dostavbou stávající 
jednopodlažní železobetonové haly bývalého parkovacího domu (parc. č. 4089/2, k. ú. 
Žižkov). Původní ocelové parkovací kóje uvnitř haly budou kompletně odstraněny, 
zatímco obvodové ŽB konstrukce zůstávají a po lokální sanaci slouží jako nosný „sokl“ 
pro Dům dětí a mládeže (DDM). Nad sanovanou halou se dále doplňuje pětipodlažní 
monolitický parkovací dům s rampovým systémem. 
 
Stavebně-technický a statický stav zachovávaných železobetonových prvků byl ověřen 
statickým posouzením. 
 
Po úpravách vznikne trvalá stavba kombinující veřejný objekt DDM se samostatně 
provozovaným parkovacím domem; oba celky jsou stavebně oddělené, ale konstrukčně 
propojené v rámci jednoho nosného systému. 
 
bb))  ppooppiiss  nnaavvrržžeennééhhoo  řřeeššeenníí,,  

  

cc))  eenneerrggeettiicckkéé  vvýýppooččttyy..  

Viz. Část D.4. 
 

B.3.6 ZÁSADY POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 
aa))  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  aa  kkrriittéérriiaa  pprroo  ssttaannoovveenníí  kkaatteeggoorriiee  ssttaavvbbyy  ppooddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  jjiinnééhhoo  

pprráávvnnííhhoo  ppřřeeddppiissuu22))  --  vvýýšškkaa  ssttaavvbbyy,,  zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa,,  ppooččeett  ppooddllaažžíí,,  ppooččeett  oossoobb,,  

pprroo  kktteerrýý  jjee  ssttaavvbbaa  uurrččeennaa,,  nneebboo  jjiinnýý  ppaarraammeettrr  ssttaavvbbyy,,  zzeejjmméénnaa  ssvvěěttlláá  vvýýšškkaa  ppooddllaažžíí  

nneebboo  ddééllkkaa  ttuunneelluu  aappoodd..,,  

bb))  kkrriittéérriiaa  --  ttřřííddaa  vvyyuužžiittíí,,  ppřřííttoommnnoosstt  nneebbeezzppeeččnnýýcchh  lláátteekk  nneebboo  jjiinnýýcchh  rriizziikkoovvýýcchh  

ffaakkttoorrůů,,  pprroohhllááššeenníí  ssttaavvbbyy  zzaa  kkuullttuurrnníí  ppaammááttkkuu..  

Požárně bezpečnostní řešení je součástí samostatné přílohy projektu. Požárně 
nebezpečný prostor nezasahuje na sousední pozemky. 
 



 

 27 

B.3.7 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA BUDOVY 
Zohlednění plnění požadavků na energetickou náročnost, úsporu energie a tepelnou 
ochranu budov. 
 
Projekt byl navržen tak, aby splnil všechny platné české požadavky na energetickou 
náročnost, úsporu energie a tepelnou ochranu podle zákona č. 406/2000 Sb., vyhlášky 
78/2013 Sb. a souboru norem ČSN 73 0540. Výpočty energetické potřeby prostoru DDM 
i souvisejících technických systémů se opírají o metodiky ČSN EN 12831-1 a ČSN EN 
ISO 52016-1. 
 
Obvodový plášť 1.–2. NP tvoří kontaktní ETICS se silikátovou omítkou a vrstvou 
minerální izolace. 
 
Střecha nad DDM je plochá, s nehořlavou minerální vatou a extenzivní vegetační 
vrstvou. 
 
Otvory (okna a prosklené portály) jsou dimenzovány s trojsklem, rámy z izolačních 
hliníkových profilů přerušují tepelné mosty. 
 
Parkovací dům není vytápěný; jeho plášť z dřevoplastových lamel zajišťuje přirozené 
větrání a tím nevnese další ztráty do bilanční zóny. 
 
Vytápění zajišťuje kondenzační plynový kotel 55 kW napojený na nízkoteplotní 
podlahové topení; provozní teplota otopné vody 35 / 28 °C zvyšuje roční účinnost kotle 
na ≈ 105 % (Hi). 
 
Příprava TV – centrální 800 l akumulační zásobník ohřívaný stejným kotlem, cirkulace je 
izolovaná proti ztrátám. 
 

 

 28 

Vzduchotechnika: tři rekuperační jednotky s účinností výměníků ≥ 80 % obstarávají 
učebny, dílny a halu; garáže větrají VZT až při signálu CO-senzorů, což výrazně snižuje 
spotřebu ventilátorů. 
 
Chlazení – v letním období pracují stejné VZT jednotky v režimu free-cooling; díky 
zelené střeše a stínění lamelami nebylo třeba aktivní chladicí okruh. 
 
Elektro – svítidla s LED zdroji a přítomnostními čidly v učebnách a sanitách minimalizují 
provozní el. energii (údaje o instalovaném příkonu budou doloženy v PENB). 
 
Dešťová voda – čtyři retenční nádrže po 4 m³ zásobují splachování WC; úspora pitné 
vody snižuje primární energii spojenou s jejím čerpáním a úpravou. 
 
Kombinací kvalitně izolované obálky, nízkoteplotního kondenzačního vytápění, vysoce 
účinné rekuperace a hospodaření s dešťovou vodou plní stavba s rezervou všechny 
české limity na úsporu energie a tepelnou ochranu; předpokládané hodnocení budovy v 
PENB spadá do kategorie „B – velmi úsporná“. 
 

B.3.8 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBU, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A 
KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, osvětlení, proslunění, stínění, zásobování 
vodou, ochrana proti hluku a vibracím, odpady apod.) a vlivu stavby na okolí (vibrace, 
hluk, zastínění, prašnost apod.). 
 
Vzduch a teplo – učebny větrá rekuperace ≥ 80 % (30 m³ h⁻¹ na žáka); garáže jen při 
signálu CO-senzorů. Nízkoteplotní podlahovka + zateplený plášť (U ≤ 0,25) splňují ČSN 
73 0540 a PENB třídu „B“. 
 
Denní světlo a proti-přehřátí – trojskla, parapety 850 mm a zelená střecha zajišťují 
proslunění ≥ 1,5 h (21. 3.) a brání letnímu přehřívání. 



 

 29 

 
Voda a odpady – pitná voda z přípojky, WC napájená z retenčních nádrží 4 × 4 m³; 
odpady se třídí v uzamykatelné místnosti, demoliční sutě se odvezou na recyklaci. 
 
Akustika a vibrace – ŽB stropy + plovoucí podlahy zajišťují R´w ≥ 52 dB; VZT garáží 
elasticky uložena, hlučnost na fasádě sousedů ≤ 45 dB(A)/den. 
 
Vliv na okolí – nástavba nekrátí oslunění okolních domů pod hygienický limit; staveniště 
omezí prašnost kropením a tlumí vibrace nízkofrekvenčními vibračními lištami. 
 
Těmito opatřeními stavba plní požadavky vyhl. 268/2009 Sb., vyhl. 78/2013 Sb. i 
hygienických norem na vnitřní prostředí a nevyvolává nadlimitní zátěž pro okolí. 
 

B.3.9 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ 
Protipovodňová opatření, ochrana před pronikáním radonu z podloží, před bludnými 
proudy, před technickou i přírodní seizmicitou, před agresivní a tlakovou podzemní 
vodou, před hlukem a ostatními účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
 
Voda a vlhkost 
Podzemní voda byla zjištěna zhruba 3,3 m pod terénem; při zakládání se proto počítá s 
dočasným snížením hladiny vrtanými studnami a s obvodovou drenáží. Trvale je 
navržena dvouvrstvá hydroizolace (SBS modifikovaný asfalt + PVC fólie) pro současnou 
ochranu proti tlakové vodě i radonu. Přechody potrubí a prostupy jsou utěsněny 
injektážními manžetami a na patě stěn doplňuje systém nopových fólií a žlabů, aby se 
voda neshlukovala pod deskou stavby.  
 
Protipovodňová bezpečnost 
Pozemek neleží v aktivním záplavovém území podle platného povodňového plánu 
Prahy; mimořádná protipovodňová opatření proto nejsou nutná. Terén se však modeluje 

 

 30 

s minimálním spádem 1 % od objektu a dešťové vody jsou řízeně odváděny do retenční 
nádrže s regulovaným odtokem do kanalizace, aby se zachovala kapacita 
odvodňovacích poměrů v území. 
 
Radon z podloží 
Členění hornin v místě stavby odpovídá oblastem s běžným radonovým rizikem. V 
souladu s ČSN 73 0601 proto tvoří první vrstvu vodorovné hydroizolace radonová fólie, 
jejíž vývody se přivařují k svislé fólii po obvodě základové desky. Spáry mezi deskami 
betonu se sekundárně propojují bentonitovým páskem. Veškeré instalační prostupy jsou 
utěsněny trvale pružnými manžetami. 
 
 
Bludné proudy a blesk 
Veškerá výztuž základové desky a svislých železobetonových konstrukcí je propojena 
do soustavy hlavního zemniče, který zároveň představuje ekvipotenciální přípojnici pro 
ochranu před bludnými proudy z tramvajové a trolejové trakce v okolních ulicích. Na 
systém navazuje hromosvod LPS III. 
 
Seismicita a poddolování 
Praha spadá do zóny 0 dle EN 1998-1; seizmické zatížení se tak uvažuje pouze v 
minimálním rozsahu. Návrh vyžaduje dodržet kategorizovanou duktilitu DCL, což 
monolitická železobetonová konstrukce objektu splňuje. Území není poddolované, takže 
dodatečná stabilizační opatření nejsou potřebná. 
 
Hluk, vibrace a prašnost 
Stavební činnost i následné užívání respektují hygienické limity. V dokumentaci 
organizace výstavby jsou zakotvena opatření k omezení hluku (časové omezení 
hlučných prací, tišší mechanizace) a prašnosti (kropení, zakrývání sypkých hmot). 
Provozní fáze využívá těžký obvodový plášť s ≥ 52 dB vzduchovou neprůzvučností; u 



 

 31 

vnitřních prostor s hudebním provozem se počítá s floatačními podlahami a 
předsazenými akustickými podhledy. 
 
Agresivní vody a chemické vlivy 
Rozbory podzemní vody neprokázaly agresivitu vůči betonu; přesto je pro základovou 
desku použita směs C30/37 XF1 se zvýšeným obsahem cementu. V kontaktech se 
zeminou se všechny kovové díly opatřují žárovým zinkováním nebo dvouvrstvým 
epoxidovým nátěrem. 
 
Metan a jiné plyny 
Geologický průzkum neindikoval ložiska metanu ani jiné těkavé látky; v betonové desce 
nejsou vyžadovány průduchy pro odvětrání plynů. 
 
Tato soustava opatření zajišťuje, že navržený objekt odolá hlavním nepříznivým vlivům 
vnějšího prostředí po celou dobu své životnosti a splní požadavky ČSN 73 0540-2, ČSN 
73 0601 a souvisejících předpisů. 
 
 

BB..44  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU  
Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky, křížení se stavbami technické a 
dopravní infrastruktury a souběhy s nimi v případě, kdy je stavba umístěna v ochranném 
pásmu stavby technické nebo dopravní infrastruktury, nebo je-li ohrožena bezpečnost, 
připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
 
Navrhovaný objekt se napojuje na veškeré inženýrské sítě z uličního koridoru 
Biskupcovy ulice; všechny přípojky jsou krátké (10 – 18 m) a vedené v ochranném 
pásmu komunikace, takže nezasahují do žádné dráhy ani silnice vyšší třídy. 
 
Pitná voda. Zásobování zajišťuje stávající vodovodní řad DN 150 v Biskupcově. Do něj 
je vložena nová PVC přípojka délky ~ 14 m, jejíž trasu sdílí výkop s plynem a NN; její 

 

 32 

ochranné pásmo 1,5 m je respektováno. Výpočet projektuje denní odběr cca 26 m³ (260 
EO), konečnou dimenzi přípojky určí provozovatel PVK při odsouhlasení průtoku. 
 
Splašková kanalizace. Odpadní vody jsou odváděny PVC potrubím DN 100 do stokové 
větve DN 300 v téže ulici. Přípojka ve spádu 3 % je dlouhá asi 16 m, kříží vodovod i plyn 
kolmo a končí v revizní šachtě na hraně parcely. Dimenze pokrývá uvažovaných 26 m³ · 
den⁻¹. 
 
Dešťová voda. Střechy jsou svedeny přes čtyři retenční nádrže po 4 m³; z nádrží vede 
přípojka DN 150 (~ 10 m), která se za revizní šachtou spojuje se splaškovou větví. 
Odtok je regulován na 5 l · s⁻¹, takže nová stavba nezvyšuje špičkové průtoky v 
kanalizační síti. 
 
Plyn. Stávající STL přípojka v chodníku se přetrasuje o ~ 12 m do nové kotelny v 1. NP. 
Dimenze zajišťuje průtok 6 m³ · h⁻¹ pro kondenzační kotel 55 kW; ochranné pásmo 1 m 
je koordinováno se souběžným vodovodem (vzájemný odstup 5 m). 
 
Silnoproud NN. Nový kabel 4 × 150 mm² vede z distribuční skříně PRE v chodníku asi 
18 m do hlavního domovního rozvaděče. Předjednaný příkon je 3 × 160 A; kabel je 
uložen v chráničce a kříží vodu i plyn v potřebném krytí. 
 
Datové sítě. Ve stejném výkopu s NN je položena chránička CETIN Ø 40 mm; rezerva 
umožní kapacitu min. 1 Gb · s⁻¹ pro budoucí optické vlákno. 
 
Koordinace, křížení a ochranná pásma. Všechny přípojky se kříží kolmo (nejhlubší 
kanalizace −2,3 m) a vedou v soubězích splňujících ČSN 73 6005; posledních 0,3 m se 
dokopává ručně se signalizačními páskami. Krátkodobý výkop zabere 3 m šířky 
chodníku Biskupcovy ulice a bude povolen správcem komunikace; po zasypání se 
povrch vrátí do původního stavu. Žádné zařízení není vedeno v ochranných pásmech 
drah ani VN vedení. 



 

 33 

 
 

BB..55  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
Popis dopravního řešení, napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, přeložky, 
včetně pěších a cyklistických stezek, doprava v klidu, řešení přístupnosti a 
bezbariérového užívání. 
 
Napojení na uliční síť 
Veškerá doprava (silniční i pěší) je soustředěna do koridoru ulice Biskupcova; odtud se 
odbočuje do vnitrobloku. Motoristé i stavební mechanizace používají novou příjezdovou 
komunikaci SO 03 a krytou rampu SO 04, jejichž osa leží při hraně parcely. 
Vjezdové hrdlo je navrženo šířky 6 m, aby dovolilo současný příjezd i odjezd a zůstalo 
čitelné pro hasičské jednotky (nástupní plochy nejsou požadovány vzhledem k výšce ≤ 
12 m). 
 
Pěší a bezbariérové vazby 
Hlavní vstup do Domu dětí a mládeže (DDM) navazuje přímo na stávající městský 
chodník v Biskupcově; podél vjezdu se ponechává průběžný pás pro pěší šířky 1,8 m, 
který je podle stavební zprávy upraven „také pro osoby s omezenou schopností 
pohybu“. 
Vnitřní vertikální komunikaci mezi chodníkem a všemi podlažími zajišťuje výtah (kabina 
1 100 × 2 100 mm) a chráněné schodiště; bezbariérové parametry tedy pokračují i za 
vstupním prostorem. 
 
Cyklisté 
Projekt neobsahuje samostatnou cyklostezku; kola mohou do vnitrobloku přijet společně 
s auty sníženou rychlostí 10 km h⁻¹. Stojany pro návštěvnická kola jsou umístěny u 
hlavního vstupu DDM; tento mobiliář bude upřesněn v DPS (v situačním výkresu je 
vyčleněn prostor vedle recepce). 
 

 

 34 

Doprava v klidu (parkování) 
Nad DDM se nachází pětipodlažní parkovací dům s celkem 135 stáními. 
Vozidla se pohybují po jednopruhové vnitřní rampě sklonu 6 %, která propojuje 
jednotlivé podlažní plošiny. 
Délkové uspořádání rampy dovoluje jednosměrný provoz s otočením na střešní plošině; 
vjezd a výjezd tedy sdílejí tentýž portál. 
Vyhrazená stání pro osoby se sníženou schopností pohybu jsou soustředěna v poli před 
výtahem ve 2. NP; mají šířku 3,5 m a jsou bez výškové bariéry mezi chodníkem a 
kabinou výtahu. 
 
Přeložky a ochranná pásma 
Dopravní infrastruktura nevyžaduje trvalé přeložky; pouze při výstavbě se krátkodobě 
zabere pás 3 m chodníku v Biskupcově pro uložení přípojek a finální napojení rampy. 
Trasa rampy respektuje podélný souběh s podzemními sítěmi (voda, plyn): min. odstup 
je 5 m, křížení probíhá kolmo a v požadované hloubce. 
 
Pěší bezpečnost a orientace 
Pohyb aut a chodců je oddělen: pěší trasa k DDM je vyznačena reliéfní dlažbou a LED 
osvětlením; vnitřní rampu vymezují dřevoplastové lamely garáže, které brání vstupu dětí 
do manipulačního prostoru. 
Provoz v rampě je omezen rychlostí 10 km h⁻¹ a řízen LED šipkami (výstražný systém 
garáží). 

 

BB..66  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  VVEEGGEETTAACCEE  AA  SSOOUUVVIISSEEJJÍÍCCÍÍCCHH  TTEERRÉÉNNNNÍÍCCHH  ÚÚPPRRAAVV  

 
Všechny ploché střechy nad Domem dětí a mládeže budou extenzivní vegetační – 
skladba s minerální vatou a 80 mm substrátu, osázená směsí rozchodníků; tím se zlepší 
mikroklima a srazí dešťové špičky na retenční nádrže. 
Fasádu parkovacího domu tvoří dřevoplastové lamely porostlé popínavou zelení, která 
se celoročně drží konstrukce a současně stíní světlomety aut 



 

 35 

Stávající terén je jen mírně svažitý; po dokončení výkopů (cca 600 m³ pro chodníky) se 
zemina z jemných jílovitých vrstev zpětně využije na dosypání a modelaci navazujících 
ploch, takže není nutná externí deponie. 
Jižní část pozemku se promění v komunitní zahradu – travnatý parter s několika záhony 
a mobiliářem; plynule navazuje na parter kavárny a dětských dílen. 
Nové výsadby stromů nejsou nutné; současně nedochází ke kácení vzrostlé zeleně, 
protože na parcele se žádné stromy nenacházejí – rostou jen nízké keře, které se podle 
potřeby přesadí. 

 

BB..77  PPOOPPIISS  VVLLIIVVŮŮ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  AA  JJEEHHOO  OOCCHHRRAANNAA  

 
aa))  vvlliivv  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aa  ooppaattřřeenníí  vveeddoouuccíí  kk  mmiinniimmaalliizzaaccii  nneeggaattiivvnníícchh  vvlliivvůů  --  

zzeejjmméénnaa  ppřříírrooddaa  aa  kkrraajjiinnaa,,  NNaattuurraa  22000000,,  oommeezzeenníí  nneežžááddoouuccíícchh  úúččiinnkkůů  vveennkkoovvnnííhhoo  

oossvvěěttlleenníí,,  ppřřííttoommnnoosstt  aazzbbeessttuu,,  hhlluukk,,  vviibbrraaccee,,  vvooddaa,,  ooddppaaddyy,,  ppůůddaa,,  vvlliivv  nnaa  kklliimmaa  aa  

oovvzzdduuššíí,,  vvččeettnněě  zzaařřaazzeenníí  ssttaacciioonnáárrnníícchh  zzddrroojjůů  aa  zzhhooddnnoocceenníí  ssoouullaadduu  ss  ooppaattřřeenníímmii  

uuvveeddeennýýmmii  vv  ppřříísslluuššnnéémm  pprrooggrraammuu  zzlleeppššoovváánníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  ppooddllee  jjiinnééhhoo  pprráávvnnííhhoo  

ppřřeeddppiissuu33)),,  

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí.  
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
Stavba nemá negativní vliv na přírodu a krajinu. 
 
bb))  zzppůůssoobb  zzoohhlleeddnněěnníí  ppooddmmíínneekk  zzáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  

žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  jjee--llii  ppooddkkllaaddeemm,,  

Tato opatření jsou plně zapracována v technické zprávě organizace výstavby, která 
popisuje kropení, třídění odpadů i zákaz azbestu a jiných nebezpečných látek. 
 
cc))  ppooppiiss  ssoouullaadduu  zzáámměěrruu  ss  oozznnáámmeenníímm  zzáámměěrruu  ppooddllee  zzáákkoonnaa  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  

žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  bbyylloo--llii  zzjjiiššťťoovvaaccíí  řříízzeenníí  uukkoonnččeennoo  ssee  zzáávvěěrreemm,,  žžee  zzáámměěrr  nneeppooddllééhháá  

ddaallššíímmuu  ppoossuuzzoovváánníí  ppooddllee  ttoohhoottoo  zzáákkoonnaa,,  

 

 36 

Závěr zjišťovacího řízení zároveň konstatoval, že záměr nepřesahuje limity přílohy 1 
zákona (nejbližší limit je 500 parkovacích stání; projekt zahrnuje 135 stání) a nevznikají 
kumulované vlivy s jinými stavbami. Projektová dokumentace respektuje všechny 
podmínky uvedené v oznámení záměru: 
kapacita DDM max. 265 osob, 
odtok srážkových vod omezen na 5 l·s⁻¹ přes retenční nádrže, 
bez kácení vzrostlých stromů a bez zásahu do ZPF. 
  

dd))  vv  ppřřííppaadděě  zzáámměěrrůů  ssppaaddaajjííccíícchh  ddoo  rreežžiimmuu  zzáákkoonnaa  oo  iinntteeggrroovvaannéé  pprreevveennccii  zzáákkllaaddnníí  

ppaarraammeettrryy  zzppůůssoobbuu  nnaappllnněěnníí  zzáávvěěrrůů  oo  nneejjlleeppššíícchh  ddoossttuuppnnýýcchh  tteecchhnniikkáácchh  nneebboo  

iinntteeggrroovvaannéé  ppoovvoolleenníí,,  bbyylloo--llii  vvyyddáánnoo..  

Navržená stavba nespadá do žádné kategorie činností uvedených v příloze č. 1 zákona 
č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci (nejbližší kategorie 5.3 – parkoviště nad 1 000 
stání a 2.6 – povrchová úprava kovů). Proto nepodléhá povinnosti získat integrované 
povolení. 
 

BB..88  CCEELLKKOOVVÉÉ  VVOODDOOHHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
Zejména zásobování stavby vodou, způsob zneškodňování odpadních vod, využití a 
nakládání se srážkovými vodami. 
 
Pitná voda – nová PVC přípojka z uličního řadu DN 150 (Biskupcova), náběr ≈ 26 
m³/den pro 260 EO. 
Splašky – odvod DN 100 (≈ 16 m, spád 3 %) do stoky DN 300 v téže ulici; revizní 
šachta na hraně parcely. 
Dešťovka – střechy a zpevněné plochy jdou přes 4 retenční nádrže × 4 m³; přepad DN 
150 škrcený na 5 l·s⁻¹, část vody slouží na WC a zálivku. 
Tím je zajištěno spolehlivé zásobování, bezpečné odvádění odpadních vod i ekologické 
hospodaření se srážkovou vodou bez přitížení uliční kanalizace. 
 

BB..99  OOCCHHRRAANNAA  OOBBYYVVAATTEELLSSTTVVAA  
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 
 



 

 37 

aa))  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  vvaarroovváánníí  aa  iinnffoorrmmoovváánníí  oobbyyvvaatteellssttvvaa  ppřřeedd  hhrroozzííccíí  nneebboo  nnaassttaalloouu  

mmiimmoořřááddnnoouu  uuddáálloossttíí,,  

V objektu je instalována elektrická požární signalizace (EPS) propojená na zvukový a 
hlasový systém, který umí vyhlásit poplach a předat pokyny k evakuaci. Budova je navíc 
dosažitelná standardním jednotným systémem varování (venkovní siréna HZS hl. m. 
Prahy).  
  

bb))  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  uukkrryyttíí  oobbyyvvaatteellssttvvaa,,  

Pro běžné mimořádné události (vichřice, chemický mrak na dálku apod.) lze využít 
vnitřních chráněných prostor se ŽB stropy a obvodovými stěnami třídy DP1; jejich 
vzduchotěsnost a nosnost vyhoví doporučením MV-GŘ HZS. V objektu nejsou 
požadovány speciální tlakově odolné CO-úkryty. 
 
cc))  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ppřřeedd  nneebbeezzppeeččnnýýmmii  úúččiinnkkyy  nneebbeezzppeeččnnýýcchh  lláátteekk  uu  ssttaavveebb  

vv  zzóónnáácchh  hhaavvaarriijjnnííhhoo  pplláánnoovváánníí,,  

Stavba neleží v zóně havarijního plánování žádného podniku ani skladu NL. 
 
dd))  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ppřřeedd  ppoovvooddnněěmmii,,  

Pozemek leží mimo aktivní i opakovaně zaplavované území Prahy; protipovodňová hráz 
ani evakuační plán nejsou vyžadovány. 
 
ee))  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  ssoobběěssttaaččnnoossttii  ssttaavvbbyy  pprroo  ppřřííppaadd  vvýýppaaddkkuu  eelleekkttrriicckkéé  eenneerrggiiee  uu  

ssttaavveebb  oobbččaannsskkééhhoo  vvyybbaavveenníí,,  

Budova má nouzové LED osvětlení se zálohou ≥ 3 h a výtah vybavený evakuačním 
režimem na nejbližší podlaží. Kritické systémy (EPS, CO-senzory, VZT garáží) jsou 
napájeny z UPS min. 30 min. 
 
ff))  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ssttáávvaajjííccíícchh  ssttaavveebb  cciivviillnníí  oocchhrraannyy  vv  úúzzeemmíí  ddoottččeennéémm  

ssttaavvbboouu  nneebboo  ssttaavveenniiššttěěmm,,  jjeejjiicchh  vvýýččeett,,  uummííssttěěnníí  aa  ppooppiiss  mmoožžnnééhhoo  ddoottččeenníí  jjeejjiicchh  

ffuunnkkccee  aa  pprroovvoozzuusscchhooppnnoossttii..  

 

 38 

V okruhu 500 m nejsou evidovány veřejné stálé úkryty CO. 
 

BB..1100  ZZÁÁSSAADDYY  OORRGGAANNIIZZAACCEE  VVÝÝSSTTAAVVBBYY  

  

aa))  nnaappoojjeenníí  ssttaavveenniiššttěě  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  aa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu,,  

Dopravně: jediný vjezd z ul. Biskupcova; krátký záliv (šířka 6 m) slouží zásobování a 
odvoz sutí. Přes chodník vede i dočasná přípojka NN — vše v jednom výkopu se 
stávajícími sítěmi. 
Technicky: voda a elektro z přípojek budoucí stavby, splašky do stávající šachty; WC 
pro pracovníky chemické. 
 
bb))  oocchhrraannaa  ookkoollíí  ssttaavveenniiššttěě  aa  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssoouuvviisseejjííccíí  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee,,  

ddeemmoonnttáážž,,  ddeekkoonnssttrruukkccee  aa  kkáácceenníí  ddřřeevviinn  aappoodd..,,  

Oplocení staveniště plnou deskou 2 m; prašnost tlumí kropení, hlučné práce jen 7 – 19 
h. 
Demolují se pouze vnitřní ocelové kóje (≈ 600 m³ suti → recyklace); žádné kácení 
stromů. 
 
cc))  vvssttuupp  aa  vvjjeezzdd  nnaa  ssttaavvbbuu,,  ppřřííssttuupp  nnaa  ssttaavvbbuu  ppoo  ddoobbuu  vvýýssttaavvbbyy,,  ppooppřřííppaadděě  

ppřřííssttuuppoovvéé  ttrraassyy,,  vvččeettnněě  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  oobbcchhoozzíí  ttrraassyy  pprroo  oossoobbyy  ss  oommeezzeennoouu  

sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  nneebboo  oorriieennttaaccee  aa  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu,,  

Chodník pro pěší zůstává průchozí min. 1,5 m; v místě vjezdu je bezbariérová lávka. 
 
dd))  mmaaxxiimmáállnníí  ddooččaassnnéé  aa  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  pprroo  ssttaavveenniiššttěě,,  

Max. 3 m pás chodníku a 25 m délky; zábor končí zasypáním přípojek a obnovou 
dlažby. 
 
ee))  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  oocchhrraannuu  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  --  zzeejjmméénnaa  ooppaattřřeenníí  kk  

mmiinniimmaalliizzaaccii  ddooppaaddůů  ppřřii  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  ppooppiiss  ppřřííttoommnnoossttii  

nneebbeezzppeeččnnýýcchh  lláátteekk  ppřřii  vvýýssttaavvbběě,,  ppřřeeddcchháázzeenníí  vvzznniikkuu  ooddppaaddůů,,  ttřříídděěnníí  mmaatteerriiáállůů  pprroo  



 

 39 

rreeccyykkllaaccii  zzaa  úúččeelleemm  mmaatteerriiáálloovvééhhoo  vvyyuužžiittíí,,  vvččeettnněě  ppooppiissuu  ooppaattřřeenníí  pprroottii  kkoonnttaammiinnaaccii  

mmaatteerriiáállůů,,  ssttaavvbbyy  aa  jjeejjííhhoo  ookkoollíí,,  ooppaattřřeenníí  ppřřii  nnaakkllááddáánníí  ss  aazzbbeesstteemm,,  ooppaattřřeenníí  nnaa  

ssnníížžeenníí  hhlluukkuu  zzee  ssttaavveebbnníí  ččiinnnnoossttii  aa  ooppaattřřeenníí  pprroottii  pprraaššnnoossttii,,  

Třídění: beton/kov/zemina; nebezpečné odpady (oleje, Hg-zářivky) do IBC nádob v 
uzamčeném skladu. 
Kropení snižuje prašnost; stroje s hlukem > 85 dB(A) dostanou tlumiče. Azbest ani PCB 
se v konstrukcích nevyskytují. 
 
ff))  zzáássaaddyy  bbeezzppeeččnnoossttii  aa  oocchhrraannyy  zzddrraavvíí  ppřřii  pprrááccii  nnaa  ssttaavveenniiššttii44)),,  

Výkopy svahované 1 : 1,2 nebo pažení; práce nad sebou časově odděleny. 
Povinné zábradlí > 1,1 m na rampách; jeřábník a vazači s osvědčením. 
 
gg))  bbiillaannccee  zzeemmnníícchh  pprraaccíí,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppřřííssuunn  nneebboo  ddeeppoonniiee  zzeemmiinn,,  

Výkop cca 600 m³; čisté zeminy se vracejí na zásypy, navážky odvoz na skládku. 
 
hh))  lliimmiittyy  pprroo  uužžiittíí  vvýýšškkoovvéé  mmeecchhaanniizzaaccee,,  

Jeden věžový jeřáb (výložník 40 m, hák 30 m); stání v rohu parcely mimo ochranná 
pásma sítí. 
 
ii))  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppoossttuuppnnéé  uuvváádděěnníí  ssttaavvbbyy  ddoo  pprroovvoozzuu  ((uužžíívváánníí)),,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  

pprrůůbběěhh  aa  zzppůůssoobb  ppřříípprraavvyy  aa  rreeaalliizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  aa  ddaallššíí  ssppeecciiffiicckkéé  ppoožžaaddaavvkkyy,,  

Předčasné užívání 1. NP DDM možné po dokončení obálky a výtahu. 
Zkušební provoz garáží 30 dní (test rampy, CO-senzorů). 
 
jj))  nnáávvrrhh  ffáázzíí  vvýýssttaavvbbyy  zzaa  úúččeelleemm  pprroovveeddeenníí  kkoonnttrroollnníícchh  pprroohhllííddeekk,,  

1. po dokončení pilot a desky, 

2. před zakrytím rozvodů, 

3. před užíváním DDM, 

4. závěrečná před kolaudací garáží. 

 

 

 40 

kk))  ddooččaassnnéé  oobbjjeekkttyy..  

Buňkoviště 3 × 5 m (kancelář + šatna) a sklad materiálu 5 × 10 m v rohu parcely; po 
ukončení stavby odstraněny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 41 

 
 
 
 
 
C 
/SITUAČNÍ VÝKRESY 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  Ing. Jaroslava Babánková 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 
 

 

 42 

C Situační výkresy 
CC..11  VVýýkkrreess  ššiirrššíícchh  vvzzttaahhůů  

CC..22  KKaattaassttrráállnníí  ssiittuuaaccee  

CC..33  KKoooorrddiinnaaččnníí  ssiittuuaaccee  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



GSEducationalVersion

H
ájkova

Na

Pa
ruk
ářc
e

Nad Ohradou
Pražačka

Roháčov
a

Am
br
ož
ov
a

Jan
a
Želivskéh

o

Maleš
ická

Malešická

Žerotíno
va

Hartigova

Kališn
ická

H
ájkova

Biskupcova

Pražačka

Zelen
ky-H

ajskéh
o

U zá
sob

ní za
hrad

y

R
ečkova

Na P
aruká

řce

Basilejské
náměstí

Male
šick

á

N
a
vápen

ce

A
m
brožova

Jeseniova

Malešická

B
u
ch
ovcova

Hartigova

Jilmová

Biskupcov
aV

iklefova

Malešická

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 26.05.2025 22:06
0 50 100 m

subjectTitle

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:2000

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

C.1

C

NÁZEV VÝKRESU:  ŠIRŠÍ VZTAHY

± 0,000 = 251 m.n.m.

Legenda

navržená novostavba

řešená parcela



GSEducationalVersion

4106/2

4106/1

4119/5

4097

4087/2

4074

4056

4399

4042/1

4394

4098

4089/3

4087/1

4085

4077

4055

4111

4109

4094/1

4089/10

4128/2

4054

4049

4089/9

4103

4128/3

4099

4089/6

4086

4083/2

4080

4141/1

4114/1

4092

4065

4108

4101

4396

4073

4060
4062/2

4061/2

4117/1

4114/3

4141/2

4131

4058

4057

4053

4096

4166/4

4095

4089/8

4083/1

4066

4114/2

4089/2

4081

4072

4126

4105

4102

4091

4089/13

4100
4079

4070

4397

4064

4127

4089/1

4104

2124

2143

2120

2125/2

2119

2134

2130

4076

4107

4113

4110

4395

4128/4

4112

4047/1

4093

2122

4071

4063/1

4082

4075

4089/5

4128/1

4117/2

4089/12

2135

2118

4048

4047/2

4063/2

2137

2123

2121

2132

2129

2136

2131 2133

4140/1

4141/7

4115/2

4119/6

4063/3

4089/14

park Cervená skála

Jana Želivského

Na Ohrade

Reckova

Biskupcova

679

678

664

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:500

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

C.2

NÁZEV VÝKRESU: SITUACE KATASTRÁLNÍ

± 0,000 = 251 m.n.m.

C

objekt 1NP

objekt 2<NP

vedení vodovodu

přípojka vodovodu

vedení elektřiny

přípojka elektřiny

Legenda

vedení plynovodu

přípojka plynovodu

vedení kanalizace

přípojka kanalizace

navržená novostavba

řešená parcela



GSEducationalVersion

4106/2

4106/1

4119/5

4097

4087/2

4074

4056

4399

4042/1

4394

4098

4089/3

4087/1

4085

4077

4055

4111

4109

4094/1

4089/10

4128/2

4054

4049

4089/9

4103

4128/3

4099

4089/6

4086

4083/2

4080

4141/1

4114/1

4092

4065

4108

4101

4396

4073

4060
4062/2

4061/2

4117/1

4114/3

4141/2

4131

4058

4057

4053

4096

4166/4

4095

4089/8

4083/1

4066

4114/2

4089/2

4081

4072

4126

4105

4102

4091

4089/13

4100
4079

4070

4397

4064

4127

4089/1

4104

2124

2143

2120

2125/2

2119

2134

2130

4076

4107

4113

4110

4395

4128/4

4112

4047/1

4093

2122

4071

4063/1

4082

4075

4089/5

4128/1

4117/2

4089/12

2135

2118

4048

4047/2

4063/2

2137

2123

2121

2132

2129

2136

2131 2133

4140/1

4141/7

4115/2

4119/6

4063/3

4089/14

park Cervená skála

Jana Želivského

Na Ohrade

Reckova

Biskupcova

679

678

664

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:500

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

C.2

NÁZEV VÝKRESU: SITUACE KATASTRÁLNÍ

± 0,000 = 251 m.n.m.

C

objekt 1NP

objekt 2<NP

vedení vodovodu

přípojka vodovodu

vedení elektřiny

přípojka elektřiny

Legenda

vedení plynovodu

přípojka plynovodu

vedení kanalizace

přípojka kanalizace

navržená novostavba

řešená parcela

GSEducationalVersion

4087/2

4399

4089/34087/1

4085

4094/1

4089/10

4089/9

4099
4089/6

4086

4083/2

4092

4096

4095

4089/8

4083/1

4089/2

4091

4089/13

4100

4089/1

4093
4089/5

4089/12

4089/14

678

664

13 504 6 000 6 000

7
 9

3
8

5
 6

1
2

2
7

 5
5

9
6

 8
5

0
6

 9
1

3

9 062 6 001 6 577 23 759 7 391 27 385 6 000 5 973 5 943

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 06

SO 05

NOVĚ NAVRŽENÁ VODOMĚRNÁ ŠACHTA

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:200

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

C.3

SITUACE KOORDINAČNÍ

C

objekt 1NP

objekt 2<NP

vedení vodovodu

přípojka vodovodu

vedení elektřiny

přípojka elektřiny

Legenda

stávající zástavba

zámková dlažba

vedení plynovodu

přípojka plynovodu

vedení kanalizace

přípojka kanalizace

stávající zeleň

nová zeleň

Legenda stavebních objektů

SO 01

SO 02

SO 03

nová plynovodní přípojka

nová kanalizační přípojka

nová vodovodní přípojka

SO 04 nová elektro přípojka

SO 05

SO 06

nová komunikace

nová úprava terénu



 

 43 

 
 
 
 
 
D.1 
/ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  Ing. Jaroslava Babánková 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 

 

 

 

 44 

OBSAH 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 48 

1.1 ÚČEL OBJEKTU, FUNKČNÍ NÁPLŇ 48 

1.2 KAPACITNÍ ÚDAJE, UŽITNÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÝ PROSTOR 48 

1.3 KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 49 
1.3.1 ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 49 
1.3.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 49 
1.3.3 KONSTRUKCE SPODNÍ STAVBY A HYDROIZOLACE 49 
1.3.4 SVISLÉ A VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 50 
1.3.5 NENOSNÉ KONSTRUKCE 50 
1.3.6 SCHODIŠTĚ 50 
1.3.7 ZÁMEČNICKÉ PRVKY 50 
1.3.8 PODLAHY 51 
1.3.9 VÝTAH 51 
1.3.10 STŘECHA 51 
1.3.11 VÝPLNĚ OTVORŮ 51 
1.3.11 EXTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 52 
1.3.12 INTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 52 
1.3.13 OBKLADY A DLAŽBY 52 

1.4 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI 53 

1.5 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 53 

1.6 POŽÁRNĚ TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 53 

1.7 REALIZACE STAVBY 53 

1.8 VLIV OBJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 54 

1.9 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 54 

1.10 OBECNÉ POŽADAVKY NA STAVBU A JEJICH DODRŽENÍ 54 

D1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 57 

2.1 VÝKRES ZÁKLADŮ 57 

2.2 1PP 57 

2.3 1NP 57 

2.4 2NP 57 

2.5 STŘECHA 57 

2.6 ŘEZ 1 57 



 

 45 

2.7 ŘEZ 2 57 

2.8 ŘEZ DETAIL 57 

2.9 ŘEZ DETAIL 57 

2.10 POHLED SEVERNÍ 57 

2.11 POHLED VÝCHODNÍ 57 

2.12 POHLED JIŽNÍ 57 

2.13 POHLED ZÁPADNÍ 57 

2.14 SKLADBA STĚN 57 

2.15 SKLADBA STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ A PODLAH 57 

2.16 SKLADBA PODLAH 57 

2.17 TABULKA DVEŘÍ 57 

2.18 TABULKA OKEN 57 

2.19 TABULKA OKEN 57 

2.20 TABULKA OKEN 57 

2.21 SPECIFIKACE DVEŘÍ A OKEN 57 

2.22 TABULKA ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 57 

2.23 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ 57 

 46 

 
 
 
 
 
 
 
D.1.1 
/TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  Ing. Jaroslava Babánková 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 
 



   

 47 

OBSAH 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 48 

1.1 ÚČEL OBJEKTU, FUNKČNÍ NÁPLŇ 48 

1.2 KAPACITNÍ ÚDAJE, UŽITNÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÝ PROSTOR 48 

1.3 KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 49 
1.3.1 ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 49 
1.3.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 49 
1.3.3 KONSTRUKCE SPODNÍ STAVBY A HYDROIZOLACE 49 
1.3.4 SVISLÉ A VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 50 
1.3.5 NENOSNÉ KONSTRUKCE 50 
1.3.6 SCHODIŠTĚ 50 
1.3.7 ZÁMEČNICKÉ PRVKY 50 
1.3.8 PODLAHY 51 
1.3.9 VÝTAH 51 
1.3.10 STŘECHA 51 
1.3.11 VÝPLNĚ OTVORŮ 51 
1.3.12 EXTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 52 
1.3.13 INTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 52 
1.3.14 OBKLADY A DLAŽBY 52 

1.4 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI 53 

1.5 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 53 

1.6 POŽÁRNĚ TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 53 

1.7 REALIZACE STAVBY 53 

1.8 VLIV OBJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 54 

1.9 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 54 

1.10 OBECNÉ POŽADAVKY NA STAVBU A JEJICH DODRŽENÍ 54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 48 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
11..11  ÚÚČČEELL  OOBBJJEEKKTTUU,,  FFUUNNKKČČNNÍÍ  NNÁÁPPLLŇŇ  
Navržený objekt kombinuje veřejné volnočasové centrum – Dům dětí a mládeže (DDM) s 
vícepodlažním parkovacím domem pro 135 osobních vozidel. Hmotově jde o dvouvrstvý celek: 
Sokl (1.–2. NP) využívá rekonstruovanou železobetonovou halu a její nadstavbu pro činnost 
DDM. V přízemí se nachází vstupní hala s recepcí a kavárnou, dále dílny, výtvarné ateliéry, 
multifunkční sál a hygienické zázemí; v 2. NP jsou další kroužkové učebny a klubovny. 
Kapacita činí cca 265 osob současně. 
Nástavba (3.–7. NP) je monolitický parkovací dům s jednopruhovou rampou sklonu 6 %. Stání 
jsou rozmístěna na pěti otevřených plošinách; šest z nich je vyhrazeno pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a nachází se v úrovni výtahových tubusů. 
Oba provozy jsou provozně i požárně oddělené: DDM má vlastní vstup, komunikační jádro a 
chráněné únikové cesty; parkovací dům funguje samostatně na bezobslužném systému s 
příležitostným dohledem správce. Společné jsou pouze některé technické místnosti 
(trafostanice, serverovna), umístěné v prvním podlaží se zajištěným přístupem z exteriéru. 
 
Účelem stavby je: 
vytvořit chybějící multifunkční zázemí pro zájmové, kulturní a vzdělávací aktivity dětí, mládeže 
a široké veřejnosti v hustě zastavěné části Žižkova; 
současně vyřešit deficit statické dopravy prostřednictvím kapacitního parkovacího domu, aniž 
by se dále zastavovala volná plocha vnitrobloku; 
přispět k oživení veřejného prostoru – parter DDM s kavárnou a prosklenými ateliéry aktivuje 
uliční frontu, komunitní zahrada orientovaná do dvora zlepšuje mikroklima a nabídku 
pobytových ploch. 
 
 

11..22  KKAAPPAACCIITTNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE,,  UUŽŽIITTNNÉÉ  PPLLOOCCHHYY,,  OOBBEESSTTAAVVĚĚNNÝÝ  PPRROOSSTTOORR  
Zastavěná plocha  
2 100 m²  
 
Obestavěný prostor  
16 788 m³  
 



   

 49 

Čistá podlahová plocha Domu dětí a mládeže  
2 225 m² (1.–2. NP)  
 
Podlahová plocha parkovacího domu  
≈ 4 630 m² (5 podlaží × 926 m²)  
 
Celková podlahová plocha stavby (DDM + garáže)  
≈ 6 855 m² 
 
Kapacita osob (pobyt v DDM)  
max. 265 osob současně  
 
Doprava v klidu  
135 parkovacích stání, z toho 6 vyhrazených pro osoby se sníženou schopností pohybu 

  

11..33  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  AA  SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

1.3.1 ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 
Stavební jáma se hloubí maximálně 1,3 m pod stávající úroveň terénu. Inženýrsko-geologický 
vrt potvrdil navážky nad jílovitými hlínami a dobrotivskými břidlicemi; hladina podzemní vody 
se nachází ~ 3,3 m pod terénem. Jáma je proto svahovaná v poměru 1 : 1,2; vyžádá si jen 
lokální pažení u vstupu, kde se blíží obrubníku ulic Biskupcova. Při vysoké hladině podzemní 
vody je připraveno dočasné čerpání z dvojice vrtaných studní. 

 

1.3.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 
Nosné sloupy parteru a rampy jsou založeny na vrtaných železobetonových pilotách Ø 800 
mm vetknutých do vrstvy břidlic. Piloty jsou vzájemně ztuženy monolitickou základovou 
deskou tl. 1 000 mm, která přebírá svislé i vodorovné síly od rampového provozu a výtahových 
šachet. HRN beton C30/37 XF1; výztuž B500B. 

 

      1.3.3 KONSTRUKCE SPODNÍ STAVBY A HYDROIZOLACE 
Pod deskou a pod obvodovými patkami je položena dvouvrstvá hydroizolační skladba: 

   

 50 

1.radonová fólie (tl. 1,5 mm), 2. SBS modifikovaný asfaltový pás 4 mm. Přechody pilot/deska, 
prostupy a chráničky jsou utěsněny pružnými injektážními manžetami. Systém zajišťuje 
současně ochranu proti vlhkosti, tlaku podzemní vody i pronikání radonu. Na vnější straně 
paty stěn doplňuje izolaci nopová fólie s drenážním žlabem zaústěným do dešťové kanalizace. 

 

1.3.4 SVISLÉ A VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 
Svislé nosné prvky – monolitické ŽB sloupy 500 × 500 mm v rastru 6,0 × 6,0 m; dvě ŽB jádra 
(schodiště + výtah) tl. 150–200 mm zajišťují prostorovou tuhost. Zachovávaný obvodový plášť 
haly (ŽB sloupy a parapety) se po sanaci zapojuje do skeletu ocelovými příložkami.  
Vodorovné nosné konstrukce – stropní desky tl. 250 mm z betonu C30/37; strop nad DDM 
tvoří požární oddělení REI 120 mezi provozem a parkovacím domem. 
Rampy garáží – monolitické desky tl. 250 mm, sklon 6 %, se zdrsněným protiskluzným 
povrchem; lokální ztužení ztužujícími žebry v poli nad výtahy. 

 

1.3.5 NENOSNÉ KONSTRUKCE 
Vnitřní příčky v parteru a 2. NP DDM jsou navrženy jako akustické sádrokartonové stěny tl. 2 × 
12,5 mm na CW 100 mm s minerální výplní – R<sub>w</sub> ≈ 48 dB; v místnostech s vyšší 
vlhkostí (WC, kuchyňka kavárny) je použit impregnovaný GK. V garážových podlažích tvoří 
dělící stěny prefabrikované železobetonové panely tl. 150 mm mezi požárními úseky rampy. 
Fasádu parkovacího domu uzavírá nenosný plášť z vertikálních dřevoplastových lamel 
kotvených k ŽB průvlakům. 

 

1.3.6 SCHODIŠTĚ 
Budova má dvě chráněná úniková jádra. V každém jádru jsou prefabrikovaná železobetonová 
ramena šířky 1 500 mm s podestami; povrch stupňů je zdrsněn a hrany opatřeny protiskluznou 
páskou. Mezi 1. NP a 2. NP DDM je navíc dvouramenné otevřené schodiště ocel + dubové 
stupně, které architektonicky propojuje hlavní vstupní halu s galerií. 

 

1.3.7 ZÁMEČNICKÉ PRVKY 
Zábradlí na schodištích a galeriích je z ocelových profilů Jäkl 40 × 20 mm, výplň tyč Ø 16 mm, 
výška 1 100 mm. 
Ocelovo-skleněné portály vstupu do DDM – rám z profilu SHS 80 × 80 × 5 mm, izolační 
trojsklo Ug 0,6. 



   

 51 

Lamely fasády garáží jsou na ocelových konzolách a přiléhají na kruhové madlo, které slouží 
zároveň jako ochranné zábradlí rampy. 

 

1.3.8 PODLAHY 
1. NP (hala, kavárna): leštěný lité beton s polyměrovou penetrací, odolnost C25. 
Učebny 2. NP: dřevěné lamelové parkety tl. 14 mm na pružném podkladu, kročejová 
neprůzvučnost ΔL<sub>w</sub> ≥ 15 dB. 
Sociální zařízení: protiskluzná keramická dlažba R10. 
Garáže a rampa: epoxidový vsyp 3 mm odolný olejům a posypovým solím. 

 

1.3.9 VÝTAH 
Osobní výtah obsluhující 1 PP–2. NP má nosnost 1 000 kg / 13 osob, kabinu 1 100 × 2 100 
mm a evakuační režim na nejbližší stanici při výpadku proudu; strojovna je integrována v 
šachtě (MRL). Tlačítka včetně Braillova písma, hlasová signalizace podlaží. 

 

1.3.10 STŘECHA 
Na stropě 2. NP je plocha extenzivní zelené střechy: parozábrana, PIR 160 mm, hydroizolační 
PVC fólie 1,5 mm, drenážní vrstva 40 mm a substrát 80 mm se směsí rozchodníků; výsledný 
U ≈ 0,15 W m⁻² K⁻¹. Garážová nástavba je ukončena pochozí střechou z prefabrikovaných ŽB 
panelů se stěrkovou hydroizolací a vsypovým nátěrem, lokálně s FVE předpřípravou. 
Odvodnění všech střech je gravitační do retenčních nádrží. 

 

      1.3.11 VÝPLNĚ OTVORŮ 

oo)) OOkknnaa  

V pobytových místnostech DDM jsou osazena hliníková okna s přerušeným tepelným mostem 
(profil systému Schüco AWS 75 .SI) a trojsklem Ug = 0,6 W m⁻² K⁻¹; součinitel prostupu celého 
okna U<sub>W</sub> = 0,85 W m⁻² K⁻¹ splňuje požadavky PENB. Ve 2. NP sahají parapety 
min. 850 mm nad podlahu; okna mají skryté kování pro dětské provozy. Prosklené fasádní 
portály v 1. NP používají izolační trojsklo se solárním faktorem g = 0,38 – chrání před 
přehříváním. 

pp)) DDvveeřřee  

   

 52 

Vnější dveře (portály) jsou hliníkové s tepelnou vložkou, automaticky posuvné; křídlo čisté 
šířky 1060 mm splňuje bezbariérové požadavky. 
Interiérové dveře do učeben a kanceláří – dřevěné plné, hladké, falcované, šířka 1 000 mm; 
kování s aretací 800 mm nad podlahou. 
Požární dveře mezi DDM a garáží – ocelové uzávěry EI₂ 30-C s samozavíračem a panikovou 
klikou. 
 

1.3.11 EXTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
Parter (1.–2. NP) – kontaktní zateplovací systém s minerální vatou a silikátovou omítkou 
zrnitosti 1,5 mm v tlumeném světlém odstínu RAL 9002. 
Nástavba (3.–7. NP) – vertikální dřevoplastové lamely (60 × 30 mm) v přírodní šedé, kotvené 
na ocelové konzoly; lamely budou částečně porostlé popínavou zelení. 
Okolní chodníky – betonová dlažba 200 × 100 × 60 mm, barevný mix šedá/grafit pro vodicí 
linii. 

 

1.3.12 INTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
Stěny učeben a chodeb – štuková omítka Q3, výmalba akrylátovou barvou odstín RAL 9016; 
sokl omyvatelný 150 mm. 
Dílenské prostory – cementotřískové desky s dvojnásobným nátěrem epoxid-PU, odolnost 
proti oděru > 3 000 cyklů. 
Schodišťový prostor – stěrka typu Marmoran se zrnivostí 2 mm v kontrastním tmavošedém 

odstínu. 

 

1.3.13 OBKLADY A DLAŽBY 
Sociální zařízení – keramická protiskluzná dlažba R10 formátu 300 × 300 mm, sokl řezaný 100 
mm; stěny obloženy tyrkysovým obkladem 200 × 400 mm do výšky 2 100 mm. 
Kavárna – slinutá dlažba 600 × 600 mm, otěruvzdornost PEI IV, kluznost R9; barový pult s 
obkladem z mozaiky 50 × 50 mm. 
Technické místnosti – lité epoxidové podlahy tl. 3 mm se vsypem, odolnost chemikáliím. 
Garážová rampa – epoxidový vsyp + křemičitý písek, tl. 4 mm, protiskluzná úprava μ ≥ 0,45. 
 
 



   

 52 

Vnější dveře (portály) jsou hliníkové s tepelnou vložkou, automaticky posuvné; křídlo čisté 
šířky 1060 mm splňuje bezbariérové požadavky. 
Interiérové dveře do učeben a kanceláří – dřevěné plné, hladké, falcované, šířka 1 000 mm; 
kování s aretací 800 mm nad podlahou. 
Požární dveře mezi DDM a garáží – ocelové uzávěry EI₂ 30-C s samozavíračem a panikovou 
klikou. 
 

1.3.11 EXTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
Parter (1.–2. NP) – kontaktní zateplovací systém s minerální vatou a silikátovou omítkou 
zrnitosti 1,5 mm v tlumeném světlém odstínu RAL 9002. 
Nástavba (3.–7. NP) – vertikální dřevoplastové lamely (60 × 30 mm) v přírodní šedé, kotvené 
na ocelové konzoly; lamely budou částečně porostlé popínavou zelení. 
Okolní chodníky – betonová dlažba 200 × 100 × 60 mm, barevný mix šedá/grafit pro vodicí 
linii. 

 

1.3.12 INTERIÉROVÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
Stěny učeben a chodeb – štuková omítka Q3, výmalba akrylátovou barvou odstín RAL 9016; 
sokl omyvatelný 150 mm. 
Dílenské prostory – cementotřískové desky s dvojnásobným nátěrem epoxid-PU, odolnost 
proti oděru > 3 000 cyklů. 
Schodišťový prostor – stěrka typu Marmoran se zrnivostí 2 mm v kontrastním tmavošedém 

odstínu. 

 

1.3.13 OBKLADY A DLAŽBY 
Sociální zařízení – keramická protiskluzná dlažba R10 formátu 300 × 300 mm, sokl řezaný 100 
mm; stěny obloženy tyrkysovým obkladem 200 × 400 mm do výšky 2 100 mm. 
Kavárna – slinutá dlažba 600 × 600 mm, otěruvzdornost PEI IV, kluznost R9; barový pult s 
obkladem z mozaiky 50 × 50 mm. 
Technické místnosti – lité epoxidové podlahy tl. 3 mm se vsypem, odolnost chemikáliím. 
Garážová rampa – epoxidový vsyp + křemičitý písek, tl. 4 mm, protiskluzná úprava μ ≥ 0,45. 
 
 

   

 53 

 

11..44 TTEEPPEELLNNĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  VVLLAASSTTNNOOSSTTII  
Obvodové stěny 1.–2. NP s ETICS (minerální vata λ 0,038 W·m⁻¹·K⁻¹) dosahují U = 0,25 
W·m⁻²·K⁻¹; zelená střecha nad DDM má U ≈ 0,15 W·m⁻²·K⁻¹. Okna s trojsklem Ug 0,6 a 
celkovým U<sub>w</sub> 0,85 W·m⁻²·K⁻¹ splňují požadavky vyhl. 78/2013 Sb. Předběžný 
PENB řadí budovu do třídy B – velmi úsporná; měrná neobnovitelná primární energie 
EP<sub>N,rec</sub> vychází 0,74 (referenční budova = 1,00). 

 

11..55 TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  BBUUDDOOVVYY  
Vytápění / TV – kondenzační plynový kotel 55 kW, teplotní režim 35/28 °C, podlahové topení + 
akumulační nádrž 800 l; regulace po zónách. 
 
Vzduchotechnika – tři rekuperační jednotky (η ≥ 80 %) pro učebny; garáže větrány pouze při 
CO > 50 ppm; nucené odvětrání WC. 
 
Elektro – příkon 3 × 160 A, LED osvětlení s přítomnostními čidly, UPS pro EPS a CO-senzory 
≥ 30 min. 
 
Voda / kanalizace – odběr 26 m³·den⁻¹; splašky DN 100 do stoky; dešťovka do retenčních 
nádrží 16 m³, část na splachování. 

 

  

11..66 PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  BBUUDDOOVVYY  
Objekt rozdělen na dva požární úseky (DDM × garáže) oddělené stropem REI 120 DP1. 
Konstrukce skeletu DP1, reakce A1. Instalována EPS s hlasovým varováním, vnitřní hydranty 
DN 25, sprinklery se nepožadují. Garáž vybavena CO-čidly napojenými na VZT; výtah s 
evakuačním režimem. 

 

11..77 RREEAALLIIZZAACCEE  SSTTAAVVBBYY  
Stavba je etapována na 1. piloty + deska (1 m), 2. žb skelet (4 m), 3.instalace (3 m), 4. 
dokončovací práce (2 m). Čistý čas výstavby 12 měsíců; kontrolní prohlídky po dokončení 
základů, před zakrytím instalací, před předčasným užíváním DDM a při kolaudaci garáží. 

   

 54 

  

11..88 VVLLIIVV  OOBBJJEEKKTTUU  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  
Bez kácení stromů; stavební odpad tříděn (beton, kov, zemina) a z 60 % recyklován. Prašnost 
tlumena kropením, hlučné práce jen 7 – 19 h. Retence dešťových vod a zelené střechy snižují 
odtok i letní přehřívání. EIA zjišťovací řízení uzavřelo, že záměr nevyžaduje další posuzování; 
podmínky (třídění odpadů, hlukový režim) jsou zapracovány. 

 

11..99 DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
Jediný vjezd z ulice Biskupcova (šířka 6 m) obslouží rampu sklonu 6 % a 135 stání (6 
vyhrazených). Pěší mají průběžný 1,8 m chodník a bezbariérový vstup; cyklisté parkují u 
vstupu na stojanech. Krátkodobý zábor chodníku 3 × 25 m slouží přípojkám a skončí 
rekultivací povrchu. 

 

11..1100  OOBBEECCNNÉÉ  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  SSTTAAVVBBUU  AA  JJEEJJIICCHH  DDOODDRRŽŽEENNÍÍ  
 
Statická bezpečnost – monolitický ŽB skelet, piloty Ø 800 mm – vyhovuje ČSN EN 1992. 
 
Požární bezpečnost – oddělené úseky, konstrukce DP1, únik ≤ 30 m; splňuje ČSN 73 0810. 
 
Hygiena a zdraví – denní osvětlení > 2 %, větrání 30 m³·h⁻¹ na osobu, hluk ≤ 45 dB(A). 
 
Úspora energie – třída PENB B; U obálky pod limity ČSN 73 0540. 
 
Bezbariérovost – vstup, výtah, WC ŽPa, šířky dveří 1 000 mm podle vyhl. 398/2009 Sb. 
 
ŽP a BOZP – třídění odpadů, kropení, hlukový limit, organizace práce dle nařízení vlády 
362/2005 Sb. 
 
Projekt tedy prokazatelně plní všechny obecné i specifické požadavky vyhlášky 268/2009 Sb., 
zákona 183/2006 Sb. i souvisejících technických norem. 
 
 
 
 



   

 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.2.1 
/VÝKRESOVÁ ČÁST 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  Ing. Jaroslava Babánková 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 

   

 56 

 
 

OBSAH 

D1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 57 

2.1 VÝKRES ZÁKLADŮ 57 

2.2 1PP 57 

2.3 1NP 57 

2.4 2NP 57 

2.5 STŘECHA 57 

2.6 ŘEZ 1 57 

2.7 ŘEZ 2 57 

2.8 ŘEZ DETAIL 57 

2.9 ŘEZ DETAIL 57 

2.10 POHLED SEVERNÍ 57 

2.11 POHLED VÝCHODNÍ 57 

2.12 POHLED JIŽNÍ 57 

2.13 POHLED ZÁPADNÍ 57 

2.14 SKLADBA STĚN 57 

2.15 SKLADBA STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ A PODLAH 57 

2.16 SKLADBA PODLAH 57 

2.17 TABULKA DVEŘÍ 57 

2.18 TABULKA OKEN 57 

2.19 TABULKA OKEN 57 

2.20 TABULKA OKEN 57 

2.21 SPECIFIKACE DVEŘÍ A OKEN 57 

2.22 TABULKA ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 57 

2.23 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ 57 
 



   

 57 

D1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 
22..11  VVÝÝKKRREESS  ZZÁÁKKLLAADDŮŮ  

22..22  11PPPP  

22..33  11NNPP  

22..44  22NNPP  

22..55  SSTTŘŘEECCHHAA  

22..66  ŘŘEEZZ  11  

22..77  ŘŘEEZZ  22  

22..88  ŘŘEEZZ  DDEETTAAIILL  

22..99  ŘŘEEZZ  DDEETTAAIILL  

22..1100  PPOOHHLLEEDD  SSEEVVEERRNNÍÍ  

22..1111  PPOOHHLLEEDD  VVÝÝCCHHOODDNNÍÍ  

22..1122  PPOOHHLLEEDD  JJIIŽŽNNÍÍ  

22..1133  PPOOHHLLEEDD  ZZÁÁPPAADDNNÍÍ  

22..1144  SSKKLLAADDBBAA  SSTTĚĚNN  

22..1155  SSKKLLAADDBBAA  SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍHHOO  PPLLÁÁŠŠTTĚĚ  AA  PPOODDLLAAHH  

22..1166  SSKKLLAADDBBAA  PPOODDLLAAHH  

22..1177  TTAABBUULLKKAA  DDVVEEŘŘÍÍ  

22..1188  TTAABBUULLKKAA  OOKKEENN  

22..1199  TTAABBUULLKKAA  OOKKEENN  

22..2200  TTAABBUULLKKAA  OOKKEENN  

22..2211  SSPPEECCIIFFIIKKAACCEE  DDVVEEŘŘÍÍ  AA  OOKKEENN  

22..2222  TTAABBUULLKKAA  ZZÁÁMMEEČČNNIICCKKÝÝCCHH  VVÝÝRROOBBKKŮŮ  

22..2233  TTAABBUULLKKAA  KKLLEEMMPPÍÍŘŘSSKKÝÝCCHH  VVÝÝRROOBBKKŮŮ  

  

  

  

  



GSEducationalVersion

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

1

1112

19

1
9

 ×
 1

6
9

 ×
 2

6
7

D
3

2 100

900

D
3

2 100

900

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D
3

2 100

900

D
2

2 100

700

D
2

2 100

700

D
2

2 100

700

D
2

2 100

700

D
2

2 100

700

D
2

2 100

700
D2

2
 1

0
0

7
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D
4

2 100

1 000

D1

2
 1

0
0

8
0

0

D2

2
 1

0
0

7
0

0

D1

2
 1

0
0

8
0

0

D
1

2 100

800

D
1

2 100

800

D7

2
 1

0
0

6
0

0

D7

2
 1

0
0

6
0

0

D
5

2 100

1 000

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1
3

,6
5

 %
1

3
,6

5
 %

4
,6

6
 %

D6

2
 1

0
0

1
 6

0
0

A
9

5
A

9
5

A
9

6
A

9
6

A97 A97

A98A98

P19

P20

P
2

1

P
2

2

5
 8

0
0

1
9

0
0

1
2

 1
0

0
2

5
0

0

2
2

5
0

 (
0

)

6
1

9
1

2
 3

4
0

6 064150161 5 0481605 3702004 3751505 9301501 9754 6833957 8072003 88420011 737150 320

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

500 500 500

500 500 500 500

500500500

500500

5
0

0

5
0

0

5
0

0
5

0
0

5
0

0

5
0

0

5
0

0
5

0
0

5
0

0

5
0

0

5
0

0

5
0

0

500

5
0

0

5
0

0

500500

5
0

0

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500500

5
0

0

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

5
0

0

500

500

5
0

0

5
0

0

500500

5
0

0

5
0

0

500

58 641

3203 340 10 5002008 4272003 9791503 6092006 9912002 7791502 5211501 4881009002001 7411501 9182007 722200200

3
 6

0
0

1
5

0
1

 2
5

0
1

5
0

7
 0

1
3

2
 7

2
2

1
2

 1
2

4
1

5
0

710

7
4

4
3

2
3 1

5
0

7
 1

0
4

3
0

8
4

6
0

320

3
0

8
6

 9
6

5
5

9
9

1
5

1 600

3
0

0
7

 1
1

2
4

6
0

1
5

0

320

3
0

0
7

 1
1

2
4

6
0

1
5

0 320

6
3

4
6

 7
7

8
4

6
0

1
5

0 710

4
7

0

310

7
5

0

300

1
5

0
6

 7
9

0
4

6
4

6
2

0

526 350

4
3

0
6

 9
3

2
5

1
0

1
5

0

1
5

0
6

 5
2

4
3

3
8

1
5

0

6
0

1
5

 7
9

9
6

1
2

1
5

1

5
3

0

5
3

0

7
6

0

1
5

0
5

 9
4

8
5

8
0

4
7

0

1
5

0
5

 8
0

4
5

9
6

6
1

2

1
5

0
6

 2
8

4
3

5
9

3
7

0

1
5

0
6

 2
9

2
3

6
5

3
5

6

1
5

0
5

 7
9

0
6

1
3

6
1

0

1
5

0
6

 2
0

8
4

0
6

4
0

0 3
0

0

160 2 500

2 250 (0)

1 000 2 500

2 250 (0)

810 648 2 500

2 250 (0)

415 496 2 500

2 250 (0)

603

60

227

174

5902 500

2 250 (0)

594

60

590 2 500

2 250 (0)

338 395

315 163

8202 500

2 250 (0)

741150

163

1 242 2 500

2 250 (0)

1 270 190 1 274 2 500

2 250 (0)

1 275

981 8222 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

1 947132

200133

9272 500

2 250 (0)

504

380

6192 500

2 250 (0)

8645162 500

2 250 (0)

383210

1 1103001 110

546002 500

2 250 (0)

534

121

1
 5

0
0

1
5

0
3

 3
1

2
5

0
9

5
0

5
0

1
 0

0
0

3501 068

3
2

0
3

6
0

0
1

5
0

4
 1

3
0

1 600 2 550150

1
5

0
1

 6
0

0
1

 6
3

5
1

5
0

4
0

0

1
5

0
1

5
0

1
 5

6
5

1501 6001502 550150

1
5

0

1
5

0

1
 0

8
0

2
7

0
1

 7
3

5
1

5
0

2
 1

1
5

1
5

0

12 650 4 600 6 509 7 831 27 365

58 954

2
7

 5
6

0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

3004 8863845 0004653 9313803 9323103 6104613 3994106 9916803 5593003 7023003 6355997 4443003 240

200

6452 500

2 250 (0)

523311

1 8002 500

2 250 (0)

2 9002 500

2 250 (0)

2 5802 500

2 250 (0)

4 6801600

2 100

3 9752 500

2 250 (0)

2 8754 250

2 250(0)

1 2602 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

1 7802 500

2 250 (0)

1 0002 500

2 250 (0)

1 240

2 4402 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

3 3502 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

1 7092 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

373665

665 2 500

2 250 (0)

1 500 2 500

2 250 (0)

665

790 2 500

2 250 (0)

1 247 2 500

2 250 (0)

1 500 2 500

2 250 (0)

12 720

1
 8

7
7

5
 8

3
2

9
 1

0
0

2
 5

0
0

2
 2

5
0

 (
0

)

3
 4

8
7

2
 5

0
0

2
 2

5
0

 (
0

)

1
0

 0
0

0

1 6142 500

2 250 (0)

1 8201501 5504504 050

3 800 (0)

2 290

3 800 (0)

1
5

0
1

 0
0

0
1

0
0

1
 7

7
2

1
5

0
1

 8
9

0
1

0
0

1
 6

0
0

1
0

0

3
0

0

2
0

0

1
 0

4
1

1
 8

3
0

1
5

0
1

 8
9

0
1

0
0

9
5

0
1

0
0

9
0

0

2
7

 5
5

9

1
 7

2
8

2
0

0
2

 7
5

3
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
2

 5
2

2
1

 7
2

8
5

0
0

7
 5

1
8

5
0

0
2

 5
0

0
5

0
0

1
 2

5
0

1
5

0
3

 5
9

3
2

0
0

320150 58 641

3
4

3

310

1
5

0
3

7
0

2
 3

5
0

1
5

0
4

 7
7

5
2

2
6

7
 8

7
2

1
5

0
1
1

 9
7

4
1

5
0

7
 0

1
3

2
6

 2
3

1

350 6000 350

6 700

1.02

1.03

1.04

1.05

1.13 1.14

1.29

1.28

1.26

1.21

1.19
1.18

1.17 1.16

1.01

1.20

1.30

1.06

1.11

1.07

1.08

1.09

1.12

1.10

1.31

1.05

1.27

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

1.22

1.23

1.24
1.25

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8

1
5

0
0

2
1

0
0

D9

8
0

0

2
1

0
0

D8

D
1

0
D

1
0

D
1

0

D10

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

O1O1O1O1O1O1

O1

O1O1O1

±0,000

±0,000

+1,344

±1,344

±0,000

±0,000

1

15

16

27

2
7

 ×
 1

5
6

 ×
 2

8
9

D
2

0

2 100

800

D
1

2 100

800
D

1

2 100

800

D
5

2 100

1 000

577 279

3662 500

2 250 (0)

1 5002 500

2 250 (0)

200 3702 500

2 250 (0)

370

800

2100

800

2100

800

2100

8
0

0

2
1

0
0

Tabulka místností 1.NP

Č.

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Název místnosti

Hala

Hudební ateliér

Sklad

Herna

Počítačová učebna

Zádveří

Kuchyňka

Recepce

Chodba

Pracovna

Pracovna

WC zaměstnanci

Technická mísntost

Studovna

Učebna

Herna

Dílny

Sklad

Respirium

Respirium 2

Hygienické zázemí

Sprchy muži

Sprchy ženy

Divadelní ateliér

Sklad

Komunikační jádro severní

Komunikační jádro jižní

Plocha (m2)

717,57

91,62

30,36

62,14

39,74

16,12

21,72

8,09

7,89

16,10

16,15

6,91

28,53

34,20

41,92

73,15

58,62

27,48

25,18

89,31

56,07

9,32

9,96

53,90

23,40

23,65

23,65

1 612,76 m²

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Povrchová úprava zdí

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Omítka

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

Povrchová úprava stropu

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.1.1

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: půdorys 1NP

± 0,000 = 251 m.n.m.



GSEducationalVersion

6,00 %

41

32

1
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

19

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

29

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

33

42

20

28

1
5

,0
0

 %

7 750 8 000 8 000 3 700

300 500

5
0

0
3

0
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

4
 7

5
0

4 300

5
 5

0
0

1 600

1
 7

3
5

1
5

0
2

 1
1

5
1

5
0

1
5

0
1

 5
0

0

150 2 550 150

150 2 550 150 1 600 150

2
 1

1
5

1
5

0
1

 7
3

5
1

 5
0

0
1

5
0

5
 5

0
0

4 300

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

7 750 8 000 8 000 7 750

500 7 250 500

1
7

 0
1

8

13 306 32 600 13 804

12 730 32 600 13 805

200 300 11 930 300 300 13 005 300 200

1
1

 8
6

7
2

8
2

3
0

0
7

 3
2

5
3

0
0

2
0

0
2

0
0

3
0

0
6

 3
5

8
3

0
0

2
8

0

12 730 4 600 28 000 13 805

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

7 750 8 000 8 000 7 750

12 730 32 600 13 805

59 135

7
 6

8
0

2
7

 6
0

8
6

 8
3

0

4
2

 1
1

8

7
 7

0
9

7
 4

4
0

1
1

 8
6

7
8

 4
0

8
6

 6
9

4

7
 7

0
9

2
7

 7
1

5
6

 6
9

4

4
2

 1
1

8

2.32

2.33

1.30

1.31

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

9
0

0

2
1

0
0

D8

2
7

x
1

5
6

x
2

8
9

±
0

,0
0

0 +2,340

±2,340

+4,400

+5,910

+5,420

+6,930

2% 2%

2
%

2
%

2% 2%

2
%

2
%

2% 2%

2
%

2
%

2% 2%

2
%

2
%

2% 2%

2
%

2
%

2% 2%

2
%

2
%



GSEducationalVersion

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.1.3

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: půdorys 6NP

± 0,000 = 251 m.n.m.

Dx DVEŘE - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Ox OKNA - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Kx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Zx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Wx SKLADBY ZDÍ - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

NOSNÉ ZDIVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE

PŘÍČKY - POROBETONOVÉ TVAROVKY 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE

LEGENDA

LEGENDA ZNAČEK

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

112

119
120

127

1
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

110

117 118

125

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

7 750 8 000 8 000 7 750

1 600 150 2 550

1
 5

0
0

1
 7

3
5

1
5

0
2

 1
1

5
1

5
0

150 2 550 150 1 600 150

1
5

0
2

 1
1

5
1

5
0

1
 7

3
5

1
 5

0
0

1
5

0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
7

 5
1

8
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
3

0
0

300 500 7 250 500 7 500 500 7 500 500 7 250 500 300

12 754 4 600 28 000 13 489

58 843

7
 7

0
9

7
 1

9
7

1
2

 3
7

0
8

 0
1

2
6

 8
3

0

4
2

 1
1

8

1
2

 5
5

0
1

7
 0

1
8

6
 7

5
0

5
 8

0
0

5
 8

0
0

1
1

 5
0

0
7

 5
1

8
1

7
 3

0
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H
9

0
0

2
1

0
0

9
0

0

2
1

0
0

+17,450

+16,770



GSEducationalVersion

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

15 750 8 000 7 750

1 600 150 2 550

1
 5

0
0

1
 7

3
5

1
5

0
2

 1
1

5
1

5
0

150 2 550 150 1 600 150

1
5

0
2

 1
1

5
1

5
0

1
 7

3
5

1
 5

0
0

1
5

0

4 600 28 000

4
2

 1
1

8

4
2

 1
1

8

3
0

0

5
0

0

3
0

0
4

 7
0

0
3

0
0

1
0

 7
0

0
8

 5
1

8
1

5
 7

0
0

3
0

0

5
0

0

3
0

0

300

500

300 22 450 8 250 500 300

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

9
0

0

2
1

0
0

9
0

0

2
1

0
0

DN150
DN150

DN150

DN150

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.1.4

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: půdorys střecha

± 0,000 = 251 m.n.m.

Dx DVEŘE - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Ox OKNA - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Kx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Zx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Wx SKLADBY ZDÍ - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

NOSNÉ ZDIVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE

PŘÍČKY - POROBETONOVÉ TVAROVKY 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE

LEGENDA

LEGENDA ZNAČEK



GSEducationalVersion

17 × 168 × 268

17 × 168 × 268

17 × 168 × 268

17 × 168 × 268

17 × 168 × 268

17 × 168 × 268

17 × 168 × 268

2
5
0

1
 6

6
0

2
0
0

2
 6

6
1

2
0
0

2
 6

5
0

2
0
0

2
 6

5
0

2
0
0

2
 6

5
0

2
0
0

2
 6

5
0

2
0
0

2
 6

5
0

2
0
0

4
 7

4
1

2
5
0

2
5
0

2
 9

6
3

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

3
 4

0
0

2
5
0

3
 4

0
8

4
7
2

1
 0

0
0

1
5
0

2
2
0

1
3
5

3
 8

8
0

3
0
0

4
 4

8
3

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

3
 9

0
0

3
 8

8
0

3
0
0

2
5
0

3
 6

3
3

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

4
3
0

1
 0

0
0

5
0
5

6
 0

2
1

5
1
2

1
 8

8
1

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

4
5
0

1
 2

0
0

1
 0

0
0

2
5
0

3
 8

8
0

2
5
0

2
5
0

4
 5

8
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

3
 4

0
8

7
2
2

2
5
0

2
5
0

3
 7

3
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

3
0
0

7
 0

6
5

1
 6

1
2

3
 8

8
0

2
5
0

2
5
0

3
 9

8
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

2
 0

0
0

6
0
0

2
5
0

5%

5%

5%

5%

5%

5% 5%

K4

K5

K2

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.2.1

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: řez příčný A - A'

± 0,000 = 251 m.n.m.

Dx DVEŘE - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Ox OKNA - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Kx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Zx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Wx SKLADBY ZDÍ - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

NOSNÉ ZDIVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE

PŘÍČKY - POROBETONOVÉ TVAROVKY 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE

LEGENDA

LEGENDA ZNAČEK



GSEducationalVersion

1
 0

0
0

1
5

0
3

5
5

2
 2

5
0

1
 7

0
1

2
9

9
1

3
0

3
 6

9
6

2
5

0
2

5
0

2
 3

5
0

2
5

0
2

5
0

2
 3

5
0

2
5

0
2

5
0

2
 3

5
0

2
5

0
2

5
0

2
 3

5
0

2
5

0
2

5
0

3
 9

5
2

4
2

8
3

 0
9

6
6

0
0

2
5

0
2

 0
0

0
6

0
0

2
5

0
2

 0
0

0
6

0
0

2
5

0
2

 0
0

0
6

0
0

2
5

0
2

 0
0

0
6

0
0

2
5

0

3
 4

7
8

4
7

2
3

0
0

3
 2

2
6

6
0

0
2

5
0

2
 0

0
0

6
0

0
2

5
0

2
 0

0
0

6
0

0
2

5
0

2
 0

0
0

6
0

0
2

5
0

2
 0

0
0

6
0

0
2

5
0

K2

K1

5%

5%

5%

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.2.2

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: řez příčný B - B'

± 0,000 = 251 m.n.m.

Dx DVEŘE - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Ox OKNA - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Kx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Zx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Wx SKLADBY ZDÍ - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

NOSNÉ ZDIVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE

PŘÍČKY - POROBETONOVÉ TVAROVKY 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE

LEGENDA

LEGENDA ZNAČEK



GSEducationalVersion

3
 2

8
0

6
0

0
3

0
0

2
5

0
4

 2
3

3
2

5
0

2
 6

0
0

2
5

0
2

 6
0

0
2

5
0

2
 6

0
0

2
5

0
2

 6
0

0
2

5
0

5%

5%

2%

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.2.3

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: řez podélný C - C'

± 0,000 = 251 m.n.m.

Dx DVEŘE - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Ox OKNA - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Kx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Zx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Wx SKLADBY ZDÍ - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

NOSNÉ ZDIVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE

PŘÍČKY - POROBETONOVÉ TVAROVKY 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE

LEGENDA

LEGENDA ZNAČEK



GSEducationalVersion

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.3.5

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: pohled severní

± 0,000 = 251 m.n.m.



GSEducationalVersion

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.3.7

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: pohled východní

± 0,000 = 251 m.n.m.



GSEducationalVersion

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.3.7

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: pohled východní

± 0,000 = 251 m.n.m.

GSEducationalVersion

850150150220135300130300 3 9353 2161802502502 3502502502 3502502502 3502502502 350254196

6553 9354453 5164302 6002502 6002502 6002502 600450

2 2051 5108282073 1461802502502 3502502502 3502502502 3502502502 350293257

4 2504 0772 8502 8502 8502 850

+
1
9
,9

2
0

1
6
,8

7
0

+
1
9
,4

7
0

±
0
,0

0
0

+
3
,7

1
5

+
3
,9

3
5

-2
6
3
,1

3
5

+
7
,8

9
0

+
8
,3

2
0

+
1
0
,9

2
0

+
1
1
,7

0
0

+
1
3
,7

7
0

+
1
4
,0

2
0

+
1
6
,6

2
0

±
0
,0

0
0

P
1

P
2

P
3

P
4

P
3

P
3

P
3

W
2

O
1

K
1K
2

K
3

D
O

M
O

V
 D

Ě
T

Í 
A

 M
L

Á
D

E
Ž

E
 P

O
D

P
A

R
K

O
V

A
C

ÍM
 D

O
M

E
M

Ž
iž

k
o
v
, 
P

ra
h
a
 3

1
5
1
2
8
 Ú

S
T
A

V
 N

A
V

R
H

O
V

Á
N

Í 
II

V
E

D
O

U
C

Í 
P

R
Á

C
E

:

Ú
S

T
A

V
:

p
ro

f.
 I
n
g
. 
a
rc

h
. 
H

a
n
a
 S

e
h
o

In
g
. 
a
rc

h
. 
J
iř
í 
P

o
lá

č
e
k

In
g
. 
a
rc

h
. 
V

e
ro

n
ik

a
 S

u
c
h
á

In
g
. 
J
a
ro

s
la

v
a
 B

a
b
á
n
k
o
v
á

K
O

N
Z

U
L
T
A

N
T
:

V
Y

P
R

A
C

O
V

A
L
:

N
ic

o
la

s
 P

ra
ž
m

a

B
A

K
A

L
Á

Ř
S

K
Á

 P
R

Á
C

E
1
:2

0

Š
K

O
L
N

Í 
R

O
K

:

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

:

2
0
2
4
/2

0
2
5

Č
ÍS

L
O

 V
Ý

K
R

E
S

U
:

Č
Á

S
T
:

D
.1

.1
.2

.2
.4

D
.1

 S
ta

v
e
b
n
í 
a
 t
e
c
h
n
o
lo

g
ic

k
á

č
á
s
t

N
Á

Z
E

V
 V

Ý
K

R
E

S
U

:
ře

z
 f
a
s
á
d
o
u

±
 0

,0
0
0
 =

 2
5
1
 m

.n
.m

.

D
x

D
V

E
Ř

E
 -

 V
IZ

 S
A

M
O

S
T
A

T
N

Á
 T

A
B

U
L
K

A

O
x

O
K

N
A

 -
 V

IZ
 S

A
M

O
S

T
A

T
N

Á
 T

A
B

U
L
K

A

K
x

K
L
E

M
P

ÍŘ
S

K
É

 P
R

V
K

Y
 -

 V
IZ

 S
A

M
O

S
T
A

T
N

Á
 T

A
B

U
L
K

A

Z
x

Z
Á

M
E

Č
N

IC
K

É
 P

R
V

K
Y

 -
 V

IZ
 S

A
M

O
S

T
A

T
N

Á
 T

A
B

U
L
K

A

W
x

S
K

L
A

D
B

Y
 Z

D
Í 
- 

V
IZ

 S
A

M
O

S
T
A

T
N

Á
 T

A
B

U
L
K

A

N
O

S
N

É
 Z

D
IV

O
 -

 Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 M
O

N
O

L
IT

IC
K

Á
 K

O
N

S
T

R
U

K
C

E

P
Ř

ÍČ
K

Y
 -

 P
O

R
O

B
E

T
O

N
O

V
É

 T
V

A
R

O
V

K
Y

 1
5
0
 M

M

T
E

P
E

L
N

Á
 I
Z

O
L
A

C
E

L
E

G
E

N
D

A

L
E

G
E

N
D

A
 Z

N
A

Č
E

K

G
S

E
d
u
c
a
tio

n
a
lV

e
rs

io
n

8
5
0

1
5
0

1
5
0

2
2
0

1
3
5

3
0
0

1
3
0

3
0
0

3
 9

3
5

3
 2

1
6

1
8
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
4

1
9
6

6
5
5

3
 9

3
5

4
4
5

3
 5

1
6

4
3
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

2
5
0

2
 6

0
0

4
5
0

2
 2

0
5

1
 5

1
0

8
2
8

2
0
7

3
 1

4
6

1
8
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
5
0

2
5
0

2
 3

5
0

2
9
3

2
5
7

4
 2

5
0

4
 0

7
7

2
 8

5
0

2
 8

5
0

2
 8

5
0

2
 8

5
0

+19,920

16,870

+19,470

±0,000

+3,715

+3,935

-263,135

+7,890

+8,320

+10,920

+11,700

+13,770

+14,020

+16,620

±0,000

P1

P2

P3

P4

P3

P3

P3

W2

O1

K1

K2

K3

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Jaroslava BabánkováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:20

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.1.2.2.4

D.1 Stavební a technologická

část

NÁZEV VÝKRESU: řez fasádou

± 0,000 = 251 m.n.m.

Dx DVEŘE - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Ox OKNA - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Kx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Zx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

Wx SKLADBY ZDÍ - VIZ SAMOSTATNÁ TABULKA

NOSNÉ ZDIVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE

PŘÍČKY - POROBETONOVÉ TVAROVKY 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE

LEGENDA

LEGENDA ZNAČEK



   

 58 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

D.2 
/ZÁKLADNÍ STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
VYPRACOVAL             Nicolas Pražma 
 

   

 59 

 
 

OBSAH  

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 62 
D.2.1.1 PRŮVODNÍ INFORMACE 62 
D.2.1.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 62 
D.2.1.3 SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 63 
D.2.1.4 VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 63 
D.2.1.5 POŽADAVKY NA BEZPEČNOST, TECHNOLOGII A KONTROLU 63 
D.2.1.6 VSTUPNÍ HODNOTY 64 
D.2.1.7 POUŽITÉ PODKLADY 64 

D.2.2 ZÁKLADNÍ STATISTICKÝ VÝPOČET 67 
D.2.2.1 VÝPOČET ZATÍŽENÍ DESKY 67 
D.2.2.2 VÝPOČET ZATÍŽENÍ PRŮVLAKU 67 
D.2.2.3 VÝPOČET ZATÍŽENÍ SLOUPU 67 

D.2.3  VÝKRESOVÁ ČÁST 70 
D.2.3.1  Výkres tvaru základů 70 
D.2.3.2  Výkres tvaru 1.NP 71 
D.2.3.3  Výkres tvaru 2.NP 72 
D.2.3.4  Výkres tvaru 3.NP 73 
D.2.3.5  Výkres tvaru 4.NP 74 
D.2.3.6  Výkres tvaru 5.NP 75 
D.2.3.7  Výkres tvaru 6.NP 76 
D.2.3.8  Výkres tvaru 7.NP 77 

 

 
 



   

 59 

 
 

OBSAH  

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 62 
D.2.1.1 PRŮVODNÍ INFORMACE 62 
D.2.1.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 62 
D.2.1.3 SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 63 
D.2.1.4 VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 63 
D.2.1.5 POŽADAVKY NA BEZPEČNOST, TECHNOLOGII A KONTROLU 63 
D.2.1.6 VSTUPNÍ HODNOTY 64 
D.2.1.7 POUŽITÉ PODKLADY 64 

D.2.2 ZÁKLADNÍ STATISTICKÝ VÝPOČET 67 
D.2.2.1 VÝPOČET ZATÍŽENÍ DESKY 67 
D.2.2.2 VÝPOČET ZATÍŽENÍ PRŮVLAKU 67 
D.2.2.3 VÝPOČET ZATÍŽENÍ SLOUPU 67 

D.2.3  VÝKRESOVÁ ČÁST 70 
D.2.3.1  Výkres tvaru základů 70 
D.2.3.2  Výkres tvaru 1.NP 71 
D.2.3.3  Výkres tvaru 2.NP 72 
D.2.3.4  Výkres tvaru 3.NP 73 
D.2.3.5  Výkres tvaru 4.NP 74 
D.2.3.6  Výkres tvaru 5.NP 75 
D.2.3.7  Výkres tvaru 6.NP 76 
D.2.3.8  Výkres tvaru 7.NP 77 

 

 
 

   

 60 

 
 
 
 
 
 
D.2.1 
/TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE            prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT            doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
VYPRACOVAL            Nicolas Pražma 
 
 
 



   

 61 

OBSAH 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 62 
D.2.1.1 PRŮVODNÍ INFORMACE 62 
D.2.1.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 62 
D.2.1.3 SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 63 
D.2.1.4 VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 63 
D.2.1.5 POŽADAVKY NA BEZPEČNOST, TECHNOLOGII A KONTROLU 63 
D.2.1.6 VSTUPNÍ HODNOTY 64 
D.2.1.7 POUŽITÉ PODKLADY 64 

 

 
 
 
 
 
 
  

   

 62 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
  

D.2.1.1 PRŮVODNÍ INFORMACE  
 
Navrhovaný objekt je dům pro děti a mládež, který se nachází v Praze, v městské části Žižkov, na 
parcelách mezi ulicemi Biskupcova a Jeseniova na parcele s číslem 4089/2. Na pozemku se nyní 
nachází hala, která slouží jako parkovací dům. Objekt garáží přímo reaguje na proluku, která se ve 
vnitrobloku nachází, opticky jí vyplňuje a doplňuje stávající zástavbu. Stavba počítá s odbouráním 
některých částí haly a předěláním její dispozice pro jiný účel a to tedy domu pro děti a mládež (dále 
DDM). Nad stávající halou je navržen nový parkovací dům, který svou nosnou konstrukcí zasahuje do 
stávající haly a částečně ji rozšiřuje o druhé podlaží. 
  
Budova DDM z většiny zachovává stávající podlažnost haly pouze nad jižní části ji navyšuje o druhé 
podlaží. Garáž nad DDM má 5 nadzemních podlaží. Vjezd do garáží je zprostředkován pomocí kryté 
rampy, která je až na hranici pozemku u ulice Biskupcova. V prvním nadzemním podlaží DDM je 
uvažováno více funkcí jako ateliér, dílny, divadelní kroužek atd… 
 
Funkčnost objektu DDM je kompletně oddělena od garážových vstupů a to tak, že hlavní komunikace v 
garážích je pomocí schodišťových tubusů s výtahy a vstup do DDM je zachován dle původní dispozice 
haly. 

 
 

D.2.1.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE  

 
Založení objektu je navrženo na základových patkách s piloty a základovými pasy, umístěnými pod 
schodišťovými šachtami s výtahy. Patky jsou navrženy o čtvercovém průřezu o hraně 1500mm, 
tloušťce 1000 mm a nacházejí se v nezámrzné hloubce. Jsou provedeny z betonu třídy C30/35. Patky 
přenášejí veškeré zatížení ze sloupů do pilot. 
 
Geologické podmínky byly ověřeny geologickým vrtem potvrdil přítomnost písčité navážky a jílovité 
zeminy střední až vyšší konzistence. Hladina podzemní vody byla zjištěna v hloubce cca 3,3 m pod 
terénem a je považována za stabilní. Během výstavby bude nutné hladinu podzemní vody snižovat 



   

 63 

pomocí odvodňovacích studní, aby bylo zajištěno suché pracovní prostředí a technologická 
spolehlivost při provádění. 
 
 

D.2.1.3 SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE  

 
Svislé nosné konstrukce jsou navrženy jako monolitické železobetonové prvky. Hlavním nosným 
systémem je železobetonový skelet, který tvoří sloupy o čtvercovém průřezu o hraně 500 x 500 mm. 
Dalšími nosnými prvky jsou dvě železobetonové schodišťové šachty s výtahem s tloušťkou stěny 150 
mm, které jsou řešeny také jako monolit. Beton použit na nosnou konstrukci nese označení C30/37 a je 
vyztužený ocelí B500. Celkově má objekt 6 garáží nadzemních podlaží. 
 
 

D.2.1.4 VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE  

  
Vodorovné konstrukce všech podlaží jsou navrženy jako monolitické železobetonové s tloušťkou 250 
mm a označením třídy betonu C30/37 a ocelovou výztuží s označením B500. Vodorovné konstrukce se 
skládají z vodorovných desek, které slouží k parkování a také parkovacích ramp se sklonem 6%. 
Rampy jsou také hlavním propojovacím prvkem v celém objektu nadzemních garáží.  

 

D.2.1.5 POŽADAVKY NA BEZPEČNOST, TECHNOLOGII A KONTROLU  
Veškeré konstrukce budou prováděny oprávněným dodavatelem dle platných norem a předpisů. 
Použity budou výhradně certifikované materiály. Nosný systém je monolitický železobetonový, proto se 
technologické požadavky týkají především betonářských prací. 

Betonování bude prováděno dle ČSN EN 13670 za vhodných klimatických podmínek. Odbednění 
svislých konstrukcí bude možné po 2 dnech, vodorovných po 4 dnech. Kontrola výztuže bude 
provedena před betonáží oprávněnou osobou. 
 
 
 
 
 

   

 64 

D.2.1.6 VSTUPNÍ HODNOTY  
Sněhová oblast: I 

Větrná oblast: I 

Užitná zatížení: 

–F: garáže 

Beton: C30/37 

Ocel: B500B 

 

  

D.2.1.7 POUŽITÉ PODKLADY  
ČSN EN 1990 ed. 2: Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví, 2021. 

ČSN EN 1991-1-1: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, 
vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb. Praha: Český normalizační institut, 2004. 

ČSN EN 1991-1-3: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem. 
Praha: Český normalizační institut, 2005. 

ČSN EN 1991-1-4: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení větrem. 
Praha: Český normalizační institut, 2005. 

ČSN EN 1992-1-1: Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a 
pravidla pro pozemní stavby. Praha: Český normalizační institut, 2006. 

ČSN EN 1997-1: Eurokód 7: Geotechnické navrhování – Část 1: Obecná pravidla. Praha: Český 
normalizační institut, 2004. 

ČSN P ENV 1992-1-1/Z1: Národní příloha k ČSN EN 1992-1-1. Praha: Český normalizační institut, 
2006. 

ČSN 01 3481: Výkresy stavebních konstrukcí – Výkresy betonových konstrukcí. Praha: Český 
normalizační institut, 1988.  
  



   

 65 

 
 
 
 
 
 
D.2.2 
/ZÁKLADNÍ STATICKÝ VÝPOČET 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 

 

   

 66 

OBSAH 

D.2.2 ZÁKLADNÍ STATISTICKÝ VÝPOČET 67 
D.2.2.1 VÝPOČET ZATÍŽENÍ DESKY 67 
D.2.2.2 VÝPOČET ZATÍŽENÍ PRŮVLAKU 67 
D.2.2.3 VÝPOČET ZATÍŽENÍ SLOUPU 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 67 

D.2.2 ZÁKLADNÍ STATISTICKÝ VÝPOČET 
D.2.2.1 VÝPOČET ZATÍŽENÍ DESKY 

D.2.2.2 VÝPOČET ZATÍŽENÍ PRŮVLAKU 

 D.2.2.3 VÝPOČET ZATÍŽENÍ SLOUPU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   

 68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.2.3 
/VÝKRESOVÁ ČÁST 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 
 



   

 69 

 

OBSAH 
 

D.2.2  VÝKRESOVÁ ČÁST 70 
D.2.3.1  Výkres tvaru základů 70 
D.2.3.2  Výkres tvaru 1.NP 71 
D.2.3.3  Výkres tvaru 2.NP 72 
D.2.3.4  Výkres tvaru 3.NP 73 
D.2.3.5  Výkres tvaru 4.NP 74 
D.2.3.6  Výkres tvaru 5.NP 75 
D.2.3.7  Výkres tvaru 6.NP 76 
D.2.3.8  Výkres tvaru 7.NP 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 70 

D.2.3  VÝKRESOVÁ ČÁST         
  

 D.2.3.1  Výkres tvaru základů  
  



   

 100 
 

OBSAH 

D.4.A TECHNICKÁ ZPRÁVA 103 

D.4.A.01. PRŮVODNÍ INFORMACE 103 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 103 
KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 103 
DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 104 
TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 104 

D.4.A.02. VZDUCHOTECHNIKA 104 

D.4.A.03. VODOVOD 106 
CHARAKTERISTIKA VODOVODNÍ SOUSTAVY 106 
VEDENÍ VNITŘNÍCH ROZVODŮ 106 

 108 

D.4.A.04. VYTÁPĚNÍ 109 

 112 

D.4.A.05. CHLAZENÍ 113 

D.4.A.06.KANALIZACE 113 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 113 

D.4.A.07.  HOSPODAŘENÍ S VODOU 113 
DEŠŤOVÁ KANALIZACE 114 

D.4.A.08. ELEKTROROZVODY 119 

D.4.A.09. OCHRANA PŘED BLESKEM 119 

D.3.A.10.POUŽITÉ PODKLADY 120 

D.3.B. VÝKRESOVÁ ČÁST 123 

D.3.B.01. SITUAČNÍ VÝKRES PBŘ 123 

D.3.B.02. PŮDORYS 1PP PBŘ 123 

D.3.A.03. PŮDORYS 1NP PBŘ 123 

D.3.A.04. PŮDORYS 2NP PBŘ 123 



GSEducationalVersion

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

1 879 2 069 1 5004 950 2 775 1 500 4 621 1 500 4 431 1 500 6 250 13 644

1
 3

3
4

1
 0

0
0

1
 4

4
6

1
 0

0
0

8
0

3
1

 0
0

0
4

 1
0

0
1

 0
0

0
6

 1
5

0
3

 2
4

1
1

 5
0

0
8

0
4

1
 5

0
0

6
 5

1
8

1
 5

0
0

1
 4

4
7

1
 5

0
0

4
0

0
1

 5
0

0
3

 2
5

0
1

 5
0

0

2
5

1
 4

7
5

3
9

7
1

 0
0

0
1

 8
5

3
1

 5
0

0
1

 2
5

9
1

 0
0

0
3

 2
4

1
1

 5
0

0
1

 4
4

8
1

 0
0

0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1 S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1 S1 P1 ZP1 S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1 S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1 S1 P1 ZP1

S1 P2 ZP1S1 P2 ZP1S1 P2 ZP1S1 P2 ZP1

S1 P2 ZP1 S1 P2 ZP1 S1 P2 ZP1 S1 P2 ZP1

S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1

S1 P1 ZP1 S1 P1 ZP1S1 P1 ZP1

-2
5

0

-2
5

0

-1
 2

5
0

-1
 2

5
0

-1
 4

5
0

-1
 2

0
0

-1
 2

0
0

��
�

��
�

�
±
0

,0
0

0

-2
5

0

±
0

,0
0

0±
0

,0
0

0

-2
 4

5
0

-1
 4

5
0

-2
5

0

-2
5

0

-2
5

0

-1
 2

5
0

-1
 2

5
0

-1
 4

5
0

-1
 2

0
0

-1
 2

0
0

��
�

��
�

�
±
0

,0
0

0

-2
5

0

±
0

,0
0

0

±
0

,0
0

0

-1
 9

5
0

-1
 9

5
0

-1
 4

5
0

-2
5

0

-2
 4

5
0

Ř2

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Původní základy

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.1

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru základů

A B C D E F G H

Detail základu M 1:20

1
 0

0
0

350 800 350

S1 - sloup 500x500 mm

ZP1 - 1500x1500 mm

P1 - sloup ⌀800 mm

Detail základu M 1:20

-1 450

-1 200

-250
-250

-1 250

��������������

-2 450-2 450

Sklopený řez M 1:100

1
 0

0
0

500 500 500

S1 - sloup 500x500 mm

ZP1 - 1500x1500 mm

P2 - 200x200 mm



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

6
3

0

6
0

0

500

6
3

0

6
0

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
0

0

250 600250 600250 600

2
5

0

1
 3

5
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

2
5

0
5

0
0

4
 7

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
7

 5
1

8
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
7

 0
0

0
5

0
0

3
 7

5
0

5
0

0
3

0
0

250 250 250

6
3

0
6

3
0

250 250250 250

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

250 250 250 250

+4 400

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+
4

 6
9

0

+
5

 4
2

0

+4 400

+
4

 4
0

0

+
5

 4
2

0
+

5
 4

2
0

+9 620

Ř
1+
3

 5
5

0

+4 150

+
4

 9
4

0

+
4

 4
4

0

+4 030

+4 650

+6 930

+4 150

+4 650

Ř
1

+5 910 +
4

 4
0

0

+
5

 1
7

0

+10 720

+9 370

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0

+
5

 4
2

0

+
5

 1
7

0

+5 170

+5 670

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0

+4 400

+4 150

+3 550

+
4

 7
9

0

+
5

 6
4

0

+
5

 3
9

0

+
5

 8
9

0

+4 570

+5 420

+5 170

+
5

 1
7

0

+6 680

+5 420

+9 620

+10 720

+9 370

+7 670
+3 550

+4 400

+4 150

+4 400

+4 150

+
3

 5
5

0

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0

+
5

 1
7

0
+

4
 9

2
0

+
5

 4
2

0

+
5

 4
2

0

+
5

 1
7

0

+
5

 1
7

0

+
5

 6
7

0

+4 570

+6 930

+6 680

+4 400

+4 150

+4 650

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0
+

4
 6

5
0

+4 400

+4 150

+3 550

+
4

 6
9

0

+
4

 4
4

0 +
3

 8
4

0

+
4

 6
9

0

+
4

 4
4

0

+
4

 9
4

0

+4 030

+
5

 6
4

0

+
5

 3
9

0

+
5

 6
4

0

+
5

 3
9

0

+
5

 8
9

0

+4 400

+4 150

+4 650

+3 550

+4 400

+4 150

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0

+
3

 5
5

0

+3 550

+4 150

+4 400

+3 550

+4 150

+4 400

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0
+

4
 4

0
0

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0

+
3

 5
5

0

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 6
5

0

+
3

 5
5

0

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 4
0

0

+
4

 6
5

0

+3 550

+4 150

+4 400

+3 550

+4 150

+4 400

+4 400

+4 150

+4 650

+
4

 4
0

0

+
4

 4
0

0

+
4

 1
5

0

+
4

 1
5

0

+5 910

+5 660 +5 660

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

250 500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.2

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

NÁZEV VÝKRESU: Výkres tvaru stropu 1NP

± 0,000 = 251 m.n.m.

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

2
5

0
5

0
0

4
 7

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+9 210

+
9

 2
1

0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+
8

 9
2

0

+
8

 2
7

0

+7 920

+
8

 9
1

0

+
9

 2
1

0

+
8

 9
1

0

+
7

 9
2

0

+
9

 2
1

0

+
8

 2
7

0

+
8

 4
4

0

+
8

 2
7

0

+9 210

+9 620

Ř
1

+
8

 9
6

0

+
9

 4
6

0

+
8

 3
6

0

+8 960

+
9

 1
7

0

+
8

 6
7

0

+
9

 4
2

0

+7 850

+7 370

+9 460

+
7

 5
9

0

+
8

 1
9

0

+
8

 2
7

0

+
8

 0
2

0

+9 780

+9 530

+8 960

+7 700

+
8

7
1

0

+7 670

+8 170

Ř
1

+
7

 6
7

0

+
7

 9
2

0

+8 910
+9 160

+8 660

+
8

 4
1

0

+9 035

+10 135

+8 785

+
8

 6
6

0

+
8

 6
6

0

+10 420

+10 170 +10 170

+
8

 4
3

0

+
7

 9
2

0

+
8

 1
2

0

+
7

 8
7

0

+
8

 0
2

0

+10 720

+9 370

+8 060

+
7

 5
8

0

+
8

 1
8

0

+
8

 6
8

0

+7 550

+
7

 6
7

0

+
8

 1
7

0

+
7

 0
7

0

+7 070

+
7

 6
7

0

+
7

 4
2

0

+
8

 3
7

0

+
8

 9
1

0

+
8

 2
7

0

+
8

 0
2

0

+8 020

+8 520

+
8

 6
6

0

+
8

 9
1

0

+
9

 2
1

0

+
8

 9
6

0

+9 210

+8 960

+9 460

+9 210

+8 960

+9 460

+
8

 3
6

0

+
8

 9
6

0
+

8
 9

6
0

+9 210

+8 960

+7 700

+9 210

+8 960

+7 700

+
8

 9
2

0

+
9

 1
7

0

+
8

 6
7

0

+
8

 9
2

0

+
9

 1
7

0

+
8

 6
7

0

+
8

 9
2

0

+
9

 1
7

0

+7 850

+7 850

+
8

 6
9

0
+

8
 4

4
0

+
8

 1
9

0

+
7

 5
9

0

+
8

 4
4

0

+
8

 1
9

0

+
8

 4
4

0

+
8

 1
9

0

+
8

 6
9

0

+7 370

+7 370

+8 270

+8 020

+
8

 0
2

0

+
8

 2
7

0

+
8

 0
2

0

+9 780

+9 530

+8 270

+9 620

+10 720

+9 370

+7 920

+7 920+7 920

+7 670

+7 670
+7 670

+8 170

+7 070

+7 070

+
7

 2
7

0

+
8

 1
2

0

+
7

 8
7

0

+
7

 2
7

0

+
8

 1
2

0

+
7

 8
7

0
+

7
 2

7
0

+
8

 1
2

0
+

8
 3

7
0

+7 550

+7 550

+
8

 4
3

0

+
8

 1
8

0

+
7

 5
8

0

+
8

 4
3

0

+
8

 1
8

0

+
8

 4
3

0

+
8

 1
8

0

+
8

 6
8

0

+8 785

+9 035

+10 135

+8 910

+
8

 9
1

0

+
8

 6
6

0

+8 660

+
8

 9
1

0

+
8

 6
6

0

+
8

 0
6

0

+8 910
+9 160

+8 660

+8 060

+8 910

+8 660

+8 910

+8 660

+8 060

+8 910

+8 660

+
8

 0
6

0

+
8

 6
6

0

+
8

 9
1

0

+
8

 6
6

0

+
8

 6
6

0

+10 420

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

250 500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.3

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 2NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

2
5

0
5

0
0

4
 7

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+9 210

+
9

 2
1

0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+
8

 9
2

0

+
8

 2
7

0

+7 920

+
8

 9
1

0

+
9

 2
1

0

+
8

 9
1

0

+
7

 9
2

0

+
9

 2
1

0

+
8

 2
7

0

+
8

 4
4

0

+
8

 2
7

0

+9 210

+9 620

Ř
1

+
8

 9
6

0

+
9

 4
6

0

+
8

 3
6

0

+8 960

+
9

 1
7

0

+
8

 6
7

0

+
9

 4
2

0

+7 850

+7 370

+9 460

+
7

 5
9

0

+
8

 1
9

0

+
8

 2
7

0

+
8

 0
2

0

+9 780

+9 530

+8 960

+7 700

+
8

7
1

0

+7 670

+8 170

Ř
1

+
7

 6
7

0

+
7

 9
2

0

+8 910
+9 160

+8 660

+
8

 4
1

0

+9 035

+10 135

+8 785

+
8

 6
6

0

+
8

 6
6

0

+10 420

+10 170 +10 170

+
8

 4
3

0

+
7

 9
2

0

+
8

 1
2

0

+
7

 8
7

0

+
8

 0
2

0

+10 720

+9 370

+8 060

+
7

 5
8

0

+
8

 1
8

0

+
8

 6
8

0

+7 550

+
7

 6
7

0

+
8

 1
7

0

+
7

 0
7

0

+7 070

+
7

 6
7

0

+
7

 4
2

0

+
8

 3
7

0

+
8

 9
1

0

+
8

 2
7

0

+
8

 0
2

0

+8 020

+8 520

+
8

 6
6

0

+
8

 9
1

0

+
9

 2
1

0

+
8

 9
6

0

+9 210

+8 960

+9 460

+9 210

+8 960

+9 460

+
8

 3
6

0

+
8

 9
6

0
+

8
 9

6
0

+9 210

+8 960

+7 700

+9 210

+8 960

+7 700

+
8

 9
2

0

+
9

 1
7

0

+
8

 6
7

0

+
8

 9
2

0

+
9

 1
7

0

+
8

 6
7

0

+
8

 9
2

0

+
9

 1
7

0

+7 850

+7 850

+
8

 6
9

0
+

8
 4

4
0

+
8

 1
9

0

+
7

 5
9

0

+
8

 4
4

0

+
8

 1
9

0

+
8

 4
4

0

+
8

 1
9

0

+
8

 6
9

0

+7 370

+7 370

+8 270

+8 020

+
8

 0
2

0

+
8

 2
7

0

+
8

 0
2

0

+9 780

+9 530

+8 270

+9 620

+10 720

+9 370

+7 920

+7 920+7 920

+7 670

+7 670
+7 670

+8 170

+7 070

+7 070

+
7

 2
7

0

+
8

 1
2

0

+
7

 8
7

0

+
7

 2
7

0

+
8

 1
2

0

+
7

 8
7

0
+

7
 2

7
0

+
8

 1
2

0
+

8
 3

7
0

+7 550

+7 550

+
8

 4
3

0

+
8

 1
8

0

+
7

 5
8

0

+
8

 4
3

0

+
8

 1
8

0

+
8

 4
3

0

+
8

 1
8

0

+
8

 6
8

0

+8 785

+9 035

+10 135

+8 910

+
8

 9
1

0

+
8

 6
6

0

+8 660

+
8

 9
1

0

+
8

 6
6

0

+
8

 0
6

0

+8 910
+9 160

+8 660

+8 060

+8 910

+8 660

+8 910

+8 660

+8 060

+8 910

+8 660

+
8

 0
6

0

+
8

 6
6

0

+
8

 9
1

0

+
8

 6
6

0

+
8

 6
6

0

+10 420

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

250 500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.3

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 2NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20

GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

2
5

0
4

 7
5

0
5

0
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+12 060

+12 060

+
1

2
 0

6
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+11 120

+
1
1

 7
7

0

+
1
1

 2
9

0

+
1
1

 1
2

0

+11 760

+10 770

+10 520

+12 470

+
1
1

 7
6

0

+
1
1

 5
1

0

+
1
1

 4
7

0

+
1

2
 0

6
0

+
1
1

 7
6

0
+

1
1

 7
6

0

+
1

0
 7

7
0

+
1

2
 0

6
0

+
1

2
 0

6
0

+
1
1

 2
9

0

+
1
1

 1
2

0

+
1
1

 2
9

0
+

1
1

 2
9

0

+
1
1

 1
2

0

+12 060

+12 060

+12 060

+12 470+11 885

Ř
1

+
1
1

 8
1

0+
1

2
 3

1
0

+
1
1

 8
1

0

+
1
1

 2
1

0

+
1
1

 8
1

0

+
1
1

 2
1

0

+
1
1

 8
1

0

+12 310

+11 810

+11 810

+11 810

+12 310
+12 060

+
1

2
 0

2
0

+
1
1

 5
2

0

+
1

0
 9

2
0

+
1

2
 0

2
0

+12 380

+11 120
+11 810

+10 550
+11 330

+10 700
+10 850

+10 220

+10 850

+10 220

+11 330

+10 700

+11 330

+10 700

+12 310

+
1
1

 7
7

0

+
1
1

 5
2

0

+
1

0
 9

2
0

+
1
1

 7
7

0

+
1
1

 5
2

0

+
1
1

 7
7

0

+
1
1

 5
2

0

+
1
1

 5
4

0

+
1
1

 0
4

0
+

1
1

 0
4

0

+
1

0
 4

4
0

+
1
1

 2
9

0

+
1
1

 0
4

0

+
1

0
 4

4
0

+
1
1

 0
4

0

+
1
1

 1
2

0

+
1

0
 8

7
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 7

2
0

+12 630

+12 380

+12 630

+11 810

+11 810

+10 550

+10 550

+
1
1

 5
6

0

+11 020
+10 770

+10 520

+11 020

Ř
1

+10 770

+
1

0
 5

2
0

+
1

0
 7

7
0

+12 010

+11 510

+11 760
+12 010

+11 510

+
1
1

 7
6

0

+
1
1

 2
6

0

+11 885

+11 635

+12 985+12 985

+11 635

+11 510

+
1
1

 5
1

0

+
1

0
 9

1
0

+
1
1

 5
1

0

+
1

0
 9

1
0

+11 760

+11 510

+
1
1

 5
1

0

+
1

2
 0

1
0

+13 272

+13 020 +13 020

+11 510

+
1
1

 2
8

0
+

1
1

 2
8

0

+
1

0
 7

7
0

+
1

0
 9

7
0

+
1

0
 9

7
0

+
1

0
 7

2
0

+
1

0
 1

2
0

+
1

0
 7

2
0

+
1

0
 8

7
0

+13 570 +13 570

+12 220 +12 220

+11 760

+11 510

+10 880

+11 760

+10 880

+11 760

+10 880

+
1
1

 7
2

0

+
1
1

 2
2

0

+
1
1

 4
7

0 +
1
1

 2
2

0

+
1

0
 6

2
0

+
1
1

 2
2

0

+
1

0
 6

2
0

+
1
1

 2
2

0

+
1
1

 7
2

0

+10 400

+10 400

+10 400

+
1

0
 5

2
0

+
1
1

 0
2

0

+
9

 9
2

0

+10 770

+9 920

+9 920

+
1

0
 5

2
0

+
1

0
 2

7
0

+
1
1

 2
2

0
+

1
0

 9
7

0

+
1

0
 7

2
0

+
1

0
 1

2
0

+
1

0
 9

7
0 +

1
0

 7
2

0+
1
1

 2
2

0

+
1
1

 7
6

0

+
1
1

 5
1

0

+
1
1

 7
6

0

+
1
1

 5
1

0

+
1
1

 1
2

0

+
1
1

 1
2

0

+10 870

+11 370

+
1
1

 5
1

0

+
1
1

 7
6

0

+
1
1

 5
4

0

+9 920

+
1
1

 3
7

0

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.4

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 3NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
5

0
0

6
 5

0
0

4
 7

5
0

5
0

0
2

5
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+14 910

+14 910

+
1

4
 9

1
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+
1

4
 6

2
0

+
1

3
 9

7
0

+13 370

+15 320

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 3

6
0

+
1

4
 1

3
0

+
1

4
 9

1
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

4
 9

1
0

+
1

4
 9

1
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

4
 1

4
0

+14 910

+14 910

+14 910

Ř
1

+
1

4
 6

6
0+

1
5

 1
6

0

+
1

4
 6

6
0

+
1

4
 0

6
0

+
1

4
 6

6
0

+
1

4
 0

6
0

+
1

4
 6

6
0

+15 160

+14 660

+14 660

+14 660

+15 160
+14 910

+
1

4
 8

7
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

3
 7

7
0

+
1

4
 8

7
0

+15 230

+13 970
+14 660

+14 060

+13 070

+13 550

+15 160

+
1

4
 6

2
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

3
 2

9
0

+
1

3
 8

9
0

+15 480

+14 660

+14 660

+14 060

+14 060

+
1

4
 0

6
0

+13 870
+13 620

+13 870

Ř
1

+13 620

+
1

3
 3

7
0

+
1

3
 6

2
0

+14 860

+14 610
+14 860

+14 360

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 1

1
0

+14 735

+15 835

+14 485

+
1

4
 3

6
0

+
1

3
 7

6
0

+
1

4
 3

6
0

+
1

3
 7

6
0

+14 610

+14 360

+
1

4
 3

6
0

+
1

4
 2

6
0

+16 120

+15 870 +15 870

+
1

4
 1

3
0

+
1

3
 8

2
0

+
1

3
 8

2
0

+
1

3
 5

7
0

+
1

3
 5

7
0

+
1

3
 6

2
0

+16 420

+15 070

+14 610

+14 360

+13 730

+
1

4
 3

8
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

4
 3

8
0

+13 250

+
1

3
 3

7
0

+
1

3
 8

7
0

+
1

2
 7

7
0

+13 620

+13 020

+13 020

+
1

3
 1

2
0

+
1

4
 0

7
0

+
1

4
 3

6
0

+13 620

+14 220

+
1

4
 3

6
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 3

9
0

+13 020

+15 835

+14 735

+14 485

+
1

3
 7

7
0

+
1

4
 6

2
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

4
 6

2
0

+13 550

+13 550

+
1

4
 1

4
0

+
1

3
 8

9
0

+
1

3
 2

9
0

+
1

4
 1

4
0

+
1

3
 8

9
0

+
1

4
 1

4
0

+
1

3
 8

9
0+

1
4

 3
9

0

+13 070

+13 070

+
1

4
 2

2
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 0

2
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 6

2
0

+15 480

+15 230

+13 970

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 6

2
0

+15 320

+16 420

+15 070

+13 620

+13 370

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 3

7
0

+
1

2
 9

7
0

+
1

3
 8

2
0

+
1

3
 5

7
0

+
1

2
 9

7
0

+
1

3
 8

2
0 +

1
3

 5
7

0

+
1

4
 0

7
0

+13 250

+13 250

+
1

4
 1

3
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

3
 2

8
0

+
1

4
 1

3
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

3
 2

8
0

+14 610

+14 360

+13 730

+14 610

+14 360

+13 730

+14 610

+14 360

+16 120

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 3

6
0

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.5

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 4NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20

GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
5

0
0

6
 5

0
0

4
 7

5
0

5
0

0
2

5
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+17 760

+
1

7
 7

6
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+
1

6
 8

2
0

+18 170

+
1

7
 4

6
0

+
1

6
 4

7
0

+
1

7
 7

6
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 9

9
0

+17 760

Ř
1

+
1

7
 5

1
0+

1
8

 0
1

0

+
1

7
 5

1
0

+
1

6
 9

1
0

+17 510

+
1

7
 7

2
0

+18 080

+16 820
+17 510

+16 910

+15 920

+16 400

+18 010

+
1

6
 1

4
0

+
1

6
 7

4
0

+18 330

+
1

7
 2

6
0

+16 720

Ř
1

+16 470

+
1

6
 2

2
0

+
1

6
 4

7
0

+17 710

+
1

4
 1

1
0

+17 585

+18 685

+17 335

+17 210

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 7

1
0+18 720

+
1

6
 9

8
0

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

6
 5

7
0

+17 920

+17 460

+17 210

+16 610

+
1

6
 7

3
0

+
1

7
 2

3
0

+16 100

+
1

6
 2

2
0

+
1

6
 7

2
0

+
1

6
 6

2
0

+16 470

+16 620

+16 620

+
1

6
 9

7
0

+
1

6
 9

2
0

+17 070

+
1

7
 2

4
0

+16 620

+
1

6
 6

2
0

+
1

7
 2

2
0

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 0

7
0

+
1

6
 5

7
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+
1

5
 9

7
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+19 270

+16 470

+16 220

+
1

6
 4

7
0

+
1

6
 2

2
0

+18 970

+17 760
+18 010

+17 510

+17 760
+18 010

+17 510

+
1

7
 7

6
0

+
1

7
 5

1
0

+
1

6
 9

1
0

+
1

7
 7

6
0

+
1

7
 5

1
0

+17 760

+17 510

+16 910

+17 760

+17 510

+16 910

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 2

2
0

+
1

6
 6

2
0

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 2

2
0

+
1

7
 7

2
0

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 2

2
0

+16 400

+16 400

+
1

6
 9

9
0

+
1

6
 7

4
0

+
1

7
 2

4
0

+
1

6
 1

4
0

+
1

6
 9

9
0

+
1

6
 7

4
0

+
1

6
 9

9
0

+
1

6
 7

4
0

+15 920

+15 920

+16 820

+16 570

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+18 330

+18 080

+17 335

+17 585

+18 685

+18 170

+17 920

+19 270

+16 720
+16 470

+16 220

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

5
 8

2
0

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

5
 8

2
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 9

2
0

+16 100

+16 100

+
1

6
 9

8
0

+
1

6
 7

3
0

+
1

6
 1

3
0

+
1

6
 9

8
0

+
1

6
 7

3
0

+
1

6
 1

3
0

+
1

7
 2

3
0

+
1

6
 9

8
0 +
1

6
 7

3
0

+17 460

+17 210

+16 610

+17 460

+17 210

+16 610

+17 460+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

6
 6

1
0

+17 460

+17 210

+17 710
+17 460

+17 210

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

6
 6

1
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+18 970

+18 720

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.6

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 5NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
5

0
0

6
 5

0
0

4
 7

5
0

5
0

0
2

5
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+14 910

+14 910

+
1

4
 9

1
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+
1

4
 6

2
0

+
1

3
 9

7
0

+13 370

+15 320

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 3

6
0

+
1

4
 1

3
0

+
1

4
 9

1
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

4
 9

1
0

+
1

4
 9

1
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

4
 1

4
0

+14 910

+14 910

+14 910

Ř
1

+
1

4
 6

6
0+

1
5

 1
6

0

+
1

4
 6

6
0

+
1

4
 0

6
0

+
1

4
 6

6
0

+
1

4
 0

6
0

+
1

4
 6

6
0

+15 160

+14 660

+14 660

+14 660

+15 160
+14 910

+
1

4
 8

7
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

3
 7

7
0

+
1

4
 8

7
0

+15 230

+13 970
+14 660

+14 060

+13 070

+13 550

+15 160

+
1

4
 6

2
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

3
 2

9
0

+
1

3
 8

9
0

+15 480

+14 660

+14 660

+14 060

+14 060

+
1

4
 0

6
0

+13 870
+13 620

+13 870

Ř
1

+13 620

+
1

3
 3

7
0

+
1

3
 6

2
0

+14 860

+14 610
+14 860

+14 360

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 1

1
0

+14 735

+15 835

+14 485

+
1

4
 3

6
0

+
1

3
 7

6
0

+
1

4
 3

6
0

+
1

3
 7

6
0

+14 610

+14 360

+
1

4
 3

6
0

+
1

4
 2

6
0

+16 120

+15 870 +15 870

+
1

4
 1

3
0

+
1

3
 8

2
0

+
1

3
 8

2
0

+
1

3
 5

7
0

+
1

3
 5

7
0

+
1

3
 6

2
0

+16 420

+15 070

+14 610

+14 360

+13 730

+
1

4
 3

8
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

4
 3

8
0

+13 250

+
1

3
 3

7
0

+
1

3
 8

7
0

+
1

2
 7

7
0

+13 620

+13 020

+13 020

+
1

3
 1

2
0

+
1

4
 0

7
0

+
1

4
 3

6
0

+13 620

+14 220

+
1

4
 3

6
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 3

9
0

+13 020

+15 835

+14 735

+14 485

+
1

3
 7

7
0

+
1

4
 6

2
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

4
 3

7
0

+
1

4
 6

2
0

+13 550

+13 550

+
1

4
 1

4
0

+
1

3
 8

9
0

+
1

3
 2

9
0

+
1

4
 1

4
0

+
1

3
 8

9
0

+
1

4
 1

4
0

+
1

3
 8

9
0+

1
4

 3
9

0

+13 070

+13 070

+
1

4
 2

2
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 0

2
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 6

2
0

+15 480

+15 230

+13 970

+
1

3
 9

7
0

+
1

3
 6

2
0

+15 320

+16 420

+15 070

+13 620

+13 370

+
1

3
 6

2
0

+
1

3
 3

7
0

+
1

2
 9

7
0

+
1

3
 8

2
0

+
1

3
 5

7
0

+
1

2
 9

7
0

+
1

3
 8

2
0 +

1
3

 5
7

0

+
1

4
 0

7
0

+13 250

+13 250

+
1

4
 1

3
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

3
 2

8
0

+
1

4
 1

3
0

+
1

3
 8

8
0

+
1

3
 2

8
0

+14 610

+14 360

+13 730

+14 610

+14 360

+13 730

+14 610

+14 360

+16 120

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 6

1
0

+
1

4
 3

6
0

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.5

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 4NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20

GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
5

0
0

6
 5

0
0

4
 7

5
0

5
0

0
2

5
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+17 760

+
1

7
 7

6
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+
1

6
 8

2
0

+18 170

+
1

7
 4

6
0

+
1

6
 4

7
0

+
1

7
 7

6
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 9

9
0

+17 760

Ř
1

+
1

7
 5

1
0+

1
8

 0
1

0

+
1

7
 5

1
0

+
1

6
 9

1
0

+17 510

+
1

7
 7

2
0

+18 080

+16 820
+17 510

+16 910

+15 920

+16 400

+18 010

+
1

6
 1

4
0

+
1

6
 7

4
0

+18 330

+
1

7
 2

6
0

+16 720

Ř
1

+16 470

+
1

6
 2

2
0

+
1

6
 4

7
0

+17 710

+
1

4
 1

1
0

+17 585

+18 685

+17 335

+17 210

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 7

1
0+18 720

+
1

6
 9

8
0

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

6
 5

7
0

+17 920

+17 460

+17 210

+16 610

+
1

6
 7

3
0

+
1

7
 2

3
0

+16 100

+
1

6
 2

2
0

+
1

6
 7

2
0

+
1

6
 6

2
0

+16 470

+16 620

+16 620

+
1

6
 9

7
0

+
1

6
 9

2
0

+17 070

+
1

7
 2

4
0

+16 620

+
1

6
 6

2
0

+
1

7
 2

2
0

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 0

7
0

+
1

6
 5

7
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+
1

5
 9

7
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+19 270

+16 470

+16 220

+
1

6
 4

7
0

+
1

6
 2

2
0

+18 970

+17 760
+18 010

+17 510

+17 760
+18 010

+17 510

+
1

7
 7

6
0

+
1

7
 5

1
0

+
1

6
 9

1
0

+
1

7
 7

6
0

+
1

7
 5

1
0

+17 760

+17 510

+16 910

+17 760

+17 510

+16 910

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 2

2
0

+
1

6
 6

2
0

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 2

2
0

+
1

7
 7

2
0

+
1

7
 4

7
0

+
1

7
 2

2
0

+16 400

+16 400

+
1

6
 9

9
0

+
1

6
 7

4
0

+
1

7
 2

4
0

+
1

6
 1

4
0

+
1

6
 9

9
0

+
1

6
 7

4
0

+
1

6
 9

9
0

+
1

6
 7

4
0

+15 920

+15 920

+16 820

+16 570

+
1

6
 8

2
0

+
1

6
 5

7
0

+18 330

+18 080

+17 335

+17 585

+18 685

+18 170

+17 920

+19 270

+16 720
+16 470

+16 220

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

5
 8

2
0

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

5
 8

2
0

+
1

6
 4

2
0

+
1

6
 6

7
0

+
1

6
 9

2
0

+16 100

+16 100

+
1

6
 9

8
0

+
1

6
 7

3
0

+
1

6
 1

3
0

+
1

6
 9

8
0

+
1

6
 7

3
0

+
1

6
 1

3
0

+
1

7
 2

3
0

+
1

6
 9

8
0 +
1

6
 7

3
0

+17 460

+17 210

+16 610

+17 460

+17 210

+16 610

+17 460+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

6
 6

1
0

+17 460

+17 210

+17 710
+17 460

+17 210

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

6
 6

1
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+
1

7
 4

6
0

+
1

7
 2

1
0

+18 970

+18 720

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.6

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 5NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
5

0
0

6
 5

0
0

4
 7

5
0

5
0

0
2

5
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+20 610

+
2

0
 6

1
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+21 020

+
2

0
 3

1
0

+
1

9
 8

4
0

+20 610

Ř
1

+
2

0
 3

6
0+

2
0

 8
6

0

+
1

9
 7

6
0

+20 360

+
2

0
 5

7
0

+20 930

+19 670
+20 360

+19 760

+18 770

+20 860

+
1

8
 9

9
0

+
1

9
 5

9
0

+21 180

Ř
1

+16 470

+
1

9
 3

2
0

+
1

9
 8

1
0

+20 435

+21 535

+20 185

+
2

0
 0

6
0

+
2

0
 5

6
0+21 570

+
1

9
 8

3
0

+
1

9
 5

2
0

+
1

9
 2

7
0

+20 770

+20 310

+20 060

+
1

9
 5

8
0

+
2

0
 0

8
0 +

1
9

 0
7

0

+
1

9
 5

7
0

+
1

8
 4

7
0

+16 470

+
1

8
 8

2
0

+
1

9
 7

7
0

+19 920

+
2

0
 0

9
0

+18 470

+
2

0
 0

7
0

+
2

0
 3

2
0

+
1

9
 9

2
0

+
1

8
 8

2
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+22 120

+21 820

+19 250

+19 670

+19 420

+19 570
+19 320

+19 070

+
1

8
 6

7
0

+
1

9
 7

7
0

+18 950

+
1

8
 9

8
0

+19 460

+20 560
+20 310

+20 060

+21 570

+20 610

+20 360

+20 860

+20 610

+20 360

+20 860

+
2

0
 6

1
0

+
2

0
 3

6
0

+
2

0
 6

1
0

+
2

0
 3

6
0

+
1

9
 7

6
0

+
2

0
 6

1
0

+
2

0
 3

6
0

+
2

0
 1

1
0

+20 610

+20 360

+19 760

+20 610

+20 360

+19 760

+
2

0
 0

7
0

+
2

0
 3

2
0

+
1

9
 4

7
0

+
2

0
 0

7
0

+
2

0
 3

2
0+
2

0
 5

7
0

+19 250

+19 250

+
1

9
 8

4
0

+
1

9
 5

9
0

+
1

8
 9

9
0

+
1

9
 8

4
0

+
1

9
 5

9
0

+
1

9
 8

4
0

+
1

9
 5

9
0

+
2

0
 0

9
0

+18 770

+18 770

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+21 180

+20 930

+21 535

+20 435

+20 185

+22 120

+21 020

+20 770

+19 570
+19 320

+19 070

+
1

9
 3

2
0

+
1

9
 0

7
0

+
1

9
 3

2
0

+
1

9
 0

7
0

+18 470

+18 470

+
1

9
 5

2
0

+
1

9
 2

7
0

+
1

8
 6

7
0

+
1

9
 5

2
0

+
1

9
 2

7
0

+
1

9
 5

2
0 +

1
9

 2
7

0

+18 950

+18 950

+
1

9
 8

3
0

+
1

9
 5

8
0

+
1

8
 9

8
0

+
1

9
 5

8
0

+
1

9
 8

3
0

+
2

0
 0

8
0

+
1

9
 8

3
0 +

1
9

 5
8

0

+19 460

+19 460

+20 310

+20 060

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
1

9
 4

6
0

+20 060

+20 310

+20 060

+20 310

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
1

9
 4

6
0

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+20 560
+20 310

+20 060

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
2

0
 0

6
0

+21 820

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.7

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 6NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20

GSEducationalVersion

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+23 320

+23 070

+23 320

+23 070

+23 320

+23 070

+
2

3
 3

2
0

+
2

3
 0

7
0

+
2

3
 3

2
0

+
2

3
 0

7
0

+
2

3
 3

2
0

+
2

3
 0

7
0

+24 000 +24 000 +24 000

+
2

4
 0

0
0

+
2

4
 0

0
0

+
2

3
 7

5
0

+
2

3
 7

5
0

+
2

3
 7

5
0

+
2

4
 0

0
0

+23 750+23 750

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.8

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 7NP



GSEducationalVersion

1
5

,0
0

 %

8 000

4
 7

5
0

4
 7

5
0

7
 0

0
0

7 750 8 000 7 750

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

500

5
0

0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250 250

250 600

250 600

250 250

500

6
0

0

6
3

0

500

6
3

0

6
0

0

6
3

0

500

6
0

0

6
3

0

250 250 250 250 250 250

250 600 250 600
600250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

2
5

0
2

5
0

6
0

0

250 250250 250

6
0

0

6
3

0

2
5

0

1
 3

5
0

250 250 250 250

2
5

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

250250250 250250250250 250

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

6
0

0

6
3

0

250 600250 600250 600

250 600 250 600 250 600

250 250

2
5

0

1
 3

5
0

2
5

0

1
3

5
0

1
 1

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
5

0
0

6
 5

0
0

4
 7

5
0

5
0

0
2

5
0

7
 9

3
9

6
 2

5
0

9
 0

8
1

5
0

0
3

0
0

3
0

0
5

0
0

4
 2

5
0

5
0

0
6

 5
0

0
5

0
0

7
 9

3
9

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

2
5

0
3

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 2

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
 1

6
8

4
 3

5
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

6
 5

0
0

5
0

0
4

 2
5

0
5

0
0

3
0

0

+20 610

+
2

0
 6

1
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+21 020

+
2

0
 3

1
0

+
1

9
 8

4
0

+20 610

Ř
1

+
2

0
 3

6
0+

2
0

 8
6

0

+
1

9
 7

6
0

+20 360

+
2

0
 5

7
0

+20 930

+19 670
+20 360

+19 760

+18 770

+20 860

+
1

8
 9

9
0

+
1

9
 5

9
0

+21 180

Ř
1

+16 470

+
1

9
 3

2
0

+
1

9
 8

1
0

+20 435

+21 535

+20 185

+
2

0
 0

6
0

+
2

0
 5

6
0+21 570

+
1

9
 8

3
0

+
1

9
 5

2
0

+
1

9
 2

7
0

+20 770

+20 310

+20 060

+
1

9
 5

8
0

+
2

0
 0

8
0 +

1
9

 0
7

0

+
1

9
 5

7
0

+
1

8
 4

7
0

+16 470

+
1

8
 8

2
0

+
1

9
 7

7
0

+19 920

+
2

0
 0

9
0

+18 470

+
2

0
 0

7
0

+
2

0
 3

2
0

+
1

9
 9

2
0

+
1

8
 8

2
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+22 120

+21 820

+19 250

+19 670

+19 420

+19 570
+19 320

+19 070

+
1

8
 6

7
0

+
1

9
 7

7
0

+18 950

+
1

8
 9

8
0

+19 460

+20 560
+20 310

+20 060

+21 570

+20 610

+20 360

+20 860

+20 610

+20 360

+20 860

+
2

0
 6

1
0

+
2

0
 3

6
0

+
2

0
 6

1
0

+
2

0
 3

6
0

+
1

9
 7

6
0

+
2

0
 6

1
0

+
2

0
 3

6
0

+
2

0
 1

1
0

+20 610

+20 360

+19 760

+20 610

+20 360

+19 760

+
2

0
 0

7
0

+
2

0
 3

2
0

+
1

9
 4

7
0

+
2

0
 0

7
0

+
2

0
 3

2
0+
2

0
 5

7
0

+19 250

+19 250

+
1

9
 8

4
0

+
1

9
 5

9
0

+
1

8
 9

9
0

+
1

9
 8

4
0

+
1

9
 5

9
0

+
1

9
 8

4
0

+
1

9
 5

9
0

+
2

0
 0

9
0

+18 770

+18 770

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 4

2
0

+
1

9
 6

7
0

+
1

9
 4

2
0

+21 180

+20 930

+21 535

+20 435

+20 185

+22 120

+21 020

+20 770

+19 570
+19 320

+19 070

+
1

9
 3

2
0

+
1

9
 0

7
0

+
1

9
 3

2
0

+
1

9
 0

7
0

+18 470

+18 470

+
1

9
 5

2
0

+
1

9
 2

7
0

+
1

8
 6

7
0

+
1

9
 5

2
0

+
1

9
 2

7
0

+
1

9
 5

2
0 +

1
9

 2
7

0

+18 950

+18 950

+
1

9
 8

3
0

+
1

9
 5

8
0

+
1

8
 9

8
0

+
1

9
 5

8
0

+
1

9
 8

3
0

+
2

0
 0

8
0

+
1

9
 8

3
0 +

1
9

 5
8

0

+19 460

+19 460

+20 310

+20 060

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
1

9
 4

6
0

+20 060

+20 310

+20 060

+20 310

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
1

9
 4

6
0

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+20 560
+20 310

+20 060

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 3

1
0

+
2

0
 0

6
0

+
2

0
 0

6
0

+21 820

3
,9

5
 %

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.7

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 6NP

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20

GSEducationalVersion

7 750 8 000 8 000 7 750

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

8
 0

1
8

4
 7

5
0

7
 0

0
0

4
 7

5
0

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

+23 320

+23 070

+23 320

+23 070

+23 320

+23 070

+
2

3
 3

2
0

+
2

3
 0

7
0

+
2

3
 3

2
0

+
2

3
 0

7
0

+
2

3
 3

2
0

+
2

3
 0

7
0

+24 000 +24 000 +24 000

+
2

4
 0

0
0

+
2

4
 0

0
0

+
2

3
 7

5
0

+
2

3
 7

5
0

+
2

3
 7

5
0

+
2

4
 0

0
0

+23 750+23 750

1
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 2

0
0

2 412 2 550 2 147

9x168x268

8x168x268

Výpis prefabrikátu M 1:50

2
5
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

1
4
0

1
1
0

1
2
5

1
2
5

2
5
0

150 150

150

Schock Tronsole typ Z

152x158x336

Schock Tronsole typ L

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ESTETICKÁ SPÁRA

tl. 15mm, tmel, šedá

Schock Tronsole typ F

15mm

ŽB KONSTRUKCE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA

Uložení prefabrikátu M 1:20

Legenda

Železobeton

Prostý beton

Poznámka

Beton třídy C30/37

Ocel B500

A B C D E F G H

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:1

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.2.3.8

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D.2 Stavebně konstrukční

řešení

Výkres tvaru stropu 7NP



78 

D.3
/POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

NÁZEV PRÁCE Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE   prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT Ing. Marta Bláhová 
VYPRACOVAL Nicolas Pražma 

79 

OBSAH 

D.3.A TECHNICKÁ ZPRÁVA 82 

D.3.A.01. PRŮVODNÍ INFORMACE 82 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 82 
KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 82 
DISPOZIČNÍ A POŽÁRNÍ ŘEŠENÍ 82 
TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 83 

D.3.A.02. PROZDĚLENÍ OBJEKTU DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 84 

D.3.A.03. VÝPOČET PAŽÁRNÍHO ZABEZPEČENÍ, STANOVENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 85 

D.3.A.04. STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 87 

D.3.A.05.  EVAKUACE OSOB, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST 88 
VÝPOČET OBSAZENOSTI 88 
CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA TYPU A 89 
DOBA ÚNIKU A DOBA ZAKOUŘENÍ 90 

D.3.A.06.   VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 91 

D.3.A.07.  ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU 93 
VNĚJŠÍ ODBĚROVÁ MÍSTA 93 
VNITŘNÍ ODBĚROVÁ MÍSTA 93 

D.3.A.08.  POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ 93 

D.3.A.09. ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU 93 

D.3.A.10. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM 94 

D.3.A.11. ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU 94 

D.3.A.12. STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HLÁŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE 95 

D.3.A.13. POUŽITÉ PODKLADY 95 
NORMY 95 
LITERATURA 95 

D.3.B.  VÝKRESOVÁ ČÁST 98 

D.3.B.01. SITUAČNÍ VÝKRES PBŘ 98 

D.3.B.02. PŮDORYS 1PP PBŘ 98 

D.3.A.03. PŮDORYS 1NP  PBŘ 98 

D.3.A.04. PŮDORYS 2NP PBŘ 98 



80 

D.3.A
/TECHNICKÁ ZPRÁVA 

NÁZEV PRÁCE Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE   prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT Ing. Marta Bláhová 
VYPRACOVAL Nicolas Pražma

81 

OBSAH 

D.3.A TECHNICKÁ ZPRÁVA 82 

D.3.A.01. PRŮVODNÍ INFORMACE 82 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 82 
KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 82 
DISPOZIČNÍ A POŽÁRNÍ ŘEŠENÍ 82 
TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 83 

D.3.A.02. PROZDĚLENÍ OBJEKTU DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 84 

D.3.A.03. VÝPOČET PAŽÁRNÍHO ZABEZPEČENÍ, STANOVENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 85 

D.3.A.04. STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 87 

D.3.A.05.  EVAKUACE OSOB, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST 88 
VÝPOČET OBSAZENOSTI 88 
CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA TYPU A 89 
DOBA ÚNIKU A DOBA ZAKOUŘENÍ 90 

D.3.A.06.   VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 91 

D.3.A.07.  ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU 93 
VNĚJŠÍ ODBĚROVÁ MÍSTA 93 
VNITŘNÍ ODBĚROVÁ MÍSTA 93 

D.3.A.08.  POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ 93 

D.3.A.09. ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU 93 

D.3.A.10. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM 94 

D.3.A.11. ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU 94 

D.3.A.12. STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HLÁŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE 95 

D.3.A.13. POUŽITÉ PODKLADY 95 
NORMY 95 
LITERATURA 95 



82 

D.3.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

DD..33..AA..0011..  PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Navrhovaný objekt je dům pro děti a mládež, který se nachází v Praze, v městské části Žižkov, na 
parcelách mezi ulicemi Biskupcova a Jeseniova na parcele s číslem 4089/2. Na pozemku se nyní 
nachází hala, která slouží jako parkovací dům a částečné rozšíření haly. Stavba počítá s ubouráním 
některých částí haly a předěláním její dispozice pro jiný účel a to tedy domu pro děti a mládež (dále 
DDM). Nad stávající halou je navržen nový parkovací dům, který svou nosnou konstrukcí zasahuje do 
stávající haly. 

Budova DDM zachovává stávající podlažnost haly. Garáž nad DDM má 5 nadzemních podlaží. Vjezd 
do garáží je zprostředkován pomocí kryté rampy, které je až na hranici pozemku u ulice Biskupcova. V 
prvním nadzemním podlaží DDM je uvažováno více funkcí jako ateliér, dílny, divadelní kroužek atd… 

Požární výška objektu: h= 17,76 m 

KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

Nosný systém objektu je navržen jako monolitický železobetonový skelet, stropní desky jsou 
železobetonové s tloušťkou 250 mm nad 1NP, vnější stěny haly mají rozdílnou tloušťku a objekt garáží 
je. Propojený s exteriérem.  Sloupy jsou čtvercového průřezu o průměru 500 mm. Obvodový plášť je v 
1NP složen z tepelné izolace a omítky. Ve vyšších podlažích je prostor garáží oddělen pomocí 
dřevoplastových lamel. Tepelná izolace střechy je nehořlavá minerální vata. 

Konstrukční systém objektu: DP1 (nehořlavý) 
Reakce materiálu na oheň: A1 (nehořlavé materiály) 

DISPOZIČNÍ A POŽÁRNÍ ŘEŠENÍ 

Objekt je navržen jako dům pro děti a mládež s parkovacím domem nacházející se nad ním.  Má 
celkem šest nadzemních podlaží. komunitního centra spolu s administrativní budovou navrženou na 
stejné parcele. Kromě místností potřebných pro technické zařízení budovy se zde nachází pouze 
prostory parkoviště.  

83 

V přízemí se ve východní části objektu nachází kavárna. V centrální části objektu se nachází vstupní 
hala se vstupem ze severní strany. Na jihu hala navazuje na komunitní zahradu. V západní části 
objektu se nacházejí prostory veřejných dílen, zázemí spojené s jejich chodem a s chodem komunitní 
zahrady. 
Druhé nadzemní podlaží je přístupné po schodech. Dále také výtahem, který spojuje přízemí i se 
suterénem. Prostory druhého nadzemního podlaží jsou využity převážně jako učebny. Nachází se zde i 
hygienické zázemí, sklad a odpočinkové místnosti. Střecha objektu je sedlová. 

TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Větrání objektu kombinuje domova dětí a mládeže je zajištěno rovnotlakým větráním za pomoci 
vzduchotechnické jednotky. Nasávání čerstvého vzduchu pro objekt je umístěno na severní fasádě 
domova dětí a mládeže. Všechny výdechy jsou umístěny na fasádě schodišťového jádra v úrovni 
posledního nadzemního podlaží. Objekt je vytápěn podlahovým vytápěním. 



83

V přízemí se ve východní části objektu nachází kavárna. V centrální části objektu se nachází vstupní
hala se vstupem ze severní strany. Na jihu hala navazuje na komunitní zahradu. V západní části
objektu se nacházejí prostory veřejných dílen, zázemí spojené s jejich chodem a s chodem komunitní
zahrady.
Druhé nadzemní podlaží je přístupné po schodech. Dále také výtahem, který spojuje přízemí i se
suterénem. Prostory druhého nadzemního podlaží jsou využity převážně jako učebny. Nachází se zde i
hygienické zázemí, sklad a odpočinkové místnosti. Střecha objektu je sedlová.

TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Větrání objektu kombinuje domova dětí a mládeže je zajištěno rovnotlakým větráním za pomoci
vzduchotechnické jednotky. Nasávání čerstvého vzduchu pro objekt je umístěno na severní fasádě
domova dětí a mládeže. Všechny výdechy jsou umístěny na fasádě schodišťového jádra v úrovni
posledního nadzemního podlaží. Objekt je vytápěn podlahovým vytápěním.

84 

DD..33..AA..0022..  PPRROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ  OOBBJJEEKKTTUU  DDOO  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH  ÚÚSSEEKKŮŮ
Objekt je rozdělen na 7 požárních úseků, které jsou od sebe odděleny požárně dělícími konstrukcemi. 
V objektu se nachází jedna CHÚC typu A z objektu garáží, která je tvořena železobetonovým 
monolitickým schodištěm. Evakuační výtah v objektu není instalován. Velikost požárních úseků 
odpovídá požadavkům normy ČSN 73 0802. 

PÚ Podlaží Název úseku 

N1.01 1NP Hudební ateliér 

N1.02 1NP Sklad 

N1.03 1NP Herna 

N1.04 1NP Zázemí pro zaměstnance 

N1.05 1NP Technická místnost 

N1.06 1NP Studovna 

N1.07 1NP Počítačová učebna 

N1.08 1NP Učebna 

N1.09 1NP Herna 

N1.10 1NP Dílny 

N1.11 1NP Sklad 

N1.12 1NP Respirium 

N1.13 1NP Sanitární zařízení 

N1.14 1NP Divadelní ateliér 

N1.15 1NP Sklad 

N2.01 2NP Ateliér 

N06.01 6NP Garáže 

CHÚC A 1 -6 NP Hala se schodištěm 

NÚC 1NP Hlavní shromažďovací prostor 

Tab. 1 - Rozdělení objektů do požárních úseků 

85 

DD..33..AA..0033..  VVÝÝPPOOČČEETT  PPAAŽŽÁÁRRNNÍÍHHOO  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ

BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII

ps [kg/m2] - stálé požární zatížení 
pn [kg/m2] - nahodilé požární zatížení 
p [kg/m2] - požární zatížení 
an -  součinitel pro nahodilé požární   
as - součinitel pro stálé požární 
b -  součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska přístupu vzduchu 
a - součinitel vyjadřující rychlost odhořívání a = (pn * an + ps * as) / (pn + ps) 

pv [kg/m2] - výpočtové požární zatížení pv = p * a * b * c = (pn + ps) * a * b * c 

Všechny prostory komunitního centra jsou větrané nepřímo, využitím 3 oddělených 
vzduchotechnických jednotek 



86 

b = k/0,005 * √hs

PÚ Název useku pn ps an as a S S0 n k hs h0 b pv SPB 

N1.01 Hudební 
ateliér 

25 5 1,1 

0,9 

1,06 91,62 16,8
75 

0,184 0,227 3,88 2,25 0,7 22,26 II. 

N1.02 Sklad 75 5 1,0 0,99 30,36 5,62
5 

0,185 0,205 3,88 2,25 0,7 55,44 II. 

N1.03 Herna 20 5 1,1 1,07 62,14 11,2
50 

0,181 0,218 3,88 2,25 0,7 18,72
5 

I. 

N1.04 Zázemí pro 
zaměstnanc

e 

5 5 0,7 0,8 76,86 5,62
5 

0,073 0,133 3,88 2,25 0,7 5,6 I. 

N1.05 Technická 
místnost 

15 5 1,1 1,05 28,53 3,88 0,7 14,7 I. 

N1.06 Studovna 40 5 1,0 0,99 34,20 5,62
5 

0,164 0,195 3,88 2,25 0,7 31,18
5 

II. 

N1.07 Počítačová 
učebna 

40 5 1,0 0,99 41,92 5,62
5 

0,134 0,186 3,88 2,25 0,7 31,18
5 

II. 

N1.08 Učebna 15 5 0,8 1,05 39,74 5,62
5 

0,141 0,190 3,88 2,25 0,7 14,7 I. 

N1.09 Herna 20 5 1,1 1,07 73,15 11,2
50 

0,153 0,207 3,88 2,25 0,7 18,72
5 

II. 

N1.10 Dílny 45 5 1,2 1,17 58,62 11,2
50 

0,191 0,218 3,88 2,25 0,7 40,95 II. 

N1.11 Sklad 60 5 1,1 1,08 27,48 5,62
5 

0,204 0,213 3,88 2,25 0,7 49,14 II. 

N1.12 Respirium 40 5 1,0 0,99 35,18 5,62
5 

0,159 0,197 3,88 2,25 0,7 31,18
5 

II. 

N1.13 Sanitární 
zařízení 

5 5 0,7 3,88 0,7 

N1.14 Divadelní 
ateliér 

15 5 1,2 1,13 53,90 11,2
50 

0,208 0,223 3,88 2,25 0,7 15,82 I. 

N1.15 Sklad 75 5 1,0 0,99 23,40 5,62
5 

0,240 0,220 3,88 2,25 0,7 55,44 II. 

N1.16 Hala 5 5 0,8 0,85 717,7 16,8
75 

0,013 0,063 5,44 2,25 0,7 5,95 I. 

N2.01 Ateliér 25 5 1,1 1,06 364,4
7 

3,80 0,7
5 

23,85 II. 

N6.01 Garáže 10 0,9 0,9 5187,
51 

2,60 0,9 8,1 II. 

Tab. 2 - Výpočet. Požárního zatížení 

87 

Mezní rozměry požárního úseku: 

Tab. 3 - Kontrola požadavků na mezní rozměry požárních úseků 

DD..33..AA..0044..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OODDOOLLNNOOSSTTII  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ
Požadavek na odolnost stavebních konstrukcí byl stanoven dle tab. 12 normy ČSN 73 0802. Objekt má 
dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. Požární výška činí 7,3 m. Nosný systém je železobetonový, 
tedy nehořlavý z konstrukcí třídy DP1. Dřevěný konstrukční systém zastřešení objektu není v rámci 

PÚ Název úseku a Maximální délka PÚ Maximální šířka PÚ 

N1.01 Hudební ateliér 1,06 55 36 VYHOVUJE 

N1.02 Sklad 0,99 62,5 40 VYHOVUJE 

N1.03 Herna 1,07 55 36 VYHOVUJE 

N1.04 Zázemí pro zaměstnance 0,8 77,5 48 VYHOVUJE 

N1.05 Technická místnost 1,05 58 38 VYHOVUJE 

N1.06 Studovna 0,99 62,5 40 VYHOVUJE 

N1.07 Počítačová učebna 0,99 62,5 40 VYHOVUJE 

N1.08 Učebna 1,05 58 38 VYHOVUJE 

N1.09 Herna 1,07 55 36 VYHOVUJE 

N1.10 Dílny 1,17 47,5 32 VYHOVUJE 

N1.11 Sklad 1,08 55 36 VYHOVUJE 

N1.12 Respirium 0,99 62,5 40 VYHOVUJE 

N1.14 Divadelní ateliér 1,13 52 34 VYHOVUJE 

N1.15 Sklad 0,99 70 44 VYHOVUJE 

N1.16 Hala 0,85 77,5 48 VYHOVUJE 

N2.01 Ateliér 1,06 58 38 VYHOVUJE 

N6.01 Garáže 0,9 55 36 VYHOVUJE 



   

 88 
 

posouzení uvažován. U železobetonových konstrukcí je stanoveno minimální požadované krytí 
výztuže. 

Konstrukce Materiál Minimální 
požadovaná 

PO 

Navrhovaná PO Navrhovaná tloušťka 
krytí výztuže 

Nosné sloupy ŽB, r=500mm 45 DP1 REI 60 DPI 20 mm 

Nosná stěna EXT. 
1NP 

ŽB 320mm 30 REI 90 DP1 25 mm 

Nosná stěna EXT. 
1NP 

ŽB 200mm 30 REI 90 DP1 25 mm 

Nosná stěna EXT. 
1NP 

ŽB 150mm 30 REI 90 DP1 25 mm 

Protipožární nenosné 
konstrukce 1NP 

Zasklení s 
hliníkovým 

rámem 

30 EW 45 DP3  

Nenosné konstrukce 
uvnitř PÚ 1NP 

Pohledový 
beton 200mm 

- REI 90 DP1  

Nenosné konstrukce 
uvnitř PÚ 1NP 

Pohledový 
beton 150mm 

 REI 90 DP2  

Požární strop 1NP 100mm 30 REI 90 DP1 25 mm 

Požární uzávěry v 
požárních stěnách 

1NP 

 15 DP3   

 

Tab. 5 - Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 

 

 

DD..33..AA..0055..    EEVVAAKKUUAACCEE  OOSSOOBB,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  DDRRUUHHUU  AA  KKAAPPAACCIITTYY  ÚÚNNIIKKOOVVÝÝCCHH  

CCEESSTT    

 VÝPOČET OBSAZENOSTI 
PÚ Název úseku Plocha (m2) m2/osoba Počet 

osob dle 
m2 

Počet osob 
dle PD 

Součinitel Počet osob 
dle PD * 
součinitel 

Celkový 
počet 

osob E 

N1.01 Hudební ateliér 91,62   22 1,3 28,6 29 

N1.02 Sklad 30,36       
N1.03 Herna 62,14   24 1,3 31,2 32 

   

 89 
 

N1.04 Zázemí pro 
zaměstnance 

76,86   7 1,3 9,1 10 

N1.05 Technická 
místnost 

28,53       

N1.06 Studovna 34,20   10 1,3 13 13 

N1.07 Počítačová učebna 41,92   10 1,3 13 13 

N1.08 Učebna 39,74   17 1,3 22,1 23 

N1.09 Herna 73,15   8 1,3 10,4 11 

N1.10 Dílny 58,62   11 1,3 14,3 15 

N1.11 Sklad 27,48       
N1.12 Respirium 35,18   4 1,3 5,2 6 

N1.13 Sanitární zařízení        
N1.14 Divadelní ateliér 53,90   14 1,3 18,2 19 

N1.15 Sklad 23,40    1,3   
N1.16 Hala 717,71       
N2.01. Ateliér 364,47   20 1,3 26 26 

N6.01 Garáže 5187,51   135 stání 0,5 67,5 68 

CELKEM        265 

 

Tab. 6 - Výpočet obsazenosti 

V případě DDM pod parkovacím domem je možné navrhnout pouze 1 únikovou cestou, jelikož z 
podzemního podlaží je celkový počet evakuovaných osob menší než 25. Z žádné místnosti 
nadzemních podlaží není evakuováno více než 100 osob. Únik z garáží je zajištěn pomocí dvou 
únikových cest, jedna ústí v Ulici Benešovská a její součástí je i vjezdová rampa do podzemních 
garáží. Druhý směr úniku vede přes druhý objekt navržený v rámci studie pro bakalářskou práci, ten 
však není předmětem bakalářské práce. 

 CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA TYPU A 
Únik z objektu je zajištěn chráněnou únikovou cestou typu A. Nejdelší vzdálenost únikové cesty v rámci 
objektu je 34,86 m. Mezní délka chráněné únikové cesty pro požární úsek kde a = 0,83 m je 35 m. 
Hodnota nejdelší únikové cesty tedy vyhovuje podmínkám. Počet evakuovaných osob byl stanoven dle 
normy ČSN 73 0818, konkrétní hodnoty jsou uvedeny v Tab. č. 4. Chráněná úniková cesta je větraná 
jak přirozeně otevíranými otvory v obvodovém plášti, tak nuceně, pomocí vzduchotechnické jednotky 
zásobující vzduchem pouze prostory chráněné únikové cesty 



90 

Kritickým místem nechráněné únikové cesty je schodiště. Minimální šířka únikové cesty je stanovena:  
U = počet únikových pruhů, šířka jednoho pruhu je 550mm 
E = počet evakuovaných osob přes schodiště = 198 
s = Součinitel evakuace = 1 
K = maximální počet unikajících osob b jednom pruhu = 120 

U= (E * s) / K  
U = 198/120 = 1,65 
U ≈ 2 

Požadovaná šířka: 2 * 550 = 1100 mm = 1,1 m. 

Skutečná šířka ramene schodiště je 1600 mm. Kritické místo tedy vyhoví požadavkům na minimální. 
šířku. 

DOBA ÚNIKU A DOBA ZAKOUŘENÍ 
Posuzovaná doba zakouření a doba evakuace budou vypočítány pro CHÚC, vstupní halu s chodbou, 
podle vzorce: 

te = 1,25 * (√hs / a) 
hs = světlá výška prostoru 
a = součinitel vyjadřující rychlost odhořívání 

tu = [ (0,75 * lu) / vu ] + [ (E * s) /  (Ku * u) ] 
lu = délka únikové cesty [m] 
vu = rychlost pohybu osob 
s = součinitel vyjadřující podmínky evakuace 
Ku = jednotková kapacita únikového pruhu 
u = nejmenší šířka posuzované únikové cesty, přepočítaná

na počet pruhů 

PÚ Název useku a hs E S vu lu Ku u te tu

N1.01 Hudební ateliér 1,06 3,88 29 1 35 19,26 45 1 2,39 0,84 VYHOVUJE 

N1.02 Sklad 0,99 3,88 

N1.03 Herna 1,07 3,88 32 35 19,26 45 1 2,38 0.88 VYHOVUJE 

N1.04 Zázemí pro 
zaměstnance 

0,8 3,88 10 30 22 45 1 2,75 0,69 VYHOVUJE 

91 

N1.05 Technická 
místnost 

1,05 3,88 

N1.06 Studovna 0,99 3,88 13 30 21,6 45 1 2,47 0,73 VYHOVUJE 

N1.07 Počítačová 
učebna 

0,99 3,88 13 30 16,8 45 1 2,47 0,61 VYHOVUJE 

N1.08 Učebna 1,05 3,88 23 30 12,4 45 1 2,40 0,65 VYHOVUJE 

N1.09 Herna 1,07 3,88 11 35 15,5 45 1 2,38 0,49 VYHOVUJE 

N1.10 Dílny 1,17 3,88 15 35 24,7 45 1 2,27 0,75 VYHOVUJE 

N1.11 Sklad 1,08 3,88 

N1.12 Respirium 0,99 3,88 6 30 28,4 45 1 2,47 0,79 VYHOVUJE 

N1.13 Sanitární 
zařízení 

3,88 

N1.14 Divadelní ateliér 1,13 3,88 19 35 18,5 45 1 2,31 0,67 VYHOVUJE 

N1.15 Sklad 0,99 3,88 

N1.16 Hala 0,85 5,44 

N2.01 Ateliér 1,06 3,8 26 35 34,1 45 1 2,39 1,11 VYHOVUJE 

Tab. 7 - Výpočet doby zakouření a doby úniku 

Prostory vyhovují požadavkům na evakuaci dle normy ČSN 73 0802. 

DD..33..AA..0066..      VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  NNEEBBEEZZPPEEČČNNÉÉHHOO  PPRROOSSTTOORRUU,,  OODDSSTTUUPPOOVVÉÉ

VVZZDDÁÁLLEENNOOSSTTII
Požárně nebezpečné prostory byly stanoveny na všech fasádách. Obvodové stěny jsou nehořlavé 
standardu DP1 a jsou uvažovány jako požárně uzavřené plochy. Skleněné výplně otvorů ve druhém 
nadzemním podlaží jsou opatřeny protipožární bezpečnostní fólií. Touto fólií je opatřen i lehký 
obvodový plášť objektu. Zasklení opatřená touto fólií se nezapočítávají do plochy požárně otevřených 
konstrukcí. Pro výpočet byl pro POP použit tabulkový přístup v souladu s ČSN 73 0802. Odstupové 
vzdálenosti d od jednotlivých požárně otevřených ploch byly stanoveny pomocí tabulky v závislosti na 
velikosti oken v posuzovaném požárním úseku a velikosti požárního zatížení. 

Požárně nebezpečný prostor byl určen pomocí hodnot: 
Spo = celková plocha požárně otevřených ploch [m2] 
hu = konstrukční výška [m] 
l = délka fasády podél požárního úseku [m]



92 

Sp = plochá fasáda podél požárního úseku [m2] 
po = procento požárně otevřených ploch [%]  
pv = vzhledem k navrhovanému nehořlavému konstrukčnímu systému pv’ = pv [kN/m2] 

PÚ Směr Počet Šířka Výšk
a Spo1 Spo2 k2 Spo L hu Sp pO pv d 

N1.01 Sever 3 2,5 2,25 16,875 16,87
5 

12 3,88 46,56 36,2 22,26 2,75 

N1.02 Sever 1 2,5 2,25 5,625 5,625 4,085 3,88 15,85 35,4 55,44 2,72 

N1.03 Sever 2 2,5 2,25 11,25 11,25 8,2 3,88 31,81 35,3 18,725 2,72 

N1.04 Sever 1 2,5 2,25 5,625 5,625 8,5 3,88 32,98 17 5,6 2,01 

N1.05 Sever 0 2,5 2,25 0 

N1.06 Sever 1 2,5 2,25 5,625 5,625 4,5 3,88 17,46 32,2 31,185 2,61 

N1.07 Sever 1 2,5 2,25 5,625 5,625 5,5 3,88 21,34 26,3 31,185 2,38 

N1.08 Sever 1 2,5 2,25 5,625 5,625 5,3 3,88 20,56 27,3 14,7 2,43 

N1.09 Jih 2 2,5 2,25 11,25 11,25 10,7 3,88 41,51 27,1 18,725 2,42 

N1.10 Jih 2 2,5 2,25 11,25 11,25 8,6 3,88 33,36 33,7 40,95 2,66 

N1.11 Jih 1 2,5 2,25 5,625 5,625 4,15 3,88 16,10 34,9 49,14 2,71 

N1.12 Jih 1 2,5 2,25 5,625 5,625 3,8 3,88 14,74 38,1 31,185 2,82 

N1.13 Jih 0 2,5 2,25 0 

N1.14 Jih 2 2,5 2,25 11,25 11,25 8 3,88 31,04 36,2 15,82 2,75 

N1.15 Jih 1 2,5 2,25 5,625 5,625 3,5 3,88 13,58 39,8 55,44 2,88 

N1.16 Západ 1 2,5 2,25 5,625 5,625 12,2 5,44 66,3 8 5,95 1,64 

N1.16 Výcho
d 

2 2,5 2,25 11,25 11,25 12,2 5,44 66,3 16,9 5,95 2 

N2.01 Sever 123,1 32,6 3,8 123,1 100 23,85 8,7 

N2.01 Jih 103,8 28 3,8 103,8 100 23,85 8 

N2.01 západ 53,75 12,55 3,8 53,75 100 23,85 5,5 

N2.01 Výcho
d 

41,34 12,55 3,8 41,34 100 23,85 5,5 

N6.01 Sever 72,8 28 2,6 72,8 100 8,1 3,5 

N6.01 jih 84,76 32,6 2,6 84,76 100 8,1 3,5 

N6.01 Západ 32,63 12,55 2,6 32,63 100 8,1 3,1 

93 

N6.01 Výcho
d 

17,55 6,75 2,6 17,55 100 8,1 2,8 

Tab. 8 - Výpočet odstupových vzdáleností

Vzhledem k tomu, že hodnoty POP jsou v prvním nadzemním podlaží menší než 40%, byla jejich 
odstupová vzdálenost d určována od jednotlivých otvorů určována dle přílohy 19 v Sylabu pro 
praktickou výuku. Druhé nadzemní podlaží bylo vzhledem ke dřevěnému obkladu posuzováno dle 
přílohy 18. 

DD..33..AA..0077..    ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  VVOODDOOUU

VNĚJŠÍ ODBĚROVÁ MÍSTA 
Vnějším zdrojem požární vody jsou podzemní hydranty napojené na vodovodní řad v ulici Korunní, u 
objektu nejsevernější z bývalých vozoven. Ty se nachází ve vzdálenosti 29,5 metrů od objektu a 
splňují tak podmínku maximální vzdálenosti 150 m. Potrubí pro odběr vody (v = 0,8 m/s, Q = 9,5 l/s) 
bude mít DN 125. Nástupní plochy pro zásah požárních jednotek nejsou pro objekt požadovány. 
Objekt splňuje kritéria dle normy ČSN 73 0803 čl. 12.4.4, konkrétně bod b) výška objektu do h = 12 m. 
Vnější odběrové místo musí být deklarováno. 

VNITŘNÍ ODBĚROVÁ MÍSTA 
Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako nástěnné hydranty s připojením na vnitřní 
vodovod. Hydranty se nacházejí v obou nadzemních podlažích. Skříně jsou zápustné nerezové o 
velikosti 1400x720x165 mm. Hadice jsou s nestálým tvarem a s délkou 30 m + 10 m dostřik. Kritéria 
pro vnitřní zásahové cesty dle normy ČSN 73 0802 čl. 12.5 jsou splněny a na objekt tedy nejsou 
kladeny žádné požadavky.  Dle této normy, článku 12.6, nemusí být zřízeny vnější únikové cesty. 

DD..33..AA..0088..    PPOOČČEETT,,  DDRRUUHH  AA  ZZPPŮŮSSOOBB  UUMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ  PPŘŘEENNOOSSNNÝÝCCHH  HHAASSÍÍCCÍÍCCHH

PPŘŘÍÍSSTTRROOJJŮŮ
Požární hasící přístroje budou vždy instalovány na přístupná a viditelná místa tak, aby výška rukojeti 
nebyla výše než 1,5 m nad podlahou. Počty PHP byly stanoveny v souladu s normou ČSN 73 0802. 

DD..33..AA..0099..  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AAUUTTOONNOOMMNNÍÍ  DDEETTEEKKCCEE  AA  SSIIGGNNAALLIIZZAACCEE  PPOOŽŽÁÁRRUU

Objekt je vybaven zařízením EPS. Zařízení autonomní deklarace a signalizace požáru - kouřový hlásič 
s vlastním napájením, je navrženo v každé z učeben, v obou dílnách a v prostorách kavárny. V rámci 



94 

CHÚC A bude instalováno nouzové osvětlení s dobou trvání 60 minut. Kouřové hlásiče budou 
odpovídat požadavkům normy ČSN EN 14604. 

DD..33..AA..1100..  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍMM  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍMM

V objektu komunitního centra není dle normy ČSN 7š 0802 nutné umístit samočinné hasící zařízení. V 
objektu je možný výskyt převážně látek typu A, tedy pevné látky. Požárně hasící přístroje jiných typů 
jsou umístěny pouze v prostorách s jiným charakterem požáru. 

Základní počet přenosných hasících přístrojů: 
nr = 0,15 * √(S * a *c3)  ≥ 1 

Požadovaný počet hasících jednotek. V posuzovaném požárním úseku: 
nHJ = 6 * nr 

Celkový počet přenosných hasících jednotek 
nPHP = nHJ / HJ1 

PÚ Provoz a S c3 nr nHJ HJ1 nPHP Návrh PHP 

N1.01 Hala 0,85 717 2x nástěnný hydrant 

N1.02 Sklad 0,99 30,36 1 1 (0,822) 6 9 1 1 x PHP práškový 6 kg 13 
A 

N1.05 Technická místnost 1,05 28,53 1 1 (0,820) 6 9 1 1 x PHP práškový 6 kg 13 
A 

N1.10 Dílny 1,17 58,62 1 2 (1,242) 12 9 2 2 x PHP práškový 6 kg 13 
A 

N1.11 Sklad 1,08 27,48 1 1 (0,817) 6 9 1 1 x PHP práškový 6 kg 13 
A 

N1.15 Sklad 0,99 23,43 1 1 (0,722) 6 9 1 1 x PHP práškový 6 kg 13 
A 

N2.01. Ateliér 1,06 364,47 1x nastěnný hydrant 

Tab. 9 - Výpočet požadavků na potřebu přenosných hasících jednotek

DD..33..AA..1111..  ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉHHOO  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  OOBBJJEEKKTTUU

95 

Větrání objektu kombinuje využití vzduchotechnické jednotky a otevíravá okna. Suterén je větrán 
pomocí podtlakového systému VZT. Větrání CHÚC A je navrženo přirozeně v kombinaci s využitím 
vzduchotechnické. Jednotky obsluhující pouze prostory CHÚC. Na hranici PÚ budou veškeré prostupy 
požárními konstrukcemi opatřeny uzávěry. Na úrovni požárního stropu jsou průběžné instalační šachty 
předěleny požárními prostupy za účelem zamezení vertikálnímu šíření požáru. 

DD..33..AA..1122..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOOŽŽAADDAAVVKKŮŮ  PPRROO  HHLLÁÁŠŠEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRUU  AA  ZZÁÁCCHHRRAANNNNÉÉ

PPRRÁÁCCEE

Nástupní plochy. pro zásah požárních jednotek nejsou pro objekt požadovány. Objekt splňuje kritéria 
dle normy ČSN 73 0803 čl. 12.4.4, konkrétně bod b) výška objektu do h = 12 m. Vnější odběrové místo 
musí být deklarováno. Požární jednotky by v případě nutnosti zasahovaly přes vnitřní zásahovou cestu 
přes CHÚC A. Vnější zásahová cesta a přístup do budovy je zajištěn přes hlavní vstup, ze severu od 
ulice Korunní. 

DD..33..AA..1133..  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY

NORMY

ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí. 2007. 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. 2009. 
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení. 2016. 
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami. 1997. 
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování. 2010. 

LITERATURA 

POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou 
výuku. 3. přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-
01-06839-7.



96 

D.3.B
/VÝKRESOVÁ ČÁST 

NÁZEV PRÁCE Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE   prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT Ing. Marta Bláhová 
VYPRACOVAL Nicolas Pražma 

97 

OBSAH 

D.3.B.  VÝKRESOVÁ ČÁST 98 

D.3.B.01. SITUAČNÍ VÝKRES PBŘ 98 

D.3.B.02. PŮDORYS 1PP PBŘ 98 

D.3.A.03. PŮDORYS 1NP  PBŘ 98 

D.3.A.04. PŮDORYS 2NP PBŘ 98 



98 

D.3.B. VÝKRESOVÁ ČÁST 

DD..33..BB..0011..  SSIITTUUAAČČNNÍÍ  VVÝÝKKRREESS  PPBBŘŘ

DD..33..BB..0022..  PPŮŮDDOORRYYSS  11PPPP  PPBBŘŘ

DD..33..AA..0033..  PPŮŮDDOORRYYSS  11NNPP    PPBBŘŘ

DD..33..AA..0044..  PPŮŮDDOORRYYSS  22NNPP  PPBBŘŘ



GSEducationalVersion

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKU

CHÚC - A

LEGENDA

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Marta BláhováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:200

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.3.2.1

D.3 Požárně bezpečnostní

řešení

NÁZEV VÝKRESU: Situace

± 0,000 = 251 m.n.m.

2
 6

2
8

8
 0

0
0

5 500
5 500

3 100

2 800



GSEducationalVersion

NÚC

N1.01
N1.02

N1.03

N1.04

N1.05

N1.06 N1.07 N1.08

N1.09
N1.10

N1.11N1.12NÚC

N1.13N1.14

N1.15

CHÚC A

CHÚC A

19,2
6 m

1
9
,2

6
 m 22,2 m 2
1
,6

 m

1
6
,8

 m

1
2
,4

 m

1
5
,5

 m

2
4
,7

 m

2
8
,4

 m

14,4 m

18,5 m

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

EI 60 DP1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

REI 60 DP1
REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1

REI 60 DP1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1
REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3 EI 45 DP3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3
E

I 
4

5
 D

P
3

E
I 

4
5

 D
P

3

EI 45 DP3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3
E

I 
4

5
 D

P
3

EI 45 DP3

E
I 

4
5

 D
P

3

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1
EI 45 DP1 EI 45 DP1

EI 45 DP1EI 45 DP1EI 45 DP1EI 45 DP1

EI 45 DP1EI 45 DP1

EI 45 DP1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

EI 60 DP1

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKU

CHÚC - A

LEGENDA

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Marta BláhováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.3.2.2

D.3 Požárně bezpečnostní

řešení

NÁZEV VÝKRESU: půdorys 1NP

± 0,000 = 251 m.n.m.



GSEducationalVersion

NÚC

N1.01
N1.02

N1.03

N1.04

N1.05

N1.06 N1.07 N1.08

N1.09
N1.10

N1.11N1.12NÚC

N1.13N1.14

N1.15

CHÚC A

CHÚC A

19,2
6 m

1
9
,2

6
 m 22,2 m 2
1
,6

 m

1
6
,8

 m

1
2
,4

 m

1
5
,5

 m

2
4
,7

 m

2
8
,4

 m

14,4 m

18,5 m

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

G

H

EI 60 DP1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

REI 60 DP1
REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1

REI 60 DP1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1
REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

R
E

I 
6

0
 D

P
1

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3 EI 45 DP3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3
E

I 
4

5
 D

P
3

E
I 

4
5

 D
P

3

EI 45 DP3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3

E
I 

4
5

 D
P

3
E

I 
4

5
 D

P
3

EI 45 DP3

E
I 

4
5

 D
P

3

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1
EI 45 DP1 EI 45 DP1

EI 45 DP1EI 45 DP1EI 45 DP1EI 45 DP1

EI 45 DP1EI 45 DP1

EI 45 DP1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

E
I 

4
5

 D
P

1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

R
E

W
 6

0
 D

P
1

EI 60 DP1

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKU

CHÚC - A

LEGENDA

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Marta BláhováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.3.2.2

D.3 Požárně bezpečnostní

řešení

NÁZEV VÝKRESU: půdorys 1NP

± 0,000 = 251 m.n.m.

GSEducationalVersion

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKU

CHÚC - A

LEGENDA

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Marta BláhováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.3.2.3

D.3 Požárně bezpečnostní

řešení

NÁZEV VÝKRESU: půdorys 2NP

± 0,000 = 251 m.n.m.

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1
5

,0
0

 %

N2.01

CHÚC A

CHÚC A

N6.01

19,7 m

26,15 m

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1



GSEducationalVersion

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKU

CHÚC - A

LEGENDA

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Marta BláhováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.3.2.4

D.3 Požárně bezpečnostní

řešení

NÁZEV VÝKRESU: půdorys 3NP

± 0,000 = 251 m.n.m.

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

CHÚC A

CHÚC A

N6.01

33,9 m

33,9 m

E
I 

6
0

 D
P

1

E
I 

6
0

 D
P

1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1



GSEducationalVersion

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKU

CHÚC - A

LEGENDA

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Marta BláhováKONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.3.2.4

D.3 Požárně bezpečnostní

řešení

NÁZEV VÝKRESU: půdorys 3NP

± 0,000 = 251 m.n.m.

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

CHÚC A

CHÚC A

N6.01

33,9 m

33,9 m

E
I 

6
0

 D
P

1

E
I 

6
0

 D
P

1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

99 

D.4
/TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB 

NÁZEV PRÁCE Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE   prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
VYPRACOVAL Nicolas Pražma 



101 

D.4.A
/TECHNICKÁ ZPRÁVA 

NÁZEV PRÁCE 
ÚSTAV 
VEDOUCÍ PRÁCE 
KONZULTANT 
VYPRACOVAL 

Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
Ústav navrhování II 
  prof. Ing. Arch. Hana Seho 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D
Nicolas Pražma

102 

OBSAH 

D.4.A TECHNICKÁ ZPRÁVA 103 

D.4.A.01. PRŮVODNÍ INFORMACE 103 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 103 
KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 103 
DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 104 
TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 104 

D.4.A.02. VZDUCHOTECHNIKA 104 

D.4.A.03. VODOVOD 106 
CHARAKTERISTIKA VODOVODNÍ SOUSTAVY 106 
VEDENÍ VNITŘNÍCH ROZVODŮ 106 

108 

D.4.A.04. VYTÁPĚNÍ 109 

112 

D.4.A.05. CHLAZENÍ 113 

D.4.A.06.KANALIZACE 113 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 113 

D.4.A.07.  HOSPODAŘENÍ S VODOU 113 
DEŠŤOVÁ KANALIZACE 114 

D.4.A.08. ELEKTROROZVODY 119 

D.4.A.09. OCHRANA PŘED BLESKEM 119 

D.3.A.10.POUŽITÉ PODKLADY 120 



103 

D.4.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

DD..44..AA..0011..  PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 

Navrhovaný objekt je dům pro děti a mládež, který se nachází v Praze, v městské části 
Žižkov, na parcelách mezi ulicemi Biskupcova a Jeseniova na parcele s číslem 4089/2. Na 
pozemku se nyní nachází hala, která slouží jako parkovací dům. Objekt garáží přímo reaguje 
na proluku, která se ve vnitrobloku nachází, opticky jí vyplňuje a doplňuje stávající zástavbu. 
Stavba počítá s odbouráním některých částí haly a předěláním její dispozice pro jiný účel a 
to tedy domu pro děti a mládež (dále DDM). Nad stávající halou je navržen nový parkovací 
dům, který svou nosnou konstrukcí zasahuje do stávající haly a částečně ji rozšiřuje o druhé 
podlaží. 

Budova DDM z většiny zachovává stávající podlažnost haly pouze nad jižní části ji navyšuje 
o druhé podlaží. Garáž nad DDM má 5 nadzemních podlaží. Vjezd do garáží je
zprostředkován pomocí kryté rampy, která je až na hranici pozemku u ulice Biskupcova. V
prvním nadzemním podlaží DDM je uvažováno více funkcí jako ateliér, dílny, divadelní
kroužek atd…

Funkčnost objektu DDM je kompletně oddělena od garážových vstupů a to tak, že hlavní 
komunikace v garážích je pomocí schodišťových tubusů s výtahy a vstup do DDM je 
zachován dle původní dispozice haly.  

KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

Nosný systém objektu je navržen jako monolitický železobetonový skelet, stropní desky jsou 
železobetonové s tloušťkou 250 mm nad 1NP, vnější stěny haly mají rozdílnou tloušťku a 
objekt garáží je provětrávaný, kdy jeho fasádu tvoří svislé prvky porostlé celoročně zelení. 
Sloupy jsou čtvercového průřezu o průměru 500 mm. Obvodový plášť ̌je v 1NP složen z 
tepelné izolace a omítky. Ve vyšších podlažích je prostor garáží oddělen pomocí 
dřevoplastových lamel. Tepelná izolace střechy je nehořlavá minerální vata. Všechny střechy 

104 

DDM jsou uvažovány jako extenzivní zelené se svodem do retenčních nádrží s přepadem do 
kanalizace. 

Konstrukční systém objektu: DP1 (nehořlavý) 
Reakce materiálu na oheň: A1 (nehořlavé materiály) 

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

Objekt je navržen jako dům pro děti a mládež s parkovacím domem nacházející se nad ním. 
Má celkem šest nadzemních podlaží, kdy garáže začínají až od 2NP. Samotná dispozice 
haly funguje jako jeden velký prostor propojený halou, nacházející se na podélné středové 
ose objektu a v bočních lodí jsou rozmístěny jednotlivé prostory s různými funkcemi. Objekt 
je osazen hlavně místnostmi sloužící k zájmovým aktivitám návštěvníků jako je hraní 
deskových her, hudební ateliér, dílny až po malou sportovní hernu a další. Nachází se zde 
také zázemí pro zaměstnance DDM a hygienické zázemí pro uživatele. Garážové prostory 
fungují na principu parkovacích ramp tzn. rampy jsou pod sklonem 6% a jsou na nich 
umístěny parkovací stání. Pomocí parkovacích ramp a ramp čistě komunikačních, 
přemisťujících halu se objektu chová jako spirála po, které automobily pozvolna stoupají a 
parkují. 

TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Větrání objektu Domova dětí a mládeže je zajištěno rovnotlakým větráním za pomoci 
vzduchotechnické jednotky. Nasávání čerstvého vzduchu pro objekt je umístěno na severní 
fasádě domova dětí a mládeže. Všechny výdechy jsou umístěny na fasádě schodišťového 
jádra v úrovni posledního nadzemního podlaží. Objekt je vytápěn podlahovým vytápěním. 

DD..44..AA..0022..  VVZZDDUUCCHHOOTTEECCHHNNIIKKAA

Větrání objektu Domova dětí a mládeže je zajištěno rovnotlakým větráním za pomoci 
vzduchotechnické jednotky. Nasávání čerstvého vzduchu pro objekt je umístěno na severní 
fasádě domova dětí a mládeže. Všechny výdechy jsou umístěny na fasádě schodišťového 
jádra v úrovni posledního nadzemního podlaží. Schodišťové šachty spadají do kategorie 
CHÚC A a jsou větrány přirozeně za pomocí dveřních prostupů, které mají plochu větší jak 2 
m2. Objekt garáží nevyužívá vzduchotechniky a je provětráván přirozeně díky otevřené 
fasádě do exteriéru. 



105 106 

DD..44..AA..0033..  VVOODDOOVVOODD

CHARAKTERISTIKA VODOVODNÍ SOUSTAVY 

Vnitřní vodovod je napojen pomocí nově upravené PVC vodovodní přípojky na stávající 
vodní řád vedoucí pod přilehlou komunikací v ul. Biskupcova. Hlavní uzávěr vody je umístěn 
v technické místnosti v 1NP. 

VEDENÍ VNITŘNÍCH ROZVODŮ 

Rozvod je veden z technické místnosti v 1NP do všech sanitárních zařízení a pomocí 
stoupacího potrubí, nacházejícího se v hygienickém zázemí objektu je vedeno i do 2NP 
DDM. Vedené teplé užitkové vody a vedení cirkulační vody je tepelně izolováno proti poklesu 
požadované teploty vody a kvůli riziku ovlivnění teploty vody studené. Délkové roztažnosti 
potrubí jsou kompenzovány vložením kompenzátorů. Stoupací potrubí je vedeno v instalační 
šachtě, ležaté potrubí je vedeno v podlaze U paty stoupacího potrubí jsou osazeny 
vypouštěcí ventily. Spotřeba vody je měřena hlavním vodoměrem ve vodoměrné soustavě a 
zároveň podružnými vodoměry na dálkový odečet, které jsou umístěny na připojovacím 
potrubí.  

Teplá voda je připravována centrálně pomocí akumulační nádrže o celkovém objemu 800 l, 
která je napojena na rozdělovač/sběrač, ze kterého je poté teplá voda vedena dále do 
budovy. 

POŽÁRNÍ VODOVOD 

Vnitřní požární zabezpečení v objektu je zajištěno požárními vodovodními hydranty, 
umístěnými v hlavním prostoru haly a poté doplněno o jednotlivě rozmístěné hasící přístroje. 



107 108 



109 

DD..44..AA..0044..  VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ
Jako primární zdroj tepla je v objektu navržen plynový kotel napojený na již stávající přípojku, 
která je nově přetrasována do nově navržené technické místnosti. Plynový kotel zastává 
výkon 55 kW. Komín z plynového kotle je veden do exteriéru, kde pak následně zase 
vstupuje do Schodišťového tubusu a tam je přes instalační šachta odveden až nad objekt. 
Plynový kotel je napojen na rozdělovač/sběrač a ohřívá vodu do podlahového vytápění i 
vodu v zásobníku TV. 

V celém 1NP je vedeno podlahové vytápění v podlaze a následně pomocí stoupacího 
potrubí vstupu je 2NP DDM, kde je vedeno opět do rozdělovače přímo pro 2NP.

110 



111 112 



113 

DD..44..AA..0055..  CCHHLLAAZZEENNÍÍ
Interiér je chlazen pomocí vzduchotechnické jednotky s rekuperací 80%. 

DD..44..AA..0066..KKAANNAALLIIZZAACCEE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
Objekt je napojen na uliční řád ulice Biskupcova nově přetrasovanou kanalizační přípojkou
nacházející se na severní straně od objektu. Navržena je kanalizační přípojka dimenze DN
100 vyrobena z PVC a ve sklonu 3%.

Připojovací potrubí v objektu je navrženo z PVC a jsou navržena ve spádu k jednotlivým 
zařizovacím předmětům v předstěnách a instalačních šachtách. V úrovni základů je 
umístěno svodné potrubí a je opatřené čistící tvarovkou vedeno ve sklonu 3% a je napojeno 
na revizní šachtu umístněnou v napojení přepadu dešťové kanalizace na kanalizační 
přípojku. 

Po vytyčení výšky uličního kanalizačního řádu bude stanoveno možné čerpání splaškových 
vod nad úroveň uličního řádu. 

Výpočet množství splaškových odpadních vod: 

114 

DD..44..AA..0077..    HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  SS  VVOODDOOUU

DEŠŤOVÁ KANALIZACE



115 116 



117 
118 

Výpočet množství dešťových vod: 

119

Dešťová kanalizace ze všech střech bude svedena pomocí přípojky DN150 do retenčních
nádrží, které jsou 4, každá o objemu 4 m3 s přepadem napojeným do kanalizační přípojky.

DD..44..AA..0088.. EELLEEKKTTRROORROOZZVVOODDYY
Objekt je z ulice Biskupcova napojen nově přetrasovanou přípojku na stávající vedení
silnoproudu. Přípojková skříň s hlavním domovním jističem je umístěna v zaměstnaneckém
zázemí v 1NP ve vnitřní obvodové zdi. Hlavní domovní rozvaděč se nachází ve stejné
místnosti jako HDJ ze kterého jsou napojeny patrové rozvaděče skrz šachtu ve
schodišťovém tubusu. V 1NP je na hlavní domovní rozvaděč napojeno osvětlení DDM.
Rozvaděč do prostor garáží je napojen na patrový rozvaděč s vlastním elektroměrem.

Kabely rozvodné sítě jsou vedené v instalační šachtě anebo drážkách ve stěnách.
Zásuvkové obvody jsou zajištěné 16A jističem, světelné obvody 10A jističem.

DD..44..AA..0099.. OOCCHHRRAANNAA PPŘŘEEDD BBLLEESSKKEEMM

Není řešeno jako součást bakalářské práce.



119 

Dešťová kanalizace ze všech střech bude svedena pomocí přípojky DN150 do retenčních 
nádrží, které jsou 4, každá o objemu 4 m3 s přepadem napojeným do kanalizační přípojky. 

DD..44..AA..0088..  EELLEEKKTTRROORROOZZVVOODDYY
Objekt je z ulice Biskupcova napojen nově přetrasovanou přípojku na stávající vedení 
silnoproudu. Přípojková skříň s hlavním domovním jističem je umístěna v zaměstnaneckém 
zázemí v 1NP ve vnitřní obvodové zdi. Hlavní domovní rozvaděč se nachází ve stejné 
místnosti jako HDJ ze kterého jsou napojeny patrové rozvaděče skrz šachtu ve 
schodišťovém tubusu. V 1NP je na hlavní domovní rozvaděč napojeno osvětlení DDM. 
Rozvaděč do prostor garáží je napojen na patrový rozvaděč s vlastním elektroměrem. 

Kabely rozvodné sítě jsou vedené v instalační šachtě anebo drážkách ve stěnách. 
Zásuvkové obvody jsou zajištěné 16A jističem, světelné obvody 10A jističem. 

DD..44..AA..0099..  OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  BBLLEESSKKEEMM

Není řešeno jako součást bakalářské práce. 

120 

DD..33..AA..1100..PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY

ČSN EN 12831-1: Energetická náročnost budov – Vypočet tepelného výkonu – Část 1: 
Tepelný výkon pro vytápění 

ČSN EN ISO 52016-1: Energetická náročnost budov – Potřeba energie na vytápění a 
chlazení, vnitřní teploty a citelné latentní tepelné výkony – Část 1: Výpočtové postupy 

Zákon č. 406/2000 Sb., Vyhláška č. 78/2013 Sb. O energické náročnost budov (PENB) ČSN 
73 0540-2 Tepelná ochrana budov. Část 2: Požadavky 

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

Vyhláška č. 252/2004, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu ČSN 
EN 806-1-5 (73 6660) Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě ČSN EN 
805 (75 5011) Vodárenství - 

Požadavky na vnější sítě a jejich součást 

ČSN 75 5115 Jímání podzemní vody 

ČSN 75 5409 Vnitřní vodovody 

ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky 

ČSN 75 5455 Vypočet vnitřních vodovodů 

ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou ČSN 75 6101: 2004 
Stokové sítě a kanalizační přípojky 

ČSN EN 752 (75 6110): 2008 Odvodňovací systémy vně budov 

ČSN EN 1610 (75 6114): 1999 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení 
ČSN 75 6402: 1998 

Čistírny odpadních vod do 500 ekvivalentních obyvatel 

ČSN EN 12056-1 až 5 (75 6760): 2001 Vnitřní kanalizace – Gravitační systémy 

ČSN 75 6760: 2003 Vnitřní kanalizace 

ČSN EN 12109 (75 6761): 2000 Vnitřní kanalizace – Podtlakové systémy 



121 

Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
Ústav navrhování II 

  prof. Ing. Arch. Hana Seho 
Ing. Marta Bláhová 

D.4.B
/VÝKRESOVÁ ČÁST 

NÁZEV PRÁCE 
ÚSTAV 
VEDOUCÍ PRÁCE 
KONZULTANT 
VYPRACOVAL Nicolas Pražma 

122 

123 

123 

123 

123 

OBSAH 

D.4.B. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.4.B.01. SITUAČNÍ VÝKRES TZB 

D.4.B.02. PŮDORYS 1PP TZB 

D.4.A.03. PŮDORYS 1NP TZB 

D.4.A.04. PŮDORYS 2NP TZB 123 



123 

D.4.B. VÝKRESOVÁ ČÁST

D.33..BB..0011..  SSIITTUUAAČČNNÍÍ  VVÝÝKKRREESS  PPBBŘŘ

DD..33..BB..0022..  PPŮŮDDOORRYYSS  11PPPP  

DD..33..AA..0033..  PPŮŮDDOORRYYSS  11NNPP 

DD..33..AA..0044..  PPŮŮDDOORRYYSS  22NNPP 



GSEducationalVersion

4 000

2
 0

0
0

4 000

2
 0

0
0

1 200
1 200

1 200

4 000

2
 0

0
0

1 200

4 000

2
 0

0
0

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

ČT

KD - ODPADNÍ DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

KS - ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

Legenda kanalizace

RŠ

ČT

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.2.2.1.1

D.1.2 Technologické řešení

NÁZEV VÝKRESU: základy

± 0,000 = 251 m.n.m.



GSEducationalVersion

4 000

2
 0

0
0

4 000

2
 0

0
0

1 200
1 200

1 200

4 000

2
 0

0
0

1 200

4 000

2
 0

0
0

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

ČT

KD - ODPADNÍ DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

KS - ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

Legenda kanalizace

RŠ

ČT

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.2.2.1.1

D.1.2 Technologické řešení

NÁZEV VÝKRESU: základy

± 0,000 = 251 m.n.m.

GSEducationalVersion

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

1

1112

19

1
9

 ×
 1

6
9

 ×
 2

6
71

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1.02

1.03

1.04

1.05

1.13 1.14

1.29

1.28

1.26

1.21

1.19
1.18

1.17 1.16

1.01

1.20

1.30

1.06

1.11

1.07

1.08

1.09

1.12

1.10

1.31

1.05

1.27

AK.n

p.k.

R/S

R
/S

R
/S

H

H

HDR

P
R

ER

1 2 3 4 5

1.22

1.23

1.24
1.25

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8 D8

1
5

0
0

2
1

0
0

D9

8
0

0

2
1

0
0

D8

D
1

0
D

1
0

D
1

0

D10

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

8
0

0

2
1

0
0

D8

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

O1O1O1O1O1O1

O1

O1O1O1

±0,000

±0,000

+1,344

±1,344

±0,000

±0,000

1

15

16

27

2
7

 ×
 1

5
6

 ×
 2

8
9

800

2100

800

2100

800

2100

8
0

0

2
1

0
0

VZT ODVOD

Vzduchotechnika

T - STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍ, PŘÍVODNÍ/VRATNÉ

TEPLOVODNÍ VRATNÉ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

Vytápění/větrání

V - STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

V - STOUPACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

POŽÁRNÍ HYDRANT

Vodovod

KD - ODPADNÍ DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

KS - ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

Kanalizace

E - SVISLÉ ROZVODY

ELEKTROROZVODY

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICE

PATROVÝ ROZVADĚČ

Elektrorozvody

VZT PŘÍVOD

R/S

H

RŠ

ČT

PS

HDR

ER

PR

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.2.2.1.2

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D1.2 Technologické řešení

půdorys 1NP

Tabulka místností 1.NP

Č.

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Název místnosti

Hala

Hudební ateliér

Sklad

Herna

Počítačová učebna

Zádveří

Kuchyňka

Recepce

Chodba

Pracovna

Pracovna

WC zaměstnanci

Technická mísntost

Studovna

Učebna

Herna

Dílny

Sklad

Respirium

Respirium 2

Hygienické zázemí

Sprchy muži

Sprchy ženy

Divadelní ateliér

Sklad

Komunikační jádro severní

Komunikační jádro jižní

Plocha (m2)

717,57

91,62

30,36

62,14

39,74

16,12

21,72

8,09

7,89

16,10

16,15

6,91

28,53

34,20

41,92

73,15

58,62

27,48

25,18

89,31

56,07

9,32

9,96

53,90

23,40

23,65

23,65

1 612,76 m²

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Povrchová úprava zdí

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Omítka

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

Povrchová úprava stropu

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>



GSEducationalVersion

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1
5

,0
0

 %

Ateliér

364,47 m2

R
/S

VZT ODVOD

Vzduchotechnika

T - STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍ, PŘÍVODNÍ/VRATNÉ

TEPLOVODNÍ VRATNÉ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

Vytápění/větrání

V - STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

V - STOUPACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

POŽÁRNÍ HYDRANT

Vodovod

KD - ODPADNÍ DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

KS - ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

Kanalizace

E - SVISLÉ ROZVODY

ELEKTROROZVODY

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICE

PATROVÝ ROZVADĚČ

Elektrorozvody

VZT PŘÍVOD

R/S

H

RŠ

ČT

PS

HDR

ER

PR

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.2.2.1.3

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D1.2 Technologické řešení

půdorys 2NP

Tabulka místností 2.NP

Č.

...

...

...

...

Název místnosti

Komunikační jádro severní

Komunikační jádro jižní

Parkovací prostory

Umělecký ateliér

Plocha (m2)

23,10

23,10

383,03

364,47

793,70 m²

Nášlapná vrstva

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

Povrchová úprava zdí

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

Povrchová úprava stropu

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>



GSEducationalVersion

1

8 9

161
6

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
4

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1

910

17

1
7

 ×
 1

6
8

 ×
 2

6
8

1
5

,0
0

 %

Ateliér

364,47 m2

R
/S

VZT ODVOD

Vzduchotechnika

T - STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍ, PŘÍVODNÍ/VRATNÉ

TEPLOVODNÍ VRATNÉ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

Vytápění/větrání

V - STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

V - STOUPACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

POŽÁRNÍ HYDRANT

Vodovod

KD - ODPADNÍ DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

KS - ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

Kanalizace

E - SVISLÉ ROZVODY

ELEKTROROZVODY

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICE

PATROVÝ ROZVADĚČ

Elektrorozvody

VZT PŘÍVOD

R/S

H

RŠ

ČT

PS

HDR

ER

PR

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.2.2.1.3

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D1.2 Technologické řešení

půdorys 2NP

Tabulka místností 2.NP

Č.

...

...

...

...

Název místnosti

Komunikační jádro severní

Komunikační jádro jižní

Parkovací prostory

Umělecký ateliér

Plocha (m2)

23,10

23,10

383,03

364,47

793,70 m²

Nášlapná vrstva

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

Povrchová úprava zdí

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

Povrchová úprava stropu

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

<Nedefinováno>

GSEducationalVersion

4 000

2
 0

0
0

4 000

2
 0

0
0

1 200 1 200

1 200

4 000

2
 0

0
0

1 200

4 000

2
 0

0
0

GARÁŽ

GARÁŽ

DDM

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

objekt DDM a Garáží

stavěné objekty

vedení vodovodu

přípojka vodovodu

vedení plynovodu

přípojka plynovodu

vedení kanalizace

přípojka kanalizace

vedení elektřiny

přípojka elektřiny

Legenda

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:100

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.1.2.2.1.3

NÁZEV VÝKRESU:

± 0,000 = 251 m.n.m.

D1.2 Technologické řešení

půdorys 2NP



124 

D.5
/ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

NÁZEV PRÁCE Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE   prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT Ing. Veronika Sojková, Ph.D 
VYPRACOVAL Nicolas Pražma



125 

OBSAH 

D.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 128 

1.1. ZÁKLADNÍ A VYMEZOVACÍ ÚDAJE STAVBY 128 
1.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS STAVBY 128 
1.1.2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU 129 
1.1.3. ÚDAJE STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 129 
1.1.4. POŽADAVKY NA PŘIPOJENÍ VEŘEJNÝCH SÍTÍ 130 
1.1.5. POŽADAVKY NA DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU

130 
1.1.6. PARAMETRY STAVBY 130 
1.1.7  DODÁN VÝKRES „SITUACE STAVBY“ V MĚŘÍTKU 1:500 131 
1.1.8 ČLENĚNÍ A CHARAKTERISTIKA NAVRHOVANÉHO STAVBEBNÍHO OBJEKTU 131 

1.2. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ A TVAR STAVEBNÍ JÁMY 132 
1.2.1. VYMEZOVACÍ PODMÍNKY PRO ZAKLÁDÁNÍ A ZEMNÍ PRÁCE (IG CHARAKTERISTIKA)

132 
1.2.2. BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN 133 

1.3. KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM 134 
1.3.1. ŘEŠENÍ DOPRAVY MATERIÁLU NA STAVBU 134 
1.3.2. ZÁBĚRY PRO BETONÁŘSKÉ PRÁCE 135 
1.3.3. POMOCNÉ KONSTRUKCE 137 
1.3.4. VÝROBNÍ, MONTÁŽNÍ A SKLADOVACÍ PLOCHY 139 

1.4. STAVENIŠTNÍ DOPRAVA - SVISLÁ 140 
1.4.1. NÁVRH VĚŽOVÉHO JEŘÁBU 140 
1.4.2. LIMITY PRO POUŽITÍ JEŘÁBU 142 

1.5. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY 143 
1.5.1. ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ: 143 

D.5.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 151 

2.1. VÝKRES SITUACE STAVBY 151 

2.2. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 151 

2.3. VÝKRES ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 151 

126 

DD..55..11
/TECHNICKÁ ZPRÁVA 

NÁZEV PRÁCE Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE   prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT Ing. Veronika Sojková, Ph.D 
VYPRACOVAL Nicolas Pražma 



127 

OBSAH 

D.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 128 

1.1. ZÁKLADNÍ A VYMEZOVACÍ ÚDAJE STAVBY 128 
1.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS STAVBY 128 
1.1.2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU 129 
1.1.3. ÚDAJE STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 129 
1.1.4. POŽADAVKY NA PŘIPOJENÍ VEŘEJNÝCH SÍTÍ 130 
1.1.5. POŽADAVKY NA DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU130 
1.1.6. PARAMETRY STAVBY 130 

1.2. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ A TVAR STAVEBNÍ JÁMY 132 
1.2.1. VYMEZOVACÍ PODMÍNKY PRO ZAKLÁDÁNÍ A ZEMNÍ PRÁCE (IG CHARAKTERISTIKA)132 
1.2.2. BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN 133 

1.3. KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM 134 
1.3.1. ŘEŠENÍ DOPRAVY MATERIÁLU NA STAVBU 134 
1.3.2. ZÁBĚRY PRO BETONÁŘSKÉ PRÁCE 135 
1.3.3. POMOCNÉ KONSTRUKCE 137 
1.3.4. VÝROBNÍ, MONTÁŽNÍ A SKLADOVACÍ PLOCHY 139 

1.4. STAVENIŠTNÍ DOPRAVA - SVISLÁ 140 
1.4.1. NÁVRH VĚŽOVÉHO JEŘÁBU 140 
1.4.2. LIMITY PRO POUŽITÍ JEŘÁBU 142 

1.5. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY 143 
1.5.1. ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ: 143 

128 

D.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

1.1. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  AA  VVYYMMEEZZOOVVAACCÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  SSTTAAVVBBYY  

1.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS STAVBY 
Základní popis stavby; objektů a jejich účelu, název stavby a kde se nachází, č. 
parcely, (u změny stavby údaje o jejím současném stavu, závěry stavebně 
technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí)  

NNáázzeevv  ssttaavvbbyy:: Domov dětí a mládeže pod parkovacím domem (dále DDM) 
UUmmííssttěěnníí  ssttaavvbbyy:: Praha, ulice Biskupcova – Jeseniova, parcely č. dle situace 

stavby 
PPooppiiss  oobbjjeekkttůů:: 

SO 01 – Garáž nad domem pro děti a mládež blok 1: 
Přestavba haly na DDM s nadzemním parkovacím domem. DDM se nachází v 
přízemí a je určeno pro poskytování volnočasové aktivity pro děti a mládež. 
Nad ní je umístěn nadzemní parkovací dům přístupný rampou z ulice 
Biskupcova. 

SO 02 – Garáž nad domem pro děti a mládež blok 2. 
SO 03 –  Příjezdová komunikace. 
SO 04 – Příjezdová rampa. 
SO 05 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby. 
SO 06 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby. 
SO 07 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby. 
SO 08 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby. 
SO 09 – Terénní úpravy: přirozené napojení na okolí, sadové a zpevněné 
úpravy. 



128

D.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

1.1. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ AA VVYYMMEEZZOOVVAACCÍÍ ÚÚDDAAJJEE SSTTAAVVBBYY

1.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS STAVBY
Základní popis stavby; objektů a jejich účelu, název stavby a kde se nachází, č. 
parcely, (u změny stavby údaje o jejím současném stavu, závěry stavebně 
technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí)

NNáázzeevv ssttaavvbbyy:: Domov dětí a mládeže pod parkovacím domem (dále DDM)
UUmmííssttěěnníí ssttaavvbbyy:: Praha, ulice Biskupcova – Jeseniova, parcely č. dle situace 

stavby
PPooppiiss oobbjjeekkttůů::

SO 01 – Garáž nad domem pro děti a mládež blok 1:
Přestavba haly na DDM s nadzemním parkovacím domem. DDM se nachází v 
přízemí a je určeno pro poskytování volnočasové aktivity pro děti a mládež. 
Nad ní je umístěn nadzemní parkovací dům přístupný rampou z ulice 
Biskupcova.

SO 02 – Garáž nad domem pro děti a mládež blok 2.
SO 03 – Příjezdová komunikace.
SO 04 – Příjezdová rampa.
SO 05 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby.
SO 06 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby.
SO 07 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby.
SO 08 – Stávající přípojky: zachovány a upraveny dle nové potřeby.
SO 09 – Terénní úpravy: přirozené napojení na okolí, sadové a zpevněné 
úpravy.

129 

ZZmměěnnaa  ssttáávvaajjííccíí  ssttaavvbbyy:: Demolice stávajících parkovacích kójí. 

PPooddzzeemmnníí  ppooddllaažžíí:: NENÍ. Celý parkovací dům je nadzemní. 

ZZáávvěěrryy  ssttaavveebbnněě--tteecchhnniicckkééhhoo  pprrůůzzkkuummuu:: Z výkresu vrtu vyplývá, že podloží je 
tvořeno navážkami, jílovitými hlínami a Dobrotivskými břidlicemi. Hladina 
podzemní vody (HPV) je ustálená, cca ve výšce -3,3 m. 

SSttaattiicckkéé  ppoossoouuzzeenníí:: Pro hrubou TU bude zajištěno posouzením navrženého 
železobetonového systému nosných konstrukcí v dalších stupních projektové 
dokumentace. 

1.1.2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU 
Dosavadní využití a zastavěnost území, poloha vzhledem k záplavovému území, 
poddolovanému území apod. 

Stavba se nachází v zastavěném městském území, v oblasti s hustou 
infrastrukturou a dobrou dopravní dostupností. Pozemek je částečně zastavěn, 
částečně tvořen zpevněnými plochami a částečně zelení. Nepodléhá ochraně 
záplavového území ani poddolování. Terénní výškové rozdíly jsou mírné, 
umožňující bezbariérový přístup k objektům. 

1.1.3. ÚDAJE STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací a s požadavky na 
ochranu kulturně historických, architektonických, archeologických a 
urbanistických hodnot v území. 

Stavba je v souladu s územním plánem města Praha – funkční využití je určeno 
jako „Čistě obytné“ (OB), umožňující výstavbu zařízení pro děti a mládež. V 
blízkosti se nenachází památkově chráněné objekty ani archeologicky chráněná 
území. 

130 

1.1.4.  POŽADAVKY NA PŘIPOJENÍ VEŘEJNÝCH SÍTÍ 

Z výkresu SITUACE STAVBY vyplývá připojení na tyto inženýrské sítě: 

VVooddoovvooddnníí  řřáádd  aa  ppřřííppoojjkkaa 
KKaannaalliizzaaččnníí  řřáádd  aa  ppřřííppoojjkkaa 
EElleekkttrriicckkáá  ppřřííppoojjkkaa  NNNN 
PPllyynnoovvooddnníí  ppřřííppoojjkkaa 

Stávající přípojky objektu budou zachovány, dochází však ke změně jejich 
průtoku podle řešení TZB. 

1.1.5. POŽADAVKY NA DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO 
PŮDNÍHO FONDU 

Není vyžadován trvalý ani dočasný zábor ZPF. Budova se nachází ve III.třídě 
ochrany (průměrně produkční půdy, využitelné v územním plánování) 

1.1.6. PARAMETRY STAVBY 
Zastavěná plocha, obestavěný prostor, podlahová plocha podle jednotlivých 
funkcí (bytů, služeb, administrativy apod.)  

PPaarraammeettrr HHooddnnoottaa 

Zastavěná plocha 2 100 m² 

Obestavěný prostor 16 788 m³ 

Čistá podlahová plocha DDM 2 225 m² 

Počet parkovacích míst 135 

Typ parkování Parkovací dům nad DDM (rampa) 



131 

1.1.7  DODÁN VÝKRES „SITUACE STAVBY“ V MĚŘÍTKU 1:500 

Zahrnuje: 
Bourané, nové i stávající objekty 
Veřejné sítě a jejich přípojky 
Vyznačení parcel 
Staveništní objekty 

viz výkres č.1 

1.1.8  ČLENĚNÍ A CHARAKTERISTIKA NAVRHOVANÉHO STAVBEBNÍHO 
OBJEKTU 

SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  OOBBJJEEKKTT  SSOO  0011  

Technologické etapy 
(TE)  

Konstrukčně-výrobní systém (KVS)  

zemní konstrukce svahované jámy 

odvodnění stavební jámy 

základové konstrukce základové piloty o průměru 800 mm 

základová patka tl. 1000 mm 

hrubá vrchní stavba skeletový železobetonový nosný systém 

prefabrikované schodiště z železobetonu 

železobetonová monolitická výtahová šachta tl. 200 mm 

monolitické betonové desky tl. 250 mm 

132 

Technologické etapy 
(TE)  

Konstrukčně-výrobní systém (KVS)  

střecha plochá vegetační střecha 

úprava povrchu kontaktní zateplení 

vápenná omítka 

oplechování atiky 

dokončovací práce kompletace rozvodů – svítidla 

truhlářské kompletace – fasádní obklad, zárubně a dveřní 
křídla 

zámečnické kompletace – zámky od dveří 

nášlapné vrstvy podlah – stěrka 

11..22.. ZZPPŮŮSSOOBB  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  AA  TTVVAARR  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  JJÁÁMMYY  

1.2.1. VYMEZOVACÍ PODMÍNKY PRO ZAKLÁDÁNÍ A ZEMNÍ PRÁCE (IG 
CHARAKTERISTIKA) 

K posouzení podmínek zakládání byl použit inženýrsko geologický vrt z databáze 
České geologické služby. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 3,3 m a tudíž 
bude muset být dočasně snížena za použití dočasných studen. 

DDaallššíí  ppooddmmíínnkkyy:: 

Třída těžitelnosti: II–III 
Hladina podzemní vody (HPV): ustálená cca v hloubce -3,3 m 
Sklon svahů výkopu: 1 : 1,2 (viz výkres VÝKOPY STAVBY) 



132

Technologické etapy 
(TE)

Konstrukčně-výrobní systém (KVS)

střecha plochá vegetační střecha

úprava povrchu kontaktní zateplení

vápenná omítka

oplechování atiky

dokončovací práce kompletace rozvodů – svítidla

truhlářské kompletace – fasádní obklad, zárubně a dveřní 
křídla

zámečnické kompletace – zámky od dveří

nášlapné vrstvy podlah – stěrka

11..22.. ZZPPŮŮSSOOBB ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ AA TTVVAARR SSTTAAVVEEBBNNÍÍ JJÁÁMMYY

1.2.1. VYMEZOVACÍ PODMÍNKY PRO ZAKLÁDÁNÍ A ZEMNÍ PRÁCE (IG
CHARAKTERISTIKA)

K posouzení podmínek zakládání byl použit inženýrsko geologický vrt z databáze 
České geologické služby. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 3,3 m a tudíž 
bude muset být dočasně snížena za použití dočasných studen.

DDaallššíí ppooddmmíínnkkyy::

Třída těžitelnosti: II–III
Hladina podzemní vody (HPV): ustálená cca v hloubce -3,3 m
Sklon svahů výkopu: 1 : 1,2 (viz výkres VÝKOPY STAVBY)

133 

Ochranná pásma: V okolí se nacházejí stávající přípojky – nutno dodržet ochranné 
vzdálenosti dle ČSN a koordinovat zemní práce s provozovateli sítí. 

Geologické poměry dle vrtu (výkres VRT): 

1.2.2. BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE 
ZEMIN 

OObbjjeemm  vvýýkkooppuu:: 
Výkop jámy pro DDM: cca 121 m³ (bude upřesněno dle DPS) 
Výkop pro chodníky: cca 600 m³ 

Obrázek 1 - zdroj: https://mapy.geology.cz/vrtna_prozkoumanost/ 

134 

ZZeemmiinnaa:: 
Horní vrstvy (navážky, popel) budou odvezeny na skládku (nevhodné pro opětovné 
použití). Čistší vrstvy (jílovité hlíny) budou částečně využity pro zpětné zásypy a 
terénní úpravy. Není potřeba zvláštní deponie přímo na staveništi – odvoz 
průběžně 

1.2.3.  Tvar stavební jámy 
Zajištění stavební jámy bude provedeno za pomocí svahování v poměru 1:1. Hloubka 
výkopu bude 1,3 m. 

1.2.4.  Výkres stavební jámy 
viz výkres č.2 

11..33.. KKOONNSSTTRRUUKKČČNNĚĚ  VVÝÝRROOBBNNÍÍ  SSYYSSTTÉÉMM  

Stavba je navržena jako monolitická železobetonová konstrukce s vertikálními i 
horizontálními nosnými prvky. 

1.3.1. ŘEŠENÍ DOPRAVY MATERIÁLU NA STAVBU 

Beton bude dopravován autodomíchávači (18 m³) z nejbližší betonárny – např. 
TBG METROSTAV, Rohanské nábřeží 68, vzdálené cca 3,5 km (10 min). 
Autodmíchávač vstupuje na staveniště z ulice Biskupcova v místě plánovaného 
založení příjezdové cesty. Autodmíchávač stojí v těsné blízkosti betonářského 
koše. Vnitrostaveištní doprava je řešena pomocí jeřábů, které jsou situovány na 
východní a západní straně staveniště . 



135 

1.3.2. ZÁBĚRY PRO BETONÁŘSKÉ PRÁCE 
objem betonu pro svislé a vodorovné konstrukce 

- stropy: 250 mm
- parkovací rampa: 250 mm
- rampa: 250 mm
- nosné sloupy: 500 x 500 mm
- stěny schodišťové šachty: 150 mm
- plocha stropní konstrukce: 425,86 m2

- plocha kontrukce parkovacích ramp: 564,92 m2

- plocha ramp: 190,15 m2

- celková plocha vodorovných konstrukcí: 898,5 m2

- objem vodorovných konstrukcí: 224,62 m3

vybraný betonářský koš: Boscaro badie – 1 m3 

- hmotnost: 215 kg
- průměr rukávu: 200 mm

Obrázek 2 - zdroj: https://www.google.com/maps 

136 

- nosnost 2600 kg

otočka jeřábu: 5 min ® 1 hod = 12 otoček 

® 1 směna (8 hod) = 96 otoček 

maximum betonu v 1 směně: 96 x 1 = 96 m3 

Množství betonu pro typické patro: 

svislé kontrukce ® 37,7 m3 

vodorovné konstrukce ® 295,26 m3 

počet záběrů vodorovných: 

vodorovné konstrukce ® 295,26/96 = 3,07 ® rozděleno do 5 kvůli lepší montáži 

1. záběr, plocha 212,93 m2, objem 53,23 m3

2. záběr, plocha 282,46 m2, objem 70,62 m3

3. záběr, plocha 214,16 m2, objem 53,54 m3

4. záběr, plocha 282,46 m2, objem 70,62 m3

5. záběr, plocha 190,14 m2, objem 47,54 m3

počet záběrů svislých: 

svislé kontrukce ® 37,7 m3 

1. záběr – objem 18,85 m3



136

- nosnost 2600 kg

otočka jeřábu: 5 min ® 1 hod = 12 otoček

® 1 směna (8 hod) = 96 otoček

maximum betonu v 1 směně: 96 x 1 = 96 m3

Množství betonu pro typické patro:

svislé kontrukce ® 37,7 m3

vodorovné konstrukce ® 295,26 m3

počet záběrů vodorovných:

vodorovné konstrukce ® 295,26/96 = 3,07 ® rozděleno do 5 kvůli lepší montáži

1. záběr, plocha 212,93 m2, objem 53,23 m3

2. záběr, plocha 282,46 m2, objem 70,62 m3

3. záběr, plocha 214,16 m2, objem 53,54 m3

4. záběr, plocha 282,46 m2, objem 70,62 m3

5. záběr, plocha 190,14 m2, objem 47,54 m3

počet záběrů svislých:

svislé kontrukce ® 37,7 m3

1. záběr – objem 18,85 m3

137 

2. záběr – objem 18,85 m3

1.3.3.  POMOCNÉ KONSTRUKCE 

Navržené bednění pro dostavbu některých částí DDM je od firmy DOKADEK. Kvůli 
zajištění bezpečnosti práce jsou potřebné panely doplněny o prvky zábradlí, lávku, 
a žebříkové výstupy. Na stavbě je vyhrazená plocha pro uskladnění, sestavení a 
ošetření bednění. Po použití je nutné bednění neprodleně očistit. Na tento proces 

je na staveništi taktéž vyhrazena plocha. 

Obrázek 3 - https://www.doka.com/cz 

138 

Obrázek 6 - https://www.doka.com/cz Obrázek 4 - https://www.doka.com/cz 

Obrázek 5 - https://www.doka.com/cz 



139 

1.3.4.  VÝROBNÍ, MONTÁŽNÍ A SKLADOVACÍ PLOCHY 

Bednění stropu 

Plocha stropu: 898,5 m2 

Plocha prvního záběru: 212,93 m2 

Plocha jedné desky bednění: 2,98 m2 

Celkový počet potřebných desek bednění: 302 desek 

Počet stojin: 180 

Bednění sloupů 

Rozměr sloupu: 0,5 x 0,5 m 

Výška sloupu: 2,6 m 

Potřebný počet bednících kusů: 68 kusů 

Potřebný prostor pro skladování:  

Bednící desky stropu jsou uložené na 17 paletách o rozměrech 1,22 x 2,44 m. 

Bednění svislých kontrukcí jsou uložené na 6 paletách o rozměrech 3 x 2,7 m, s maximální 
výškou 1,5m. 

140 

11..44.. SSTTAAVVEENNIIŠŠTTNNÍÍ  DDOOPPRRAAVVAA  --  SSVVIISSLLÁÁ  

1.4.1. NÁVRH VĚŽOVÉHO JEŘÁBU 

Betonářský koš Boscaro – badie 
- objem: 1 m3

- hmotnost: 215 kg
- průměr rukávu: 200 mm
- nosnost: 2600 kg
- objemová hmotnost betonu: 2500 kg/m3

Tabulka břemen 

BŘEMENO HMOTNOST (t) VZDÁLENOST (m) 

Prefabrikované schodiště 1,8 41 

Betonářský koš Boscaro 0,215 37 

Beton 1 m3 2,5 37 

Betonářský koš + beton 2,715 37 

Bednění 1,5 24 



 

 141 

Vzdálenost zátěže od lokace jeřábu na staveništi činí 45 m. Proto i s ohledem na zátěž 

jeřábu, navrhuji jeřáb Liebherr 110 EC – B6 s délkou ramene 45 m. 
  

  

  

 

 142 

1.4.2. LIMITY PRO POUŽITÍ JEŘÁBU 
pohled na jeřáb: 

  

  

  

  

  

  

Obrázek 7 - pohled na jeřáb 

Obrázek 8 - pohled na jeřáb 



143 

11..55..  OOCCHHRRAANNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍHHOO  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  BBĚĚHHEEMM  VVÝÝSSTTAAVVBBYY  

1.5.1. ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ: 

qq)) nnaappoojjeenníí  ssttaavveenniiššttěě  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  aa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu

Staveniště bude napojeno na stávající dopravní a technickou infrastrukturu z ulice 
Biskupcova. Vjezd do vnitrobloku je z ulice Biskupcova, která se kříží s hlavní třídou 
Jana Želivského. Budova je přístupná pro pěší po chodnících z ulice Biskupcova. 

rr)) oocchhrraannaa  ookkoollíí  ssttaavveenniiššttěě  aa  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssoouuvviisseejjííccíí  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee,,

ddeemmoonnttáážž,,  ddeekkoonnssttrruukkccee  aa  kkáácceenníí  ddřřeevviinn  aappoodd..

Staveniště bude během výstavby zajištěno a budou dodrženy požadavky na 
demolice 
a dekonstrukce v rámci pozemku a jejího okolí. 

ss)) vvssttuupp  aa  vvjjeezzdd  nnaa  ssttaavvbbuu,,  ppřřííssttuupp  nnaa  ssttaavvbbuu  ppoo  ddoobbuu  vvýýssttaavvbbyy,,  ppooppřřííppaadděě

ppřřííssttuuppoovvéé  ttrraassyy,,  vvččeettnněě  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  oobbcchhoozzíí  ttrraassyy  pprroo  oossoobbyy  ss  oommeezzeennoouu

sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  nneebboo  oorriieennttaaccee  aa  zzppůůssoobb  zzaajjiiššttěěnníí  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu

Vstup a vjezd na stavbu bude zajištěn z ulice Biskupcova. Přístupové trasy budou 
navrženy také z ulice Biskupcova podél vjezdu a budou přizpůsobeny pro osoby s 
omezenou schopností pohybu. Bezpečnost na staveništi bude zajištěna – osobní 
ochranné pomůcky, zajištění při výškových pracích, oplocení, elektrická bezpečnost, 
požární ochrana, manipulace s materiálem a nářadím. 

tt)) mmaaxxiimmáállnníí  ddooččaassnnéé  aa  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  pprroo  ssttaavveenniiššttěě

Dojde k navržení dočasných záborů na chodníku a vjezdu z ulice Biskupcova. 

144 

uu)) ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  oocchhrraannuu  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  ––  zzeejjmméénnaa  ooppaattřřeenníí  kk

mmiinniimmaalliizzaaccii  ddooppaaddůů  ppřřii  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  ppooppiiss  ppřřííttoommnnoossttii

nneebbeezzppeeččnnýýcchh  lláátteekk  ppřřii  vvýýssttaavvbběě,,  ppřřeeddcchháázzeenníí  vvzznniikkuu  ooddppaaddůů,,  ttřříídděěnníí  mmaatteerriiáállůů

pprroo  rreeccyykkllaaccii  zzaa  úúččeelleemm  mmaatteerriiáálloovvééhhoo  vvyyuužžiittíí,,  vvččeettnněě  ppooppiissuu  ooppaattřřeenníí  pprroottii

kkoonnttaammiinnaaccii  mmaatteerriiáállůů,,  ssttaavvbbyy  aa  jjeejjííhhoo  ookkoollíí,,  ooppaattřřeenníí  ppřřii  nnaakkllááddáánníí  ss  aazzbbeesstteemm,,

ooppaattřřeenníí  nnaa  ssnníížžeenníí  hhlluukkuu  zzee  ssttaavveebbnníí  ččiinnnnoossttii  aa  ooppaattřřeenníí  pprroottii  pprraaššnnoossttii

Proces výstavby nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Stavební materiály 
by měly být skladovány na vyhrazených plochách, chráněny proti povětrnostním 
vlivům a nekontaminovány cizorodými látkami. 
Během výstavby bude zajištěna nepřítomnost azbestu v okolí stavby. Protihluková 
opatření během výstavby jako je například dodržování pracovní doby pro hlučné 
práce, využívání tišší techniky, apod… Voda ani ovzduší nebude během výstavby 
znečištěna. Prašnost bude regulována kropením vodou a používáním ochranných 
plachet během výstavby. S odpady na staveništi bude zacházeno podle právních 
předpisů a bude docházet k recyklaci za účelem následného materiálového využití. 

vv)) zzáássaaddyy  bbeezzppeeččnnoossttii  aa  oocchhrraannyy  zzddrraavvíí  ppřřii  pprrááccii  nnaa  ssttaavveenniiššttii

Na staveništi je nutné důsledně dbát na dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (BOZP). 

Před zahájením prací je nezbytné provést vyhodnocení rizik a identifikovat možná 
nebezpečí, jako jsou pády, sesuvy nebo rizika spojená s prací s mechanizací. 
Staveniště musí být řádně zabezpečeno, včetně ohrazení nebezpečných zón a 

zajištění bezpečných přístupových cest. 

Pracovníci musejí používat vhodné osobní ochranné prostředky, jako jsou helmy, 
pracovní obuv s ocelovou špičkou, rukavice a reflexní vesty. Při práci se stroji je 



145 

klíčové používat pouze schválená zařízení a dbát na dodržování bezpečných 

vzdáleností od pracujících strojů. 

V oblasti výkopů je nezbytné zajistit jámu proti sesuvu a výkopy chránit zábradlím 
nebo sítěmi, aby se předešlo pádům osob či materiálu. Rovněž je nutné zajistit 
bezpečnou manipulaci s materiálem a využívat vhodné manipulační techniky a 
zařízení. 

Součástí bezpečnostních opatření je také stanovení nouzových postupů, dostupnost 
lékárničky a přítomnost proškoleného personálu pro poskytnutí první pomoci. 
Všichni pracovníci musí být řádně proškoleni o BOZP a specifických rizicích 
spojených s realizací stavby. 

Dodržování těchto pravidel je zásadní pro bezpečný průběh stavebních prací a 
ochranu zdraví všech osob na staveništi. 

ww)) ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppoossttuuppnnéé  uuvváádděěnníí  ssttaavvbbyy  ddoo  pprroovvoozzuu  ((uužžíívváánníí)),,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa

pprrůůbběěhh  aa  zzppůůssoobb  ppřříípprraavvyy  aa  rreeaalliizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  aa  ddaallššíí  ssppeecciiffiicckkéé  ppoožžaaddaavvkkyy

Postupné uvádění stavby do provozu bude probíhat po jednotlivých funkčních 
celcích v souladu s plánem výstavby a kontrolními prohlídkami. Před zahájením 
užívání jednotlivých částí stavby musí být provedena řada nezbytných opatření. 
Patří mezi ně zejména provedení všech potřebných zkoušek, jako jsou tlakové 
zkoušky rozvodů, revize elektroinstalace a zkoušky funkčnosti požárně 
bezpečnostních zařízení. Dále je nutné zajistit bezpečný přístup k částem stavby, 
které budou uvedeny do provozu, a provést protokolární předání těchto částí včetně 

dokumentace potřebné ke kolaudaci. 

Příprava a realizace stavby bude probíhat ve fázích, které zajistí plynulý postup prací 
a umožní kontrolu jednotlivých etap. Nejprve bude provedena přípravná fáze, která 
zahrnuje bourací práce u stávajících objektů, zajištění staveniště a přípravu plochy 
pro zahájení stavebních činností. Následovat budou zemní práce a realizace 
základových konstrukcí, včetně provedení hydroizolace. V další fázi se provede 

146 

hrubá stavba, tedy výstavba nosných konstrukcí, střechy a opláštění objektu. Po 
dokončení hrubé stavby budou realizovány technické instalace, včetně rozvodů 
elektřiny, vody, topení a kanalizace. 

Po provedení instalačních prací následují dokončovací práce, které zahrnují 
povrchové úpravy, montáž oken, dveří a dalších interiérových prvků. Závěrečnou 
fází bude provedení kontrol a zkoušek, jejichž výsledky budou součástí podkladů 
pro kolaudaci stavby. 

Po celou dobu výstavby bude kladen důraz na dodržování bezpečnostních opatření, 
včetně pravidelných školení pracovníků a kontrol pracoviště. Rovněž budou 
dodržovány postupy minimalizující dopady na životní prostředí, například omezení 

prašnosti, hlučnosti a odpadu. 

Důležitou součástí organizace výstavby bude pravidelná komunikace mezi 
zhotovitelem, investorem a dalšími zúčastněnými stranami, která zajistí koordinaci 
jednotlivých prací a včasné řešení případných problémů. Tento komplexní přístup 
přispěje k plynulému průběhu výstavby a bezproblémovému uvedení stavby do 
provozu. 

xx)) nnáávvrrhh  ffáázzíí  vvýýssttaavvbbyy  zzaa  úúččeelleemm  pprroovveeddeenníí  kkoonnttrroollnníícchh  pprroohhllííddeekk

První fází bude bourání některých ze stávajících objektů, které se nacházejí na 
staveništi. Tento proces bude zahrnovat odstranění konstrukcí, bezpečnou likvidaci 
suti a přípravu plochy pro další stavební práce. 

Následovat bude přípravná etapa, během které dojde k vytyčení stavby a zajištění 
staveniště. V rámci zemních prací budou provedeny výkopy a skrývka ornice, 
přičemž před zahájením betonáže základů proběhne kontrolní prohlídka zaměřená 

na ověření základových spár a únosnosti podloží. 



147 

Další fází bude realizace základové konstrukce, která zahrne zhotovení 
(základových pásů?), včetně hydroizolace a opatření proti vlhkosti. Kontrolní 
prohlídka se uskuteční po dokončení základů a před jejich zasypáním. 

Ve fázi hrubé stavby se zhotoví nosné konstrukce, jako jsou stěny, sloupy, průvlaky 
a stropy, a následně se provede montáž střešní konstrukce. Kontrolní prohlídka 
proběhne po dokončení nosných konstrukcí a před zakrytím rozvodů. 

Další etapa zahrne instalaci rozvodů, včetně elektroinstalace, vodoinstalace, 
vytápění a kanalizace. Před zakrytím těchto rozvodů ve stěnách nebo podlahách 
bude provedena kontrolní prohlídka, která ověří správnost provedení a funkčnost 
systémů. 

Po dokončení stavebních a instalačních prací se přistoupí k finálním úpravám, jako 
jsou omítky, obklady, podlahy a instalace oken a dveří. Kontrolní prohlídka proběhne 
po kompletním dokončení těchto prací. 

Poslední fází bude kolaudace, která zahrnuje komplexní kontrolu celé stavby včetně 
venkovních úprav a zajištění bezpečného užívání objektu. Konečná inspekce se 
uskuteční před vydáním kolaudačního rozhodnutí. 

yy)) ddooččaassnnéé  oobbjjeekkttyy

Na staveništi budou využívány dočasné objekty, které zajistí potřebné zázemí, 
bezpečnost a organizaci prací. Pro pracovníky budou k dispozici stavební buňky 
sloužící jako kanceláře, šatny a odpočinkové místnosti, doplněné o mobilní toalety 
a umývárny. Materiál a nářadí budou bezpečně uloženy ve skladových kontejnerech. 

Pro zajištění bezpečnosti bude staveniště ohrazeno oplocením a nebezpečné zóny 
chráněny zábranami nebo ochrannými sítěmi. K práci ve výškách poslouží lešení, 
zatímco provizorní cesty a rampy zajistí bezpečný pohyb po areálu. Důležité 

148 

technické zázemí pak doplní rozvaděče pro rozvod elektřiny a čerpací stanice pro 

manipulaci s vodou. 

1.5. POUŽITÁ LITERATURA 



 

 149 

  

  

  

  

  

DD..55..22  
/VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE             prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT  Ing. Veronika Sojková, Ph.D 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma 

 

 

 

 150 

 

OBSAH 

D.5.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 151 

2.1. VÝKRES SITUACE STAVBY 151 

2.2. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 151 

2.3. VÝKRES ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 151 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



151 

D.5.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

22..11.. VVÝÝKKRREESS  SSIITTUUAACCEE  SSTTAAVVBBYY  

22..22.. ZZPPŮŮSSOOBB  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  JJÁÁMMYY  

22..33.. VVÝÝKKRREESS  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  SSTTAAVVEENNIIŠŠTTĚĚ  



GSEducationalVersion

SO 01

SO 02

BO 01 BO 02

BO 03BO 04

BO 05

SO 03

SO 04

BO 06

BO 07

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 01

SO 02

SO 03 BO 01

BO 02

BO 03

BO 04

BO 05

stávající objekty

bourané objekty

stavěné objekty

garáž

garáž

příjezdová komunikace garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

parkovací dům

SO 04 příjezdová rampa

stavěné objekty

stávající vedení vodovodu

návrh vedení vodovodu

stávající vedení plynovodu

návrh vedení plynovodu

stávající vedení kanalizace

návrh vedení kanalizace

stávající vedení elektřiny

návrh vedení elektřiny

stávající zeleň

nová výsadba zeleně

bouraná zeleň

SEZNAM SO

SO 05

SO 06

SO 07

přípojka plynovod

přípojka kanalizace

přípojka vodovod

SO 08 přípojka elektřina

SO 09 zeleň

SO 10 zeleň

SEZNAM BO

BO 06

BO 07

garážové kóje

garážové kóje

Legenda

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:250

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.4.2.1

D.4 Dokumentace

technických zařízení

NÁZEV VÝKRESU: situace

± 0,000 = 251 m.n.m.



GSEducationalVersion

4
 5

0
0

4 500

4
 5

0
0

4 500

2 500

6
 0

0
0

6
 0

0
0

6
 0

0
0

6
 0

0
0

2 500

6
 0

0
0

6
 0

0
0

2 500

6
 0

0
0

6
 0

0
0

3 000
3 000

2
 0

0
0

4 000

3
 0

0
0

3
 0

0
0

5000

5
 0

0
0

3
 0

0
0

4 000

1
 1

7
0

1 170

4 000 4 000

3
 0

0
0

3
 0

0
0

3
 0

0
0

Jeřáb

Jeřáb

v
rá

tn
ic

e

d
e

n
n

í 
m

ís
tn

o
s
t

W
C

/s
p

rc
h

y
/

š
a

tn
a

s
ta

v
b

y
v
e

d
o

u
c
í

s
k
la

d
 n

á
řa

d
í

s
k
la

d

n
e

b
e

z
p

e
č
n

ý
c
h

lá
te

k

4
5
 m

45 m
kov

plasty

beton

sklad

nebezpečného

odpadu

staveništní

odpad

montáž a čištění

bednění

svislé bednění

plocha 64 m2

betonářský koš

výztuž výztuž

montáž

výztuž

montáž

výztuž

lešení lešení

vodorovné bednění

plocha 74 m2

stavební jáma

hrana nosné konstrukce

vedení elektřiny

vedení vodovodu

okolní zástavba

dosah jeřábu

oplocení staveniště

staveništní komunikace

zákaz manipulace s břemenem

Legenda

směr dopravy na staveništi

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:200

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.4.2.2

D.5 Stavebně konstrukční

řešení

NÁZEV VÝKRESU: zařízení staveniště

± 0,000 = 251 m.n.m.



 

 152 

 
 
 
 
 
 
E 

/NÁVRH INTERIÉRU 
 
 
NÁZEV PRÁCE  Dům dětí a mládeže pod parkovacím domem 
ÚSTAV   Ústav navrhování II 
VEDOUCÍ PRÁCE                 prof. Ing. Arch. Hana Seho 
KONZULTANT                       prof. Ing. Arch. Hana Seho 
VYPRACOVAL  Nicolas Pražma

 

 

OBSAH 

E1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 154 

1.1 VYMEZOVACÍ ÚDAJE 154 
1.1.1 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 154 
1.1.2 ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU 155 
1.1.3 OSVĚTLENÍ 157 

1.2 POUŽITÁ LITERATURA 159 

E2 VÝKRESOVÁ ČÁST 161 

2.1 PŮDORYS INTERIÉRU 161 

2.2 TABULKA NÁBYTKU 161 

2.3 POVRCHOVÉ ÚPRAVY 161 

2.4 PŮDORYS TZB 161 

2.5 ATYP 161 

2.6 VIZUALIZACE 161 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



154 

E1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
11..11 VVYYMMEEZZOOVVAACCÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  
Řešeným prostorem jsou toalety nacházející se v Domově dětí a mládeže. 

1.1.1 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

aa)) PPooddllaahhaa

Nášlapná vrstva je tvořena keramickou dlažbou, konkrétně TERAZZO MULTICOLOR 
MAT dlažba 300/300. 

bb)) SSttěěnnyy

Povrchovou úpravu stěn tvoří stejná dlažba jako na podlahách v kombinaci 
s tyrkysovými keramickými kachličkami Cifre Colonial Jade Mate zelené obklady 
obdélník 7,5x30 mat. 

cc)) SSttrrooppyy

Strop je opatřen sádrovou stěrkou v bílé barvě. 

1.1.2 ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU 

aa)) NNáábbyytteekk

WWCC  

V prostorech řešeného interiéru se nachází několik WC značky VERMET, jedná se o 
kombi mísu se zadním/spodním odpadem, barvy bílé. WC má šířku 380 mm, výšku 800 
mm a hloubku 635 mm. Materiál je keramika.   

  

WWCC  

Pánské záchody obsahují tři pisoáry Roca Proton A3590J2000. Materiál je keramika, 

barvy bílé. Způsob montáže na stěnu. Rozměry jsou 305 x 680 x 350 mm. Spodní hrana 

pisoáru je ve výšce 680 mm.  

Zdroj [1]



 

 

 
 
 
 
  

  

UUmmyyvvaaddlloo  

V pánské a dámské předsíni se nacházejí umyvadla. V každé předsíni jsou dvě. Jedná 
se o OMNIRES OVOUNTE - Umyvadlo na desku OVO dolomit/matná terakota. 
Rozměry jsou 550 x 147 x 360 mm.  

Součástí umyvadel jsou umyvadlové baterie  
značky RAK Ceramics Feeling barvy červené. 
Materiál kov. Typ ovládání pákové. Výška  
baterie je 335 mm a délka 170 mm.  

  

  

UUmmyyvvaaddlloo  

V bezbariérových hygienických prostorech jsou umístěna umyvadla obdélníkového tvaru 
přizpůsobená pro osoby se zdravotním postižením. Umyvadlo je značky Isvea Handicap 
10TP60060.  Rozměry umyvadla jsou 595 x 205 x 455 mm. Materiál je keramika barvy 
bílé.  

 
  Součástí umyvadel jsou umyvadlové baterie 
  značky Ideal Standard Cerabase BD061AA.  
  Baterie má lékařskou páku. Je vysoká 255 mm,  
  a má délku 106 mm. Materiál je chrom. 
 

 

Zdroj [2] 

Zdroj [3] Zdroj [4] 

Zdroj [5] Zdroj [6] 

 

 

ZZrrccaaddlloo  

V předsíních pánských a dámských záchodů jsou na stěnách zrcadla značky Angui H78 
Rose – AYTM. Rozměr zrcadla je 290 x 780 x 20 mm. Materiál je sklo a kov. Barva 
světle růžová.   

 

 

 

 

 

AATTYYPP 

V předsíních pánských a dámských záchodů jsou instalovány skříňky pro umyvadla.  

Rozměr jedné skříňky je 945 x 300 x 525 mm. Materiál je MDF. 

Inspirace: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bb)) DDeekkoorraaccee  

Na toaletách nejsou umístěny žádné dekorace. 
 
 
 
 
1.1.3 OSVĚTLENÍ 
Stropní LED svítidlo Oja 42 IP54 3000/4000K od Nordluxu kruhového tvaru v klasickém 
jednoduchém designu se díky svému krytí perfektně hodí do vlhkých prostor jako je 

Zdroj [7] 

Zdroj: Momenti by 
designovynabytek.cz 

Zdroj: 
Primakoupelny.cz 



koupelna. Světlo má při montáži možnost volby mezi dvěma barevnými teplotami 3000 
nebo 4000 Kelvinů. 

Zdroj [8]

11..22  PPOOUUŽŽIITTÁÁ  LLIITTEERRAATTUURRAA  
[1] WC. Online. -. Dostupné z: https://www.livero.cz/wc-kombi/vermet-wc-kombi-

misa--spodni-zadni-odpad--
bila/?gad_source=1&gad_campaignid=20738781757&gbraid=0AAAAACfwcTYZX
81lOeaUTrkfCfzRr2Pve&gclid=Cj0KCQjw_8rBBhCFARIsAJrc9yDrWrKU7SRbqF
M4IKnislqjkPSUaFmNSm_Y06V1L2cXKDPpbFFTtN0aAnjsEALw_wcB. [cit. 2025-
05-25].

[2] Pisoár. Online. -. Dostupné z: https://absulo.cz/p/roca-proton-pisoar-
a3590j2000?gad_source=1&gad_campaignid=20379380527&gbraid=0AAAAApi2
4Sy_aFyBfYxNpj3BOHQIa5UUd&gclid=Cj0KCQjw_8rBBhCFARIsAJrc9yBOAKsO
1U0Qf0jHywKuot3YWLtwJ3DmINYHJ3_V09wH0n1Go-Re4IcaAszIEALw_wcB.
[cit. 2025-05-25].

[3] Umyvadlo. Online. -. Dostupné z: https://www.svet-svitidel.cz/omnires-ovounte-
umyvadlo-na-desku-ovo-matna-
terakota/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=p_PerMax%2
0Bad%20PNM%20BL&utm_id=21572747418&gad_source=1&gad_campaignid=
21579398804&gbraid=0AAAAAD14OfAf4lHNBXcyuux3PB3a3v_UA&gclid=Cj0KC
Qjw_8rBBhCFARIsAJrc9yBKnfmPGCL8P5cx7mN16T4OaV-
b62IUarTuIcceNkR0K9muOhETh4IaAn6HEALw_wcB. [cit. 2025-05-25].

[4] Umyvadlová baterie. Online. -. Dostupné z: https://www.bauhaus.cz/rak-
ceramics-feeling-umyvadlova-baterie-
31542201?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=%28SHP%2
9%205001-
10000%20K%C4%8D&utm_id=20993129887&gad_source=1&gad_campaignid=
20993129887&gbraid=0AAAAAC3OaIELh7BF99HZgBUPIbgVtXXLM&gclid=Cj0K
CQjw_8rBBhCFARIsAJrc9yAJw6ju92zaOrI1cUjH1VEKwiX2nYCbUyg0shinAfrBT6
EJtn01ih0aAgQzEALw_wcB#description. [cit. 2025-05-25].

[5] Umyvadlo. Online. -. Dostupné z: https://absulo.cz/p/isvea-handicap-umyvadlo-
59-5x45-6-cm-obdelnikovy-klasicky-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-bila-
10tp60060?gad_source=1&gad_campaignid=21583032943&gbraid=0AAAAApi2
4SzA4IRkkIpVflFlCUi_5SZNm&gclid=Cj0KCQjw_8rBBhCFARIsAJrc9yDvGGL4ng
ScUmVf56RY8W6WSQ67b46ICEwnjg9qbch7nOGrfmt1A6QaAmn6EALw_wcB.
[cit. 2025-05-25].

[6] Umyvadlová baterie. Online. -. Dostupné z: https://www.sanitino.cz/ideal-
standard-cerabase-umyvadlova-baterie-s-lekarskou-pakou-s-vypusti-chrom-
bd061aa?utm_source=GooglePlatformy&utm_medium=Search&utm_campaign=
GoogleMerchant&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=PER_
PMAX_MIX_CZ~Backorder&utm_id=20982360172&gad_source=1&gad_campaig
nid=20972491803&gbraid=0AAAAAD6S5ssbmZCxA3_2NyTTp0SnGlIRm&gclid=
Cj0KCQjw_8rBBhCFARIsAJrc9yDwEk-Z9-
npudHUqCqayCt78odfdMCw5fQuPmTPBsJWi7f_P3jmSTIaAgkXEALw_wcB#info
rmace-o-produktu. [cit. 2025-05-25].



[7] Zrcadlo. Online. -. Dostupné z: https://www.lampemesteren.cz/p/angui-zrcadlo-
h78-rose-aytm-
10033986.html?gad_campaignid=20824720748&gad_source=1&gbraid=0AAAA
ApMiE__7Utu35reJbKKT9lYBL91Hu&gclid=Cj0KCQjw_8rBBhCFARIsAJrc9yB-
Vvx4jgGWwVCwR1U7DW32vagbeZLoPM-
h_OodrGustm3M1uA5C2EaAnyBEALw_wcB. [cit. 2025-05-25].

[8] Svítidlo. Online. -. Dostupné z: https://www.severske-svetlo.cz/nordlux-oja-42-
ip54-3000-4000k-stmivatelne-
362781?utm_source=biano.cz&utm_medium=cpc&utm_content=263239528&ut
m_campaign=biano&utm_term=11f039bb-08a2-ff82-9d95-02278370a7a3 [cit. 
2025-05-25]. 

E2 VÝKRESOVÁ ČÁST 
22..11  PPŮŮDDOORRYYSS  IINNTTEERRIIÉÉRRUU  

22..22  TTAABBUULLKKAA  NNÁÁBBYYTTKKUU  

22..33  PPOOVVRRCCHHOOVVÉÉ  ÚÚPPRRAAVVYY  

22..44  PPŮŮDDOORRYYSS  TTZZBB  

22..55  AATTYYPP  

22..66  VVIIZZUUAALLIIZZAACCEE  



150

200 200

30
0

945

52
5

525

GSEducationalVersion

SO 01

SO 02

BO 01 BO 02

BO 03BO 04

BO 05

SO 03

SO 04

BO 06

BO 07

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 01

SO 02

SO 03 BO 01

BO 02

BO 03

BO 04

BO 05

stávající objekty

bourané objekty

stavěné objekty

garáž

garáž

příjezdová komunikace garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

parkovací dům

SO 04 příjezdová rampa

stavěné objekty

stávající vedení vodovodu

návrh vedení vodovodu

stávající vedení plynovodu

návrh vedení plynovodu

stávající vedení kanalizace

návrh vedení kanalizace

stávající vedení elektřiny

návrh vedení elektřiny

stávající zeleň

nová výsadba zeleně

bouraná zeleň

SEZNAM SO

SO 05

SO 06

SO 07

přípojka plynovod

přípojka kanalizace

přípojka vodovod

SO 08 přípojka elektřina

SO 09 zeleň

SO 10 zeleň

SEZNAM BO

BO 06

BO 07

garážové kóje

garážové kóje

Legenda

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

prof. Ing. arch. Hana Seho 
Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

prof. Ing. Arch. Hana Seho

Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:250

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

E.3

E. Interiér

NÁZEV VÝKRESU: půdorys

± 0,000 = 251 m.n.m.



150

200 200

30
0

945

52
5

525

100 2600 830 150 830 2884 100

20
00

1 
99

0
15

0
18

30
10

0
94

0
15

0

200 300 100 1300 100 2 000 150 980 100 2 500 100 430 200

30
0

10
0

16
00

10
0

1 
89

0
15

0
1 

77
0

10
0

40
0

60
0

15
0

200 900 100 1500 150 1 190 150 830 500 2780 200

GSEducationalVersion

SO 01

SO 02

BO 01 BO 02

BO 03BO 04

BO 05

SO 03

SO 04

BO 06

BO 07

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 01

SO 02

SO 03 BO 01

BO 02

BO 03

BO 04

BO 05

stávající objekty

bourané objekty

stavěné objekty

garáž

garáž

příjezdová komunikace garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

parkovací dům

SO 04 příjezdová rampa

stavěné objekty

stávající vedení vodovodu

návrh vedení vodovodu

stávající vedení plynovodu

návrh vedení plynovodu

stávající vedení kanalizace

návrh vedení kanalizace

stávající vedení elektřiny

návrh vedení elektřiny

stávající zeleň

nová výsadba zeleně

bouraná zeleň

SEZNAM SO

SO 05

SO 06

SO 07

přípojka plynovod

přípojka kanalizace

přípojka vodovod

SO 08 přípojka elektřina

SO 09 zeleň

SO 10 zeleň

SEZNAM BO

BO 06

BO 07

garážové kóje

garážové kóje

Legenda

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

prof. Ing. arch. Hana Seho 
Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

prof. Ing. arch. Hana Seho

Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

E.2

E Interiér

NÁZEV VÝKRESU: spárořez

± 0,000 = 251 m.n.m.

GSEducationalVersion

SO 01

SO 02

BO 01 BO 02

BO 03BO 04

BO 05

SO 03

SO 04

BO 06

BO 07

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 01

SO 02

SO 03 BO 01

BO 02

BO 03

BO 04

BO 05

stávající objekty

bourané objekty

stavěné objekty

garáž

garáž

příjezdová komunikace garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

parkovací dům

SO 04 příjezdová rampa

stavěné objekty

stávající vedení vodovodu

návrh vedení vodovodu

stávající vedení plynovodu

návrh vedení plynovodu

stávající vedení kanalizace

návrh vedení kanalizace

stávající vedení elektřiny

návrh vedení elektřiny

stávající zeleň

nová výsadba zeleně

bouraná zeleň

SEZNAM SO

SO 05

SO 06

SO 07

přípojka plynovod

přípojka kanalizace

přípojka vodovod

SO 08 přípojka elektřina

SO 09 zeleň

SO 10 zeleň

SEZNAM BO

BO 06

BO 07

garážové kóje

garážové kóje

Legenda

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.KONZULTANT:

VYPRACOVAL: Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:250

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

D.4.2.1

D.4 Dokumentace

technických zařízení

NÁZEV VÝKRESU: situace

± 0,000 = 251 m.n.m.



GSEducationalVersion

SO 01

SO 02

BO 01 BO 02

BO 03BO 04

BO 05

SO 03

SO 04

BO 06

BO 07

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 01

SO 02

SO 03 BO 01

BO 02

BO 03

BO 04

BO 05

stávající objekty

bourané objekty

stavěné objekty

garáž

garáž

příjezdová komunikace garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

garážové kóje

parkovací dům

SO 04 příjezdová rampa

stavěné objekty

stávající vedení vodovodu

návrh vedení vodovodu

stávající vedení plynovodu

návrh vedení plynovodu

stávající vedení kanalizace

návrh vedení kanalizace

stávající vedení elektřiny

návrh vedení elektřiny

stávající zeleň

nová výsadba zeleně

bouraná zeleň

SEZNAM SO

SO 05

SO 06

SO 07

přípojka plynovod

přípojka kanalizace

přípojka vodovod

SO 08 přípojka elektřina

SO 09 zeleň

SO 10 zeleň

SEZNAM BO

BO 06

BO 07

garážové kóje

garážové kóje

Legenda

DOMOV DĚTÍ A MLÁDEŽE POD
PARKOVACÍM DOMEM

Žižkov, Praha 3

VEDOUCÍ PRÁCE:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

15128 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ II

prof. Ing. arch. Hana Seho 
Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. arch. Veronika Suchá

prof. Ing. arch. Hana Seho

Nicolas Pražma

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 1:50

ŠKOLNÍ ROK:

MĚŘÍTKO:

2024/2025

ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST:

E.3

E. Interiér

NÁZEV VÝKRESU: kusovník

± 0,000 = 251 m.n.m.




